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LEDEREN har ordet

Nytt år og nye muligheter for miljøet.

Det gjøres en kjempejobb hos våre klubbkontakter for å lage et fint miljø på grunn-
planet så all honnør til dem. Men det er først og fremst medlemmene som skaper 
miljøet, for uten deltakere på arrangementene blir det ikke noe miljø. Tror de fleste 
klubbkontaktene ville vært takknemlige om noen av medlemmene kommer med gode 
forslag til aktiviteter. Det som gjøres på grunnplanet er jo det som skaper miljø lenger 
opp i klubben etter hvert. Klubbkontaktene står rimelig fritt når det gjelder å skape 
aktivitet og det kan være alt fra sosiale sammenkomster til ringtrening eller bare å gå 
tur sammen. Denne aktiviteten er kanskje den viktigste for å skape interesse for rasen 
som er en del av formålsparagrafen.

Så har vi miljø eller aktivitet på et nivå som er lenger opp i klubben og da tenker jeg 
mest på den aktiviteten som er på klubbens utstillinger. Her har vi rimelig stor aktivitet 
og et miljø som selvfølgelig varierer litt fra utstilling til utstilling. Dette miljøet består jo 
av sosiale sammenkomster på kveldene enten før eller etter utstillingsdagen. Da dette 
stort sett er uteaktivitet vil det være avhengig av været og min erfaring så langt at en 
lykkes best tidlig på sommeren når kveldene er lyse. 

Juleutstillingen er vel den utstilling da en har den største målretta sosiale sammen-
komst med julemiddag etter utstillingen. Når en ser litt på deltakelsen så må en vel 
si at interessen ikke er så stor blant medlemmene selv om vi som var der siste året 
hadde det svært så koselig. Men likevel må en stille seg spørsmålet er dette noe en 
skal fortsette med?

Det som skapes i forbindelse med utstillinger er nok mest for de mer interesserte og da 
snakker vi om de som er aktive i utstillingsringen. Men de fleste av våre medlemmer er 
nok ikke aktive utstillere så da er det to arenaer som er viktige. Bladet er kjempeflott 
så all honnør til redaksjonen som lager et flott blad og til klubbkontaktene rundt om i 
distriktene som legger til rette for aktivitet.

Men likevel vil jeg oppfordre medlemmene til å være aktive og kom gjerne med ønsker 
både til klubbkontaktene og oss i styret. Vil også oppfordre klubbkontakter og andre til 
å skrive små reportasjer om aktivitet som har vært til bladet. Dette vil skape idéer til 
andre om aktivitet og selvfølgelig er det takknemlig for redaktøren å få stoff til bladet. 

Ønsker alle som bidrar til aktivitet i klubben lykke til i deres arbeid.      

Foto: Silje Trohaug
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fra 
REDAKSJONEN

Blad 1 er alltid en anstrengelse å produsere, og krever mye arbeid fra både redaksjon, 
styre og andre tillitsvalgte. Men vi kom i mål denne gangen også. I år har styret valgt å 
sette innkallingen i bladet i stedenfor som vedlegg. Det gjør at bladet blir endel tykkere 
enn normalt, men forhåpentligvis blir det lettere å finne fram hvis en lurer på hvilke 
saker som ble presentert på fjorårets GF.

På neste side vil dere finne stillingsannonse for ny redaktør. Hvis du har en kreativ spire 
i magen  så bør du gripe anledningen, for det å jobbe med bladet er både spennende, 
utfordrende og gøy, selv om det må sies at det er relativt tidkrevende. Men med en 
dyktig stab til hjelp så vil dette bli en veldig kjekk jobb. Redaktøren slutter ikke før 
blad 4-12, så du får anledning til å sette deg inn i jobben i løpet av året, og få en myk 
oppstart.

I dette bladet er det mange utstillingsannonser og -presentasjoner. Vi er igang med ut-
stillingssesongen og i år blir det ekstra mange NSSK utstillinger. Dette blir spennende, 
og vi håper at så mange som mulig slutter opp om klubbens arrangementer.

Årskonkurranse 2011 blir presentert i dette bladet, og vi gratulerer alle glade vinnere.  
Fra og med i år blir konkurransen endret, og de nye reglene presenteres i bladet. Vi har 
også den årlige cert-cacib-BIR-BIM-BIG-BIS oversikten, samt alle certvinnere, norske 
og utenlandske tittelvinnere. Som sagt et tykt blad, med mange oversikter. 

Vi hører til tider at vi i redaksjonen kun er opptatt av eksteriørutstilling. Men saken er 
den at vi tar inn det stoff vi har tilgjengelig, og så lenge brukshundfolket stort sett viser 
liten eller ingen interesse for å sende oss stoff så blir det slik det blir. Vi kan ikke trylle. 
Igjen en oppfordring til dere som driver med lydighet/AG/bruks- send inn resultater, 
bilder og annet stoff. Blad 2 blir et max 76 siders blad, men vi skal gjøre vårt beste for 
å gjøre bladet variert og spennende for alle medlemmer.

Reidun, Jostein og Jill

Korreksjon:
I blad 4-11 s 13 ble det oppgitt feil navn 
på denne valpen. Riktig navn er:
Smedhaugens New Years Eve
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Dogs4all
Klubbkontakten i Oslo Sissel Vaksvik, Jos-
tein Tostrup og flere medlemmer fra om-
rådet jobbet sammen med Enisa Ibrahimi 
fra Styret om å lage et vellykket arrange-
ment. Standen var flittig besøkt. Styret 
takker! 

Utstillingskonkurransen
Styret har i en periode arbeidet med en-
dringer av utstillingskonkurransen fra 
2012, og har falt ned på en løsning for 
2012 der det kun er NKK og NSSK sine 
utstillinger som telles med. Håpet er at vi 
derved får et relativt stort antall påmeldte 
på våre egne utstillinger, og at det også 
sikres en viss geografisk spredning i og 
med at NKK arrangerer over hele landet. 
En del av bakgrunnen for denne endringen 
er i tillegg til mange klager på hvordan 
konkurransen slo ut i miljøet det faktum 
at klubben i 2012 øker antallet spesialut-
stillinger radikalt. Påmeldingene har ikke 
vært tilstekkelige til å få et overskudd og 
klubbens økonomi står derved i fare for 
å bli skadelidende dersom vi ikke sørger 

for å gjøre Spesialene ekstra attraktive. 
Styret akter å vurdere hvordan dette har 
slått ut i løpet av høsten 2012.

Klubbkontakt
Klubbkontakten i Hordaland, Tone Hin-
denes ønsker avløsning. Styret takker for 
innsatsen.

Nytt standardhefte
Det er skrevet og trykket et nytt og opp-
datert standardhefte – Takk til Reidun 
Monsholm for godt arbeid!

Utstillingskommiteen 
Kommiteen arbeider nå mer selvstendig 
og adskilt fra Styret og har hatt sitt første 
telefonmøte (besluttet på styremøtet før 
GF 2011), slik at Styret kun orienteres 
kort om arbeidet de gjør. Dette sparer 
telefontid på Styremøtene. 

Dommerseminar
14. januar avholdt klubben et vellykket 
dommerseminar  se referat på neste side.

nytt fra STYRET

Vår redaktør har gitt beskjed om at hun ønsker 
avløsning, og dermed har DU sjansen til å få jobbe 
som redaktør med et spennende blad og i en kjekk 
redaksjon.

Vi trenger en ansvarsfull, kreativ og datakyndig 
person med stå-på-vilje og energi.

Ansvarsområde: 
•	 Planlegging av innhold og utarbeiding av 4 		
	 blad i året
•	 Kommunikasjon med trykkeri, bidragsytere 		
	 til bladet, NSSKs medlemmer og styre
•	 Ansvar for at fristene overholdes og at 		
	 bladet kommer ut til angitt tid

Redaksjonen bruker Adobe Indesign, Adobe Photoshop og Adobe Acrobat. Dette 
er dataprogrammer som er relativt enkle å lære seg, men noe forkunnskaper er 
ønskelig. 
 
Søknad sendes til klubbens leder Bjørn Wæhre på b-wae@online.no 

HAR DU LYST TIL Å JOBBE SOM REDAKTØR I NSSK ?
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Styret i NSSK har gjort flere forsøk 
tidligere, men 14.januar 2012 inviterte vi 
endelig til dommerkonferanse. Alle norske 
dommere autoriserte for Shetland Sheep-
dog og dommere under opplæring ble in-
vitert til et foredrag med Barbara Thornley 
fra England. Barbara er en internasjonalt 
vel anerkjent autoritet på rasestandarden 
det skal dømmes etter. 

Forsamlingen ble på vegne av Styret i 
NSSK ønsket velkommen av Trude Hol-
men, som presenterte Barbara og overlot 
ordet til henne. 

Hun startet med å presisere at Standarden 
er The Kennel Clubs eiendom. Den er et 
dokument man ikke enkelt gjør endringer 
på. Så gikk hun over til å forklare hvordan 
Sheltiens historiske arbeidsoppgaver stil-
let store krav til eksteriøret, og hun flettet 
hele tiden inn disse funksjonskravene i 
sine forklaringer vedrørende eksteriørde-
taljer. Detaljer som ønsket øyenform, øye-
plassering, benstamme, vinkling, pels og 
ørebæring fikk alle sine historiske forklar-
inger, og ble illustrert gjennom eksempler. 
Rasens helhetsinntrykk ble også viet mye 
oppmerksomhet, den må være sunn og 
sterk, men ikke grov, tung og klumpete. 

Etter en lett lunsj var det ”hands on” og 
dommerne fikk presentert ulike typer 
hunder av alle godkjente farger. De ble 
delt i tre grupper der de fikk diskutere seg 
imellom hva de mente om hundene. Se-
nere fikk alle høre hverandres vurdering, 
og anledning til å høre Barbaras tanker. 
I følge tilbakemeldingene som kom på 
stedet hadde mange godt utbytte av både 
informasjons-, og diskusjonsdelen av 
seminaret.

Til avslutning ble Barbara takket for 
innsatsen, og overrakt et nydelig porse-
lelensfat med en Shetland Sheepdog som 
motiv (malt av Ingrid Myklebostad).

Styret ønsker å takke:
•	 Alle dommerne for at de aktivt var 

med på å skape et godt seminar. 
•	 Alle som stilte sine hunder til dispo-

sisjon: Ina Himle, Gunn Belikelia Vel-
lene, Lena Solberg, Grete Olavessen 
og Sissel Tangnes. 

•	 Ingrid Myklebostad for å huse fore-
dragsholder, ta bilder og male en flott 
gave.

•	 Og sist, men ikke minst: Takk til 
Barbara Thornley for å dele av sin 
store kunnskap til beste for Shetland 
Sheepdog rasen i fremtiden!

 

Dommerseminar i regi av NSSK
Tekst og foto: Trude Holmen
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Det var en ære å bli invitert til å presen-
tere Shetland Sheepdog rasestandard- 
foredraget for norske dommere som døm-
mer Shetland Sheepdog.

Norge er underlagt reglene til FCI som 
sier at hvert land må vedta Standard i 
rasens opprinnelsesland, og for Shetland 
Sheepdog er det Storbritannia.

De siste årene har det vært en del shel-
ties importert fra USA, og USA har en 
annen rasestandard enn Storbritannia, 
og selv om den faktiske ordlyden i de to 
standardene er ganske lik, er hunder av-
let og vist i USA ganske annerledes. De 
er tyngre og mer overdrevet i type enn 
den engelske typen, svært forskjellig i ho-
detypen og det er markerte forskjeller i 
helhet. Så det er viktig at dommerne blir 
gjort oppmerksom på denne forskjellen 
og forstår de spesifikke punktene i den 
britiske standarden og bedømmer Shel-
tien etter FCI regler.

Dommerne som deltok på dommersemin-
aret var: Anne Indergaard, Wenche Eike-
seth, Trond Storsveen, Elin Normannseth, 
Anne-Cath Unelsrød, Petter Fodstad, Hel-
ge Lie, Inger Ronander, Per Kr Andersen, 
Trygve Heyerdahl, Espen Engh og Anders 
Tunold-Hanssen.

Presentasjonen begynte med noen bilder 
av landskapet på Shetlandsøyene og 
en forklaring av dagliglivet og arbeidet 
som ble forventes av sheltien. Ettersom 
gårdene på øyene var ganske isolert, var 
familiens hund godt kjent med familien 
på gården, men ikke særlig vant til å se 
fremmede, noe som gjorde rasen litt re-
serverte overfor fremmede. Han hadde 
som jobb å holde vakt over eiendommen 
og saueflokken. Gårdene var ikke inngjer-
det men vanligvis avgrenset av ste-

ingjerder, og derfor måtte hunden være 
veldig oppmerksom hele tiden og sørge 
for at sauene ikke kom utenfor grensen. 
Så hans korrekt ansatte ører trengte å bli 
tippet for å “oppfatte” hver lyd, og hans 
skråstilte mandelformede øyne ville gjøre 
ham i stand til å ha alle blikket rettet 
mange veier.

Sauene på Shetland var ganske små og 
svært smidige, så når de brøt ut av flok-
ken, så trengte man hunder som var 
svært raske og smidige for å gjete dem 
tilbake. Sheltien var svært hengiven over-
for familien og ble noen ganger sendt for 
å følge barna til skolen og når skolen var 
ferdig gå tilbake å hente dem, så han 
trengte å være svært intelligent og mild. 

Konklusjonen på dette er at Sheltien må 
være en liten, lett hund, men med sterke 
bein for å kunne arbeide effektivt på 
ujevnt gressland, hoppe lett over stein-
murer, og ha en dobbel pels til å beskytte 
den mot all slags vær. Men pelsen må 
passe hunden, så altfor mye pels vil hin-
dre den i å gjøre sitt arbeid. Det sier seg 
selv at som en arbeidsrase må helheten 
være riktig for at sheltien kan jobbe ef-
fektivt uten at det blir slitsomt.

Vi gikk deretter gjennom Standarden, 
med bilder for å illustrere de riktige poen-
gene for hvert avsnitt, vi diskuterte også 
de ulike feil som kan oppstå, også med 
fotografier som viser feil som kan oppstå. 

Jeg inviterte de tilstedeværende til å 
stille spørsmål under presentasjonen, for 
jeg mente det ville være bra å diskutere 
spørsmålene etter hvert som vi gjen-
nomgikk standarden heller enn å vente til 
slutten. Dette viste seg å være svært 
nyttig, var det noen interessante spørsmål 
som kom opp og forhåpentligvis var vi i 

Kommentarer fra dommerseminaret
Tekst: Barbara Thornley Foto: Ingrid Myklebostad

Oversatt av Reidun Monsholm
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stand til å diskutere disse og komme fram 
til en tilfredsstillende konklusjon.

Etter lunsj ble dommerne delt inn i grup-
per på fire og fikk gå over en del shelties. 
Det var fire av engelsk type og tre ameri-
kansk type, så dommerne var i stand til 
å sammenligne hver hund til rasestand-
arden og etterpå rapporterte hver gruppe 
sine funn, og vi diskuterte hver enkelt 
hund i detalj.

Vi var alle svært takknemlig overfor ei-
erne som brakte sine hunder for å bli vist 
fram og bedømt på seminaret, noen av 
dem hadde reist store avstander å være 
der. Det er aldri enkelt å få en hund kri-
tisert i full offentlighet, men jeg håper 
vi klarte å formidle til eierne hvor viktig 
deres tilstedeværelse var for at dagen ble 
en suksess.

Selvsagt kunne man ønsket at det var 
flere vinnere der, noe som også ble på-
pekt av en av dommerne, men jeg er in-

vitert til å dømme på hovedutstillingen i 
juni så derfor ble det slik, selv om det ikke 
ville hatt noen innvirkning på meg. Mitt 
mål er å dømme hundene på den dagen 
og det ville ha ikke ha gjort noen forskjell 
om noen av hundene hadde vært til stede 
på seminaret. 

Fra mitt perspektiv mener jeg at dagen 
gikk bra. Jeg satte stor pris på å få møte 
alle og vi hadde noen interessante dis-
kusjoner. På vegne av NSSK må jeg få 
takke alle som deltok, folk og hunder ! 
Jeg håper at seminaret var nyttig for de 
som deltok. Innføringen av en annen type 
er svært bekymringsfull for oss seriøse 
oppdrettere. Målet med alle raseklubber 
er å “ivareta sikkerhet, velferd, god avls-
praksis og sikre rasens utvikling “. Vi må 
beskytte den korrekte typen både idag og 
i fremtiden og stole på at dommerne med 
deres bedømmelse sikrer at vi får en rik-
tig utvikling av rasen.    
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nytt fra NKK

Valper på NKK utstillinger!
I 2012 blir det anledning til å stille ut 
valper i alderen 6 - 9 måneder på noen 
av NKKs utstillinger (Kristiansand, Dram-
men, Trondheim, Oslo, Tromsø og Roga-
land).

Endring i utstillingsreglene
Følgende regler gjøres gjeldende fra 1. 
januar 2012: 

Hunder som i kvalitetsklasse får pre-
miegrad “Very Good” skal stille i konkur-
ranseklasse dersom færre enn fire hun-
der har oppnådd premiegrad “Excellent”. 
Alle hundene som skal stille i oppdretter-
klasse må være påmeldt og bedømt i en 
av utstillingens øvrige klasse, og må ha 
oppnådd premiegrad “Very Good” eller 
“Excellent”.

NKK vil ha mer ressurser til dyre-
velferdstilsyn! 
Spørsmålet om dyrepoliti dukker stadig 
opp. NKK har derfor utredet spørsmålet 
rundt dyrevelferdstilsyn og krav om norsk 
«dyrepoliti»

UMB(Universitetet for Miljø og Bio-
vitenskap) inviterer til introduksjonskurs 
i dyreassisterte intervensjoner. Dette kur-
set er det første av sitt slag i Norge og er 
utviklet med tanke på personer som øn-
sker å bruke dyr aktivt i samhandling med 
mennesker.

Agria lanserer førstehjelp-app 
App kommer med sykdomsråd til hunde-, 
katte- og hesteeiere, og den er gratis og 
er tilgjengelig for både iPhone og Android-
telefoner 

Les mer på NKK.no!

20 PÅ TOPP
Registreringer i 2011

1. SCHÄFERHUND NORMALHÅR  	 1010
2. NORSK ELGHUND GRÅ  		 973
3. GOLDEN RETRIEVER  		  912
4. BORDER COLLIE  		  857
5. ENGELSK SETTER  		  785
6. CAVALIER KING CHARLES SPANIEL  	
				    705
7. LABRADOR RETRIEVER  	 703
8. GORDON SETTER  		  633
9. STAFFORDSHIRE BULL TERRIER  633
10. CHIHUAHUA LANGHÅRET  	 611

11. TIBETANSK SPANIEL  		 534
12. ROTTWEILER  		  503
13. COCKER SPANIEL  		  503
14. JACK RUSSELL TERRIER  	 498
15. POMERANIAN  		  474
16. SHETLAND SHEEPDOG          463
17. IRSK SETTER  		  440
18. BICHON HAVANAIS  		  430
19. CHIHUAHUA KORTHÅRET  	 402
20. DACHSHUND STRIHÅRET 	 372
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Prosjektet har i løpet av året kommet 
noen viktige steg videre. Vi har fortsatt 
prøveinnsamlingen og det er jobbet med 
kvalitetssikring av diagnosene. Hos Shel-
tie finnes det både PRA og Retinopati, to 
øyesykdommer som kan se ganske like 
ut klinisk, men som antagelig har ulik 
arvelig bakgrunn. Prosjektgruppen har 
derfor arbeidet for å skille mellom de to 
sykdommene, slik at de ikke blir blandet 
sammen i de genetiske analysene. 

Vi har vært heldig å få et nært samar-
beid med svært erfarne svenske øye-
lysere (Lena Karlstam og Bjørn Ekesten) 

som har arbeidet mye med Retinopati hos 
Sheltie, og vi har derfor muligheten til å 
se på begge sykdommene samtidig.

På den genetiske siden har vi gjennom-
ført nye genetiske analyser, både av PRA-
prøver og hunder med retinopati. 

Caroline Wiik, som driver den genetiske 
delen av prosjektet i Norge, er for tiden 
i svangeskapspermisjon, men vil komme 
tilbake til våren, klar til å drive prosjek-
tet videre. Prosjektgruppen håper og tror 
at det i løpet av neste år kan bli en god 
framgang i prosjektet.

NSSK hadde stand på DOGS4ALL ved Lill-
estøm den 26. og 27. november 2011.  
Dette var Norges største hundebegiven-
het i 2011, og et høydepunkt for mange 
hundeinteresserte. 

Over 18.800  besøkende og 10.000 hun-
der tok turen til Dogs4All på Norges Var-
emesse. Det var tredje år på rad dette 
ble avholdt. Her var det arrangert NKKs 
Norske Vinnerutstilling, Nordisk Mester-
skap i Freestyle, Norsk Mesterskap i Agil-
ity, Norsk Mesterskap i Juniorhandling og 
Lydighet. I tillegg var det en rekke for-
skjellige oppvisninger og show, familieak-
tiviteter, salgsstands, Rasetorg og den 
publikumsvennlige Raseparaden.
 
Rasetorget til Norsk Shetland Sheepdog 
Klubb var veldig populær med mange 
besøkende hele helgen. Vi hadde med 
hunder på standen som folk kunne se og 
hilse på. Det var mange folk som kom for 
å få informasjon om rasen. Flere hadde 
konkrete planer om å anskaffe seg hund 
og Shetland Sheepdeg var ett alternativ. 

Andre ville ha tips til klipp og stell av hund 
eller en prat. På standen var det også 
salg av salgsartikler, bok om Shetland  
Sheepdog og årbøker fra ulike årganger. 
Vi hadde en Sheltie Quiz for å svare på 
spørsmål om rasen. Det ble levert inn inn 
97 besvarelser for å trekke vinnere. 
 
Fire flotte representanter av Shetland 
Sheepdog stilte i rasenparaden på lørdag. 
De gikk en runde i den store salen mens 
publikum fikk se hundene og høre om 
bakgrunn for rasen og dens egenskaper. 

Merk av datoene 24. - 25. november 
2012! Da blir det DOGS4ALL 2012 og ny 
hundefest!

DOGS4ALL
Tekst og Bilder: Sissel Vaksvik
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Niels Højgaard Andersen
Skien Dyreklinikk
Strømdaljordet, 3727 Skien 
Tlf: 35 53 81 11 
nha@skiendyreklinikk.no
 
Torill Bergsjø
Oslo Dyreklinikk
Ensjøvn 14, 0655 Oslo 
Tlf: 22 68 35 00
torill.bergsjo@oslodyreklinikk.no
 
Trond Bergsjø
Oslo Dyreklinikk
Ensjøvn 14, 0655 Oslo
Tlf: 22 68 35 00
trond.bergsjo@oslodyreklinikk.no
 
Ellen Bjerkås
Institutt for Sports- og fami-
liedyrmedisin NVH
Pb 8146 Dep. 0033 Oslo 
Tlf: timebest 22 96 49 10 
ellen.bjerkaas@veths.no

Elisabeth Bjørnestad
A-VET Smådyrklinikk AS
Faret, 3271 Larvik
Tlf. 33 13 98 40
elbjorne@online.no

Ellen Dobloug
Sentrum Dyreklinikk
Børresens v 4, 
2609 Lillehammer
Tlf: 61 26 96 96 
edobloug@frisurf.no
 
Hege Jøntvedt Engum
Stjørdal Dyreklinikk
Sandgt 5, 7500 Stjørdal
Tlf: 74 84 00 90 
Fax:74 84 00 99 
hege@stjordal-dyreklinikk.no

Linda Eriksen 
Stavanger Smådyrklinikk 
Torgveien 15 C, 
4016 Stavanger
Tlf. 51 51 00 60
linda.eriksen@lyse.net

Birgitte Grann Greve,
Petvett Ekeberg Dyreklinikk
Ekebergvn 175,1177 Oslo
Tlf: 23 03 15 00
Petvett Sandvika Dyreklinikk
Industrivn 2, 1337 Sandvika
Tlf: 400 12 800 
egreve@online.no / 
birgitte@petvett.no
 
Magne Haaland
Tu Dyreklinikk
Lindev 1, 4340 Bryne
Tlf: 51 78 85 90
magne@tudyreklinikk.no

Dagny Spanne Kjær
TU Dyreklinikk 
Lindeveien 1 
4340 Bryne 
Tlf: 51 78 85 90
dagny@tudyreklinikk.no 
 
Anne Mette Knutsen
Trondheim Dyrehospital
Tungasletta 2, 
7047 Trondheim
Tlf: 73 91 80 01 
anne.mette@trondheim-
dyrehospital.no
 
Kjell Kongsengen
Gjøvik dyreklinikk
Tlf: 61 13 73 33 
kjelkon@online.no
 
Kristin Lange
Jessheim Dyreklinikk
2050 Jessheim 
Tlf: 63 97 18 25
kristin.lange@jessheim-dyreklinikk.no
 

Autoriserte øyelysere i Norge:

Eva Heldal Monsen
Dyreklinikken på Stend A/S
Hordnesvn 10 ,5244 Fana
Tlf 55116060
eva.monsen@dyreklinikken-stend.no
 
Ernst Otto Ropstad
Institutt for Sports- og 
familiedyrmedisin NVH
Pb. 8146 Dep, 0033 Oslo
Tlf: 901 41 075
ropstad@online.no
 
Jon Snøfugl
Heimdal Dyreklinikk
Industriv 67, 7080 Heimdal 
Tlf: 72 88 77 00
post@heimdaldyreklinikk.no
 
Jannecke Tunås
Ål Dyreklinikk
Kulev 6, 3570 Ål
Tlf: 32 08 13 61
jannetu@online.no

Martine Ulfeng
Centrum Dyreklinikk
J.N. Jacobsens gate 15
1606 FREDRIKSTAD
Tlf 69 31 25 88
resepsjon@centrumdyreklinikk.no 
 
Harald Vileid
Vileids Dyreklinikk
Hystadveien 3, 
3208 Sandefjord
Tlf: 33 46 61 13
Faks: 33 46 59 06
hvileid@online.no
 
Ruth Anne Aas
Jeløy Dyreklinikk
1514 Moss
Tlf: 69 91 10 90
ruth@jdk.no
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Regler for årskonkurransen

- gjeldende  fra og med konkurranseåret 2012

GENERELT: Betingelse for å kunne motta premie i samtlige årskonkurranser, er at eier 
av den hund som skal motta pris, eller at oppdretter - når det gjelder konkurransen 
om årets oppdretter - er medlem av NSSK i det året konkurransen gjelder for. 
Hundene deltar i konkurransen uansett medlemskap eller ikke, men NSSK gir ut 
premie kun til medlemmer. For å få poeng må hunden ha oppnådd Excellent på 
utstillingen. Dette gjelder alle klasser.

Det er kun utstillinger arrangert av NKK og NSSK som teller.

Utstillingskonkurransen: Årets sheltiehann – Årets sheltietispe

Det deles ut premie til Nr. 1 (gullhund), 2 (sølvhund), 3 (bronsehund), 4 (rosett) 
og 5 (rosett) beste hannhund og tispe ved kåring av årets sheltie. Maksimum 5 
poengtellende resultater på utstillinger i løpet av et kalenderår, utregnet etter skalaen 
nedenfor. For å få poeng på en utstilling må hunden bli plassert i BHK / BTK.

Årets Junior – Hann og Tispe

Årets Unghund – Hann og Tispe

Det deles ut premie til Nr. 1, 2, 3, 4 og 5. beste Junior hannhund og tispe og beste 
Unghund hannhund og tispe (alle får rosetter i premie). Maksimum 4 poengtellende 
resultater på utstillinger i løpet av et kalenderår, utregnet etter skalaen nedenfor. For 
å få poeng på en utstilling må hunden bli plassert som nr 1, 2, 3 eller 4 i klassen.

Poeng regnes slik:

Ved poenglikhet:  Avgjøres av antall i klassen sammenlagt.
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Årets avlshann og Årets avlstispe.

Poeng tellende i utstillingskonkurransen, går automatisk til far og mor av denne 
hund. Poengene for hvert avkom legges sammen for beregning av hhv. årets 
avlshann og årets avlstispe. For å komme med i konkurransen må tispe/hannhund ha 
minst 2 avkom med tellende poeng i utstillingskonkurransen. Det deles ut premie til 
Nr. 1, 2, 3, 4 og 5. beste avlshanne/avlstispe (alle får rosetter i premie).

Årets oppdretter.

Poeng tellende i utstillingskonkurransen, teller som poeng for Årets oppdretter. For å 
komme med i konkurransen må oppdretter ha minst 2 hunder med tellende poeng i 
utstillingskonkurransen. Det deles ut premie til Nr. 1, 2, 3, 4 og 5. beste oppdretter 
(alle får rosetter i premie).

Årets veteran – Hannhund og Tispe.

Det kåres nr. 1, 2, 3, 4 og 5. Alle får rosetter.

Deltakelse på NSSKs Valpe- og Veteranshow gir poeng tellende for Årets Veteran, 
etter beregningen ovenfor (selvsagt ingen tilleggs poeng for CK ).

Årskonkurransene i Lydighet og Agility

For å motta prisen må eier være medlem i NSSK, kun norske stevner og arr. teller. 
Eier av hunden må selv sende kopi av kritikken fra stevnet / utstillingen til NSSK da 
arrangørene sjelden sender inn resultater for LP og AG.

Årets Lydighetshund

NSSK setter opp premie til den beste hund i klasse Elite.

Kvalifikasjoner for å være med i denne konkurransen er:

1. Hunden må ha oppnådd poengsum tilsvarende 1. premie i klassen.

2. For å premieres, må poeng være oppnådd på fire utstillinger. Ved poenglikhet etter 
de fire tellende konkurranser, går den hund foran som har høyest poengsum etter 
3 konkurranser, og hvis det fortsatt er lik poengsum, teller det høyeste oppnådde 
resultat av de fire stevnene.

3. Poengsum skal være oppnådd fra tre forskjellige dommere.
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Årets Agilityhund Klasse Liten, Middels, Stor

1. «Årets Agilityhund» tildeles den hund som i klasse lll har lavest plass-siffer + 
poeng (må være 1. premie) på de seks beste stevnene hundene har deltatt.

2. Ved poenglikhet teller resultat fra NM.

Regler for de forskjellige priser i  
Norsk Shetland Sheepdog Klubb. 

Prisene deles ut på Generalforsamlingen året etter at de er oppnådd.

Utstilling.

Regler for Den Røde Pris:

1. Premien tildeles alle hunder som i løpet av et kalenderår oppnår fire excellent i 
kvalitetsklassene: JK, AUK og AK. Gjelder kun på norske utstillinger. 

2. Hunder som allerede er champions, eller blir det i løpet av året, kan ikke tildeles 
prisen.

3. Hundene må være norskeiet, og eieren må være medlem av NSSK.

4. Prisen kan kun tildeles samme hund èn gang.

Regler for Veteranprisen:

1. Prisen tildeles alle hunder med alder over 8 år, som i løpet av et kalenderår oppnår 
fire”excellent”  Vetkl. Gjelder kun på norske utstillinger.

2. Hunder som allerede er champions kan også tildeles prisen.

3. Hundene må være norskeiet og eieren må være medlem av NSSK.

4. Prisen kan kun tildeles samme hund en gang.

5. Samme resultat kan ikke telle både til Veteranpris og Lilla pris

Regler for Den Lilla Pris:

1. Den Lilla Pris settes opp til alle hunder fra 10 år og oppover, som i løpet av et 
kalenderår oppnår fire “excellent”  Vetkl. Gjelder kun på norske utstillinger.

2. Hunder som allerede er champions kan også tildeles prisen.

3. Hunden må være norskeiet og eieren må være medlem av NSSK.

4. Prisen kan kun tildeles samme hund en gang.

5. Samme resultat kan ikke telle både til Veteranpris og Lilla pris.
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Regler for CK-pris:

1. Premien tildeles alle hunder som i løpet av et kalenderår oppnår CK på 4 
utstillinger.

2. Hunder som allerede er Champions, eller blir det i løpet av året, kan ikke tildeles 
prisen.

3. Hundene må være norskeiet og eieren må være medlem av NSSK.

4. Prisen kan kun tildeles samme hund én gang.

Lydighet og Agility

Regler for Apportbukken (Lydighetspris)

1. For å vinne prisen, må en hund oppnå fire 1. premier i en klasse innen ett 
kalenderår.

2. Prisen kan kun tildeles samme hund en gang i hver klasse.

3. Hunder som allerede er lydighets-champions, eller blir det i løpet av året, kan ikke 
tildeles prisen.

4. Gjelder kun på norske utstillinger.

5. Hundene må være norskeiet. Eieren må være medlem av NSSK.

 
Regler for Møneprisen (Agilitypris)

1. Prisen tildeles alle hunder som oppnår fire 1. premier i løpet av ett kalenderår.

2. Prisen kan kun tildeles samme hund en gang.

3. Hunden må være norskeiet, og eieren må være medlem av NSSK.

Croft’s Play The Game    Foto: Caroline Lønmo
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Sakset fra blad 3-00. Forfatter ukjent

MIN OG DIN HUND 
 
Om MIN hund halter har den forstrekt seg 
da den løp ned en trapp.

Om DIN hund halter har den grov HD eller 
defekt front.

Om MIN hund har et lite sår på poten, så 
har den blitt bitt.

Om DIN hund har et lite sår på poten, så 
har den furunkulose.

Om MIN hund har et rennende øye, så har 
den løpt på en tornebusk.

Om DIN hund har et rennende øye, så har 
den en medfødt øyensykdom.

Om MIN hund peser har den løpt langt.

Om DIN hund peser har den meget dårlig 
kondisjon.

Om MIN hund har vondt i et øre, så har 
den en lett ørebetennelse.

Om DIN hund har vondt i et øre, så har 
den en medfødt øredefekt.

Om MIN tispe går tom, så er DIN avlshann 
verdiløs.

Om MIN avlshann ikke får avkom med 
DIN tispe, så er hun steril.

Om MIN hund vinner på utstilling har vi 
endelig fått en dommer som forstår seg 
på rasen.

Om DIN hund vinner på utstilling så kjen-
ner du dommeren.

MITT oppdrett er seriøst og jeg avler kun 
opp friske, sunne og rasetypiske hunder.

DITT oppdrett er useriøst og du har alle 
rasedefekter i ditt blod.

JEG er alltid oppriktig og ønsker alltid 
samarbeide.

DU er hemmelighetsfull og lyver om ditt 
avlsarbeide.

JEG er alltid vennlig og hyggelig.

DU prater alltid stygt om folk bak ryggen 
deres.

JEG avler valper etter kjent og utprøvd 
metode og legger ned et enormt arbeid 
for rasens fremme.

DU vet ikke hva du gjør og regner valper 
i penger.
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Forhåndsstemmer 

Kun de oppgitte sakene eller forslagene kan behandles. Det kan kun stemmes på forslag ved personlig frammøte(NSSK 
medlem), eller ved forhåndstemmer når det gjelder personvalg. 

Det kan ikke benyttes fullmakter. 

Forhåndsstemmer skal være styret i hende senest 1-en uke før Generalforsamlingen. 

Forhåndsstemmer sendes til sekretæren. 

Hvordan forhåndsstemme? 

 Kopier stemmeseddelen i bladet eller skriv ned de kandidater du stemmer på og til hvilke verv på et ark.  Det skal 
ikke stå ditt navn på arket. Legg stemmeseddelen i en blank konvolutt som du limer igjen.  

 Legg deretter konvolutten i en ny konvolutt.  

 Utenpå denne skriver du ditt navn samt hovedmedlemmets medlemsnummer slik at vi kan krysse av mot 
medlemsregisteret at din kontingent er betalt innen fristen på 31.12.2011.  

 Legg så denne konvolutten i enda en konvolutt og adresser den til NSSK: 

Norsk Shetland Sheepdog Klubb v/Trude Holmen, Lille Breivik, 5307 Ask. 

 

 NORSK SHETLAND SHEEPDOG KLUBB 

Innkalling til generalforsamling 

Dato: Lørdag 21.april 2012 klokken 1400 

Sted: Best Western Oslo Airport Hotell, Gardermoen. 

Dagsorden: 

1. Valg av møteleder og referent 
2. Godkjenning av innkalling og forslag til dagsorden 
3. Fastsettelse av antall stemmeberettigede 
4. Valg av tellekorps 
5. Valg av personer til å underskrive protokoll 
6. Årsberetning 
7. Regnskap 2011 og revisjonsberetning 
8. Budsjett 2012 
9. Ansvarsfrihet for Styret 
10. Innkomne forslag, og forslag fra Styret 
11. Valg  

Utdeling av årspriser etter Generalforsamlingen 
Det vil bli tilgang på kaffe, te, vann og litt å bite i.  
Vel møtt! 
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Offentlig kommunikasjon: 

Det er buss til hotellet fra Oslo Lufthavn.  

Denne går fra plattform B25 utenfor ankomsthallen (Nettbuss). Rute S-33 
Bussen går hvert 20 minutt hele dagen, siste gang fra hotellet kl 23.58 og koster 70 kroner hver vei. 
Drosje koster ca 300 kroner. 

 

Veibeskrivelse til Best Western Oslo Airport Hotell  
Adresse: Museumsveien 26 Gardermoen 

Følg E6 i retning Gardermoen. Ta av mot Nannestad, riksvei 35 

Kjør rett fram i første rundkjøring. (Denne ligger like i nærheten av en Statoil bensinstasjon) 

I neste rundkjøring tar du av til høyre. (skiltet Norlandia Hotell) 

Om noen har problemer med å finne fram kan hotellet kontaktes på tlf: 63 94 95 00.  
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Årsmelding for 2011 

Tillitsverv etter Generalforsamlingen 16. april 2011: 

Styret har bestått av: 

Leder:  Arne Løland til 08.09.2011 

Ny leder:  Bjørn Wæhre fra og med 08.09.2011 

Nestleder: Bjørn Wæhre(til 08.09.2011) 

Sekretær:  Trude Holmen 

Kasserer:  Grete Olavessen 

Styremedlem:  Sissel Tangnes  

 Varamedlem:   Grete Skeie     

 Varamedlem:   Lisbeth Haugsdal    

 Varamedlem:   Enisa Ibrahimi 

Det har vært avholdt et styremøte, 10 telefon styremøter og det er behandlet 88 saker. 

Øvrige tillitsverv: 

Revisorer  Frode Myklebostad             
  Guri Helstrøm Pettersen  

Vara :  Morten Holmen  

Avlsrådet:  Sissel Tangnes  
                                                           

Valpe og omplasseringsformidler:  Grethe Mortensen  

Utstillingskomitè:  Grete Olavessen (leder)   
Sissel Tangnes  
Katrin Johansen  
Elisabeth Wæhre 

 

Valgkomité : 

Leder for 1 år        Inger Krogstad  
Medlem Gunn-Jorid Olsen Svinøy  
Medlem    Katrin Johansen  
Varamedlem   Ann Kristin Solstrand Bakkebø  

PRA- prosjektet:    Ingrid Myklebostad 
Vinny B. Olsen 
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Redaksjonen:   

Redaktør:    Reidun Monsholm  

Medredaktør:   Gunn Randeberg til og med blad nummer 2 
  
Redaksjonsmedarbeider:    Jostein Tostrup 
    Jill Hestengen fra blad 2 

Internettansvarlig:   Vinny B. Olsen 

Kritikker:   
Trudy Mørk Wollbraaten 
Grete Olavessen  
Tone Hindenes 

Premiekomité:     
Grete Olavessen 

Klubbkontakter             
Oslo:                            Sissel Vaksvik  
Rogaland:                              Arne Løland 
Telemark: Solveig Gundersen  
Trøndelag Elisabeth Wæhre  
Vestfold: Henriette R. Moland 
Østfold:                                                         Vakant.   
                                                                       Torill Johannessen til 03.05.11 
Møre og Romsdal Harald Bjerkevoll  
Hordaland Ingrid Svendal til 18.04.11.  
                                                                       Tone Hindenes etter 18.04.11 
Sørlandet: Unni Gumpen 
Hedmark og Oppland:  Vakant  
Nordland:  Kathrin Johansen  
Troms og Finnmark:  Vakant 

 

Minimarket:    Grete Olavessen  

Materialforvalter:    Grete Olavessen  

Matbod:   Torill Johannessen 

Samarbeid utad: 

Vi samarbeider direkte med NKK.  

Medlemmer: Medlemmer:  

Pr. 31.12.2011 er det totalt 1273 medlemmer, dette fordelt på (tallet for i fjor står i parentes): 
hovedmedlemmer 1070 (1002), husstandsmedlemmer 151 (162), utenlandske medlemmer 21 (17), 
æresmedlemmer 6 (6), samt dommere og byttemedlemskap 25 (25). Den totale medlemsmassen har 
økt med 61 medlemmer. 
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 Medlemsbladet: Medlemsbladet er utkommet i fire nummer  

Blad 1-11: 128 sider + 4 sider perm 

Blad 2-11: 72 sider + 4 sider perm  

Blad 3-11: 72 sider + 4 sider perm  

Blad 4-11: 100 sider + 4 sider perm  
Bladet har kommet med bilder i farger, og blir sendt til hovedmedlemmer, norske dommere og 
æresmedlemmer. 

Utstillingskritikkene har vært forsøkt lagt ut på klubbens hjemmeside fortløpende.  

Valpeformidling: Formidling av valper fra godkjente paringer skjer via klubbens hjemmeside og ved 
direkte kontakt med klubbens valpeformidler Grete Mortensen.   

Omplasseringsformidling: Det er formidlet 3 hunder til omplassering i 2011. 

NSSK sine aktiviteter i 2011: 

Generalforsamling på Gardermoen  
Eksteriørutstilling Orre  
Eksteriørutstilling Gullvåg  
Valpe- / Veteranshow Råde 
Eksteriørutstilling Saltstraumen  
Eksteriørutstilling Drammen Camping 
Dogs4All -stand Lillestrøm 
Eksteriørutstilling Juleutstillingen Råde 
 

Aktivitet i distriktene: 

Hordaland:  Mai:  - Sheltietur til Alvøen 
Juni:  - Sheltietur på Fløyen 
Juli:  - Sheltietur på Lyderhorn 
August:  - Sheltietur på Arboretet på Milde 
                       - Agilitykurs/teori 
September:   - Pelsstellkurs 
Oktober:        - Sheltietur til Fjell Festning 
November:   - Foredrag om hundens anatomi og ernæring 

Møre og Romsdal: Har hatt to treff i 2011: 
Søndag 3. april vårtreff på Furland, det møtte 19 personer og 20 sheltier. 
Søndag 11. september høsttreff på Stokksund Skule, det møtte 30 personer og 24 sheltier. 

Rogaland: 10 dilter og 2 grillturer. 
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Telemark: På våren ble det arrangert 5 turer pluss sommeravslutning. I løpet av høsten hadde vi 5 
turer.  Avdelingen arrangerte også en juleavslutning. 

Trøndelag: Har hatt treff hver lørdag i 2011. Også hatt kjøkkensalg under spesialen på Gullvåg. 

Østfold: Har stått for Juleutstillingen og hatt 1 medlemsmøte 

Nordland: Et flott sheltietreff i Misvær, mandagen etter Saltstraumen utstillinga. 

Sørlandet:  Pga. dårlig oppslutning hadde vi få treff. Vi hadde 1 treff hvor vi var 4 stk. som møtte.  
I tillegg et hjemmetreff hvor 5 stk møtte. 

Vestfold: Våren. Tur hos Arnhild ble avlyst, men ingen meldte seg på heller. Ble heller ikke noe av 
turene da ingen meldte seg på. 
Sommeravslutningen hos Inger Marie Stalsberg var det kun noen få mennesker som kom på, og det 
var valpekjøpere som ventet på valp og Vinny.  
 
Høsten. Pga dårlig oppmøte ble det siste gang vi arrangerte Moro Match show hos Inger Marie 
Stalsberg. Og med god grunn, det var kun 2 stk som kom for å være med på showet.  
Turene på høsten var det heller ingen som meldte seg på. 
Julebordet var det to stk som meldte seg på men da de hørte at det kun var meldt på meg og en til 
fra klubben trakk dem seg. Det ble for få mennesker.  
Kort oppsummert så sliter vi med å få folk med på ting. Så motivasjonen om dagen er kanskje ikke 
helt på topp fra min side.....  
Jeg har prøvd å snakke med medlemmene og lagt turene til hele vestfold, men de dukker ikke opp 
likevel. 
 
Hedmark og Oppland:  Ingen rapport 

Oslo og omegn:  

- NSSK Oslo og Omegn organiserte hundefototografering den 19. februar. Sofie Wollbraathen 
fotograferte totalt 9 hunder.  

- Dilt ved Maridalsvannet i Oslo den 13. april. 6 personer med hunder gikk frå Oset Vannverk til 
Brekke. 

- Dilt fra Rustadsaga ved Østmarka i Oslo den 11. mai. 8 personer med hunder møttes ved 
Rustadsaga og gikk til Kattisa. 

- Grilltreff i hagen til Monica og Kjell Arne Bergli på Vollen i Asker den 19. juni. 20 personer og 
mange hunder var der. 

- Dilt ved Grorud-dammen i Oslo den 15. september. 6 personer og hunder tok turen rundt 
Steinbruvannet 

- Møte på Røa Samfunnshus i Oslo den 18. mars. Veterinær Anne-Lise Tallås fra Oslo 
Dyreklinikk holdt foredrag om tannhelse hos hund. 

- Møte på Røa Samfunnshus den 13. oktober med foredrag av veterinær Trond Bergsjø fra 
Oslo Dyreklinikk. Tema for foredraget var øyesykdommer hos hund. 

- Julemøte på Røa Samfunnshus den 1. desember. 10 personer var på juletilstelningen 
- Flere fra distriktet deltok for å organisere og betjene NSSK sin stand på Dogs4All den 26.-og 

27. november.   
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Internett: 
Klubbens hjemmeside oppdateres jevnlig, og inneholder aktuell informasjon både til medlemmene 
og til andre interesserte. Vinny B. Olsen er redaktør. Adressen er: http://www.nssk.no  

Utstillinger: 
Klubben har arrangert 5 utstillinger og et show i 2011. Antall deltakere i parentes. 

 Orre 30. April.  Dommer: Mr. Jan DeGids, Nederland (8 valper og 29 voksne) 

 Rygge Valpe- og Veteranshow 8. august. Dommer: Mrs. Maureen Bywater 
Kennel Tahnamadra (5 valper og 3 veteraner)  

 Gullvåg 29. mai. Dommer: Mrs. Patricia John 
Kennel Ottaberry (4 valper og 75 voksne) 

 Saltstraumen 16. juli. Dommer: Mr. Dave Weller 
Kennel Evad (9 valper og 48 voksne) 

 Drammen, Hovedutstilling 13-14. august. Dommer: Mrs. Gill Partridge 
Kennel Rainelor (21 valper og 100 voksne) 

 Råde 10. desember. Dommer: Mrs. Margaret Lambert, kennel Blenmerrow. 
(26 valper, 73 voksne) 

Sheltiens deltagelse på utstilling i 2011: Alle klubber som har ønsket å ha med vår rase i 2011 har 
fått ja, bortsett fra de klubbene som har hatt arrangement i de helgene NSSK har avholdt utstillinger. 

PRA-prosjektet: 
Prosjektet har i løpet av året kommet noen viktige steg videre. Vi har fortsatt prøveinnsamlingen og 
det er jobbet med kvalitetssikring av diagnosene. Hos Sheltie finnes det både PRA og Retinopati, to 
øyesykdommer som kan se ganske like ut klinisk, men som antagelig har ulik arvelig bakgrunn. 
Prosjektgruppen har derfor arbeidet for å skille mellom de to sykdommene, slik at de ikke blir 
blandet sammen i de genetiske analysene.  

Vi har vært heldig å få et nært samarbeid med svært erfarne svenske øyelysere (Lena Karlstam og 
Bjørn Ekesten) som har arbeidet mye med Retinopati hos Sheltie, og vi har derfor muligheten til å se 
på begge sykdommene samtidig. 
 
På den genetiske siden har vi gjennomført nye genetiske analyser, både av PRA-prøver og hunder 
med retinopati. Caroline Wiik, som driver den genetiske delen av prosjektet i Norge, er for tiden i 
svangeskapspermisjon, men vil komme tilbake til våren, klar til å drive prosjektet videre. 
Prosjektgruppen håper og tror at det i løpet av neste år kan bli en god framgang i prosjektet. 
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Avlsrådet 2011 
 
Antall registrerte: På grunn av den midlertidige registreringen i NKK er tallene ikke korrekte før  

langt ut på året. Derfor utgår denne statistikken fra klubbens årsberetning. 
 
Antall importer:  Blir publisert i blad 2 
 
Øyenlysning:  496 hunder ble øyelyst i 2011. 

351 var øyelyst fri uten anmerkning. 
    75 ble øyelyst med CRD 
    4 ble øyelyst med colobom 
  42 ble øyelyst med kun distichiasis/ektopiske cillier 
  1 ble øyelyst med retinopati og colobom 
     11 ble øyelyst med PPM 
  1 ble øyelyst med colobom og retinaløsning 
  1 ble øyelyst med PRA 
  2 ble øyelyst med CRD og medfødt katarakt 
  3 ble øyelyst med ikke medfødt katarakt 
  2 ble øyelyst med hypoplasi 
  3 ble øyelyst med PHTVL/PHPV 
  
HD:   Det ble i 2011 røntget 41 hunder for HD. 

Av disse hadde 19 A, 11 B, 7 C, 2 D og 2 E.                  
 
AD:   12 hunder ble røntget for AD.  

Alle hadde A. 

NSSK sin liste over godkjente hanner er på 21 stk. 

Det ble søkt godkjenning for valpeformidling for 15 kull, 13 ble godkjent 
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Årsregnskap for NSSK 2011
Resultatregnskap 2 011 2 010

Budsjett 2 011 Budsjett
2 012 netto 2 011

Driftsinntekter
3000 Annonser i bladet 20 000 19 400,00 30 000 29 250,00
3021 Inntekter Hovedutstilling 38 000 36 200,00 10 805 38 000 31 129,00
3023 Inntekter Midnattsolutstillingen 42 000 20 780,00 719 25 000
3024 Inntekter juleutstillingen 45 000 34 299,50 9 031 35 000 36 225,00
3025 Salg håndbøker 950,00 200 700,00
3026 Salg rasekompendier 600 500 250,00
3027 Salg av Årbok 2006-2010 5 000 20 500,00 500 1 000,00
3028 Salg av Årbok 2003-2005 400,00 2 000 2 400,00
3030 Annonser Årbok 2006-2010 28 478,12
3050 Inntekter Minimarkedet 15 000 21 548,25 8 523 15 000 18 495,00
3060 Inntekter Valpe-/Veteranshow 7 000 2 080,00 -996 7 000 3 460,00
3080 Inntekter utstilling Trondheim 28 000 21 060,00 2 790 28 000 25 829,00
3081 Inntekter Vindfjelltunet 45 000
3082 Inntekter utstilling Rogaland 14 480,00 3 053 22 000
3085 Inntekter utstilling Vestnes 18 760,00
3100 Inntekter Matboden 2 500 4 182,00
3103 Inntekter Omplassering 1 250,00 500,00
3325 Medlemskontingent 325 000 311 700,00 302 000 302 295,00
3400 Klubbkontakter 3 721,15

SUM DRIFTSINNTEKTER 570 600 533 125,87 25 425,87 507 700 478 196,15

Varekostnader
4010 Premier ex. egne utstillinger 15 000 17 189,64 nettoført 14 000 11 789,83
4020 Utgifter Hovedutstilling 25 000 25 394,68 x 25 000 19 468,50
4023 Utgifter Midtnattsolutstillingen 30 000 20 060,82 x 18 000
4024 Utgifter juleutstillingen 28 000 25 269,00 x 22 000 22 473,75
4029 Utgifter Rogaland 11 427,19 15 000

Miljøtiltak 20 000 20 000
4050 Utgifter Dogs4All 8 000 5 728,00 8 000 7 481,50
4110 Utgifter Valpe-/Veteranshow 7 000 3 076,00 x 7 000 5 108,50
4200 Utgifter Trondheim 20 000 18 270,00 x 20 000 22 340,00
4211 Utgifter Vindfjelltunet 30 000
4225 Utgifter Vestnes 17 902,20
4240 Klubbkontakter 4 191,65
4300 Minimarkedet innkjøp 8 000 13 025,50 x 6 000 5 612,50
4310 Årbok 2006-2010 37 560,00 193,61
4390 Beholdningsendring 3 016,00

Sum varekost 191 000 181 192,48 26 192,48 155 000 115 192,78

Andre driftskostnader Endring
6015 Avskrivning årbok 2003-2005 12 950,00
6020 Avskrivning varehenger 1 680 3 360,00 3 360 3 360,00

Avskrivning telefoner 5 600
6300 Lagerleie 12 000 12 000,00 -9 664,04 12 000 21 664,04
6420 Oppgradering Data-HW 5 000 4 067,50 -9 450,00 6 000 13 517,50
6500 Kontorutstyr 2 000 -1 318,00 5 000 1 318,00
6550 Regnskapsprogram 1 200 1 192,00 1 200 1 192,00
6800 Kontorrekvisita 1 500 2 000 1 484,20
6801 Kontorrekvisita medlemsbladet 1 000 1 000
6810 Kontorrekvisita Minimarkedet 300 300
6890 Medlemsbladet 175 000 172 250,00 23 425,00 157 500 148 825,00

Fakturert for moms i 2011 39 500,00
6940 Porto 500 535,52 1 000 963,00
6941 Porto Minimarkedet 500 549,00
6942 Porto Medlemsbladet 45 000 42 340,67 50 000 46 474,54
7130 Godtgjørelse tillitsvalgte 37 500 36 500,00 35 000 35 000,00

Dommerkonferanse 12 000 15 000
7300 Telefonmøter styret 18 000 15 856,87 1 557,32 18 000 14 299,55
7310 Generalforsamling 30 000 25 918,14 21 166,74 30 000 32 832,00
7311 Reiseutgifter til GF 12 572,60
7312 Kurspensjon GF 15 508,00
7320 Annonsekostnader 2 500 2 500,00 2 000
7410 Kontingent DSSK (PRA) 600 470,00
7420 Gaver og blomster 1 500 615,00 2 000 1 533,00
7500 Forsikring 5 500 5 450,00 5 500 5 254,00
7770 Bankgebyrer 2 100 2 011,50 2 000 1 831,00
7890 Tap på fordring (medlem strøket) 1 500,00

Sum andre driftskostnader 360 480 394 147,80 44 787,80 349 360 343 046,83

SUM DRIFTSKOSTNADER 551 480 575 340,28 70 980,28 504 360 458 239,61

Driftsresultat 19 120 -42 214,41 3 340 19 956,54
8040 Renteinntekter 6 745,99 6 238,42

Renteinntekter Minimarkedet
8140 Finanskostnader

ÅRSRESULTAT -35 468,42 26 194,96
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Årsregnskap for NSSK 2011
Balanse pr. 31. Desember 2011

Eiendeler 2 011 2 010

Anleggsmidler
1248 Telefoner til styret 16 800,00

Avskriving telefoner 0,00
1249 Varehenger (Brenderup) 5 040,00 8 400,00

Avskrivning varehenger -3 360,00 -3 360,00
1250 Inventar 1,00 1,00

Sum anleggsmidler 18 481,00 5 041,00

Omløpsmidler
1401 Beholdning premier

Rosetter 2 992,00 5 208,00
Årspremier 1 492,00 2 312,00

Kopper og krus 1 430,00
1460 Salgsvarer Minimarked 13 239,00 4 444,00
1472 Beholdning Årbok 2006-2010 6 900,00

Sum varer 24 623,00 13 394,00

1390 Andre fordringer
1500 Kundefordringer 5 585,00 5 400,00

Sum fordringer 5 585,00 5 400,00

1900 Kasse 3 928,18 2 553,49
1901 Kasse Minimarkedet 0,00 0,00
1910 Beholdninger klubbkontakter 68 355,00 76 086,15
1920 DnB 7877.06.77717 37 165,79 167 164,95
1922 Aurskog Sparebank Nettbank 2 175,50 772,90
1923 Aurskog Sparebank (minimarked) 674,79 671,28
1925 Aurskog Sparebank Sparekonto 316 742,81 310 159,36
1927 DnB 5010.05.64650 28,08 1 485,28

Sum kontanter og bank 429 070,15 558 893,41

Sum omløpsmidler 459 278,15 577 687,41

SUM EIENDELER 477 759,15 582 728,41

Egenkapital og gjeld

Egenkapital
2050 Opptjent egenkapital 386 879,11 430 244,89

Resultat forrige år 26 194,96 -43 365,78
8800 Årets resultat -35 468,42 26 194,96

Sum egenkapital 377 605,65 413 074,07

Kortsiktig gjeld
2220 Gjeld til tillitsvalgte 38 750,00 36 850,00
2400 Leverandørgjeld 61 883,50 55 994,34
2960 Forskuddsbetalt kontingent -480,00 76 810,00

Sum kortsiktig gjeld 100 153,50 169 654,34

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 477 759,15 582 728,41
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Styrets kommentar til regnskapet for 2011 
 
Klubbens økonomi er fortsatt meget god. 

På GF 2010 ble det av forsamlingen gitt en ekstrabevilgning over budsjettet på kr. 20.000,- til 
miljøtiltak. GF oppfordret styret til å igangsette aktiviteter til fordel for medlemmene. Følgende 
betingelser ble gitt: "Størst mulig del av medlemsmassen må tilgodeses". 

Styret har heller ikke i 2011 funnet noe godt tiltak der størst mulig del av medlemsmassen tilgodeses. 
Vi syns ikke det er aktuelt å bruke pengene "bare for å bruke dem". Noen distriktsvise forslag har 
kommet inn, men vi mangler noe som kan gjelde "Størst mulig del av medlemsmassen”.  Ettersom 
denne ekstrabevilgningen er gitt av Generalforsamlingen, velger vi derfor å sette beløpet opp igjen på 
budsjettet for 2012, så det ikke bare forsvinner og oppfordrer samtidig medlemmene til å komme 
med forslag. 

Driftsresultatet for 2011 endte med et underskudd på kr. 35.468,42 etter renter, men her må det 
bemerkes at vi dessverre ved en feil er belastet med kr. 39.500,- i mva på medlemsbladet. Trekker vi 
dette beløpet fra, blir resultatet for 2011 egentlig et overskudd på kr. 4.031,58 som er omtrent som 
budsjettert, men ettersom pengene til miljøtiltak ikke er brukt, er resultatet egentlig ca. kr. 20.000,- 
dårligere enn budsjett. 
 
Klubbkontaktene har i 2011 til sammen hatt et negativt resultat på kr. 4.191,-. 

Annonser i medlemsbladet har dessverre hatt en nedgang på kr. 11.000,- fra året før. En mulig 
konklusjon på nedgangen i annonsering, kan være konkurransen fra nettsteder som for eksempel 
Facebook. For å opprettholde et fremtidig akseptabelt inntektsnivå, hvis bortfall av annonseinntekter 
viser seg å bli permanent, kan for eksempel være å kompensere det med høyere 
medlemskontingent. 
 
På inntektssiden ser vi at annonsene i den nye årboka har bidratt positivt til totalkostnaden og dette 
gjør at årboka kan selges til under produksjonsselvkost (ref. anbefalt pris fra GF 2011) og allikevel gå 
med overskudd.  
 
Hovedutstillingen gir et pent bidrag på inntektssiden og juleutstillingen, som nok en gang ble 
arrangert i Råde med god innsats fra flere av klubbens medlemmer, ga også i år et godt bidrag på 
inntektssiden. Styret takker for hjelpen til de som alltid stiller opp og hjelper til på våre utstillinger! 
Ingen nevnt - ingen glemt. 
 
Det årlige valpeshowet vårt ga i 2011 et lite underskudd igjen. Påmeldingene har ikke klart å demme 
opp for utgiftssiden. Styret vil etter valpeshowet i 2012 vurdere om dette arrangementet skal 
fortsette. På den annen side er det her vi møter de nye valpekjøperne og knytter til oss nye 
sheltievenner.  
 
Styret er spredd over et stort geografisk område og bruker fortsatt telefonmøter i styret. Kostnaden 
på ca. kr. 16.000,- for driften, har gått noe opp fra i fjor, og i tillegg til denne utgiftsposten, har vi i år 
også vært nødt til å fornye telefonene. Dette er ikke belastet årets regnskap, men kostnaden på kr. 
16.800,- vil bli avskrevet over de neste 3 årene. 

Det er for 2011 budsjettert med et driftsresultat på pluss kr. 19.120,- før renteinntekter.  

Råde, 15. februar 2012 
Styret i NSSK 
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Revisjonsberetning for 2011 
  
Vi har revidert årsoppgjøret for Norsk Shetland Sheepdog Klubb. Årsoppgjøret består av 
årsberetning, resultatregnskap og balanse, og er avgitt av Styret. 
  
Regnskapene viser et underskudd på kr. 35.468,42 
Vi har kontrollert nødvendig antall bilag og NSSK’s bankkonti er avstemt og funnet i orden. 
Beholdning av premier og salgsvarer er avstemt og består kun av kurante varer.  
 
Etter vår mening er årsoppgjøret gjort opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og 
regnskapet gir et korrekt bilde av virksomheten i organisasjonen, samt klubbens økonomiske 
stilling pr. 31.12.2011. 
  
Revisor finner dog grunn til å bemerke følgende ved årets regnskap: 
 
Konto 6890 Medlemsbladet, overskrider fjoråret med 42%, eller ca. kr. 54.000,- over budsjett. 
Ved nærmere gjennomgang av gjeldende bilag, fremgår det at det er fakturert mva på trykking 
av bladet, noe som er feil. Mva utgjør til sammen ca. kr. 39.500,- Det er gjort tiltak for å søke 
om tilbakebetaling av feil innbetalt mva, men dette vil ikke kunne tas til inntekt før i 2012. 
 
Konto 7310 Generalforsamling: 
Denne utgiftsposten viser totalt ca. kr. 54.000,- i forhold til budsjettert beløp på kr. 35.000,- 
eller en overskridelse på 64% i forhold til fjorårets kostnader. 
Ved nærmere gjennomgang av gjeldende bilag, fremgår det at kontoen er belastet med 
ca. kr. 20.000,- for å avholde et styremøte forut for Generalforsamlingen.  
Det er gitt full dekning for styret, inkl. varaene, for reise og opphold i 2 dager for å delta på et 
styremøte dagen før generalforsamlingen, uten at det er dekning for det i budsjettet.  
Vi mener at det er svært dårlig samsvar mellom pengeforbruk og oppnådde resultater når vi 
ser at ett slikt styremøte koster klubben ca. kr. 20.000,- i ekstrautgifter. 
For fremtiden anbefaler vi at det kun betales reise for de styremedlemmer som sitter i panelet 
på Generalforsamlingen og har en funksjon å ivareta der, som f.eks. formann, sekretær og 
kasserer. 
Videre anbefaler vi at de styremedlemmer som "får tillatelse av styrets leder" til å reise, 
foretar reisen til og fra GF på samme dag.  
Når GF er lagt til et lokale ved siden av flyplassen, er det bare snakk om å planlegge tiden 
riktig for å unngå at noen trenger overnatting og pensjon.  
Videre må det også kunne gå an å få tak i billigere fly-billetter ved å kjøpe disse i god tid 
forut for GF. Dersom dette hadde blitt gjort slik til GF-2011, hadde kostnadene ligget godt 
innenfor de kr. 35.000,- som var budsjettert. 
Revisor har bedt styret om å splitte konto 7310 opp i 3 forskjellige konti som viser 
Generalforsamling, Reiseutgifter og Kurspensjon hver for seg. Dette er gjort i regnskapet. 
 
Oslo, 15. februar 2012 
 
Frode Myklebostad                         Guri Hellstrøm Pettersen 
sign.     sign. 
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Utdrag fra NKKs organisasjonshåndbok:
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Saker fra styret til Generalforsamlingen: 

Forslag fra styret til Generalforsamlingen 2012 
 
Forslag 1 
 
Styret foreslår ingen endring av kontingenten i 2013 
 
Forslag 2 
 
Det er kommet pålegg fra NKK om at alle hundeklubber må gå gjennom vedtektene sine og 
samordne dem med NKK sin nye lovmal. Vi er forpliktet til å innføre denne lovmalen innen 
utgangen av 2012, men kan få dispensasjon fram til 31.12.2013. 
 
Styret mener vi trenger mer tid for å legge fram et vel gjennomtenkt forslag og foreslår at klubben 
søker om utsettelse med å innføre lovmalen.  
 
Forslag 3 
 
Styret går inn for at et medlem tildeles hederstegn og æresmedlemsskap. 
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Saker fra medlemmene til Generalforsamlingen:

Forslag 1
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Forslag 2
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Forslag 3
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Forslag 4
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Valgkomiteens forslag til styresammensetting: 

Styret 
Leder for 1 år:    Bjørn Wæhre 
Nestleder for 2 år:     Thor Egil Kristiansen 
Kasserer for 2 år:     Grete Olavessen 
Varamedlem 1 år     Lisbeth Haugsdal 
Varamedlem 1 år     Grete Skeie 
Varemedlem 1 år     Linda Beate Thomassen 

Revisorer 
Revisor 1 år:         Frode Myklebostad 
Revisor 1 år          Guri Helstrøm Pettersen 
Vara 1 år               Morten Holmen 

Valgkomite 
Leder 1 år  Inger Krogstad 
Medlem 1 år     Berit Lund 
Medlem 1 år     Gunn-Jorid Olsen Svinøy 
Varamedlem 1 år   Ann-Kristin Solstrand Bakkebø 

  
Presentasjon av de som står på valg til styret: 

Bjørn Wæhre: Bosatt på Hundhammeren rett nord for Trondheim, er 55 år og gift med Elisabeth som 
har hatt hund i 12-13 år. For tiden har vi 2 tisper og en hannhund og har 1 – 2 kull i året. Har vært 
nestleder i styret i 3 år og har det siste halvåret fungert som leder etter at valgt leder trakk seg i 
perioden.  

Grete Skeie: Jeg er 44 år og bor i en liten bygd som heter Sandeid, ca 5 mil øst for Haugesund i 
Rogaland. Er gift og har 4 barn. Fikk vår første Sheltie i 2000, og ble medlem i sheltieklubben samme 
år. Jobber til daglig som regnskapsfører i vårt eget firma. På fritiden går det mye i hund. Vi har nå 5 
hunder hjemme. Alle er fullverdige familiemedlemmer og er med på det meste. Farter mye rundt på 
utstillinger og synes det er kjempekjekt å se og lære om den flotte rasen vi har. Fikk kennelnavnet 
Fjordsheltie godkjent i 2007. Ellers går tiden i Team Labbetuss, ringtreningsgruppa som jeg og en 
venninne holder her i bygda. Vi møtes en gang i uka. Da er det trening og sosialt samvær med gode 
diskusjoner. 

Lisbeth Haugsdal: Jeg bor i Bergen – Hjellestad, og jobber Fylkeskommunalt i tannhelsesektoren i 
100 % stilling. Tidligere jobbet jeg som fagutdannet frisør i ca. 22 år. Giftet meg med min gode Bjørn 
Egil Haugsdal sommeren 2011. 
Er mor til to voksne barn og mormor til et barnebarn, samt reservemor til min manns sønn som jeg 
har hovedomsorgen for når faren jobber offshore. 
Foruten våre barn og barnebarn går nesten all vår fritid med til alle de firbeinte vennene våre. 
De er blitt vår store lidenskap og kjærlighet. De er med oss stort sett over alt vi ferdes. Skulle vi 
formodentlig ha en reise uten våre firbeinte venner, har vi mange voksne barn som stiller seg 
disponible for "barnepass". I dag har vi fem Shetland Sheepdog boende hjemme. Vår første kom 
sommeren 2003 fra Mellsjøhøgda. 
Kennelnavnet vårt DREAMKEEPER ble inspirert av vår egen Mellsjøhøgda Keep The Dream. Siden all 
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interesse for utstilling startet med henne, var det for oss en selvfølgelighet å hedre hennes opphav 
og linjer. Kennelnavnet bærer også med seg vår drøm for rasen. Hun kom til oss vinteren 2008. 

Siden har det kommet flere sheltier til oss, både fra Orreknuppen sommeren 2010, våren 2011 fra 
Sheltiefarmen, og høsten 2011 fra Mellsjøhøgda. 
Jeg har hatt tillitsverv i NSSK styre som varamedlem siden 2011. 

Linda Beate Thomassen: Jeg bor i Knarvik , litt nord for Bergen. Er gift og har fire voksne barn. Vi fikk 
vår første sheltie i 1999, han døde 8 år gammel pga sykdom. Nå har vi Luka på 3 år. En herlig gutt 
med et fantastisk lynne. Jeg stiller ham av og til. Er helt betatt av denne rasen, liker å lære nytt om 
sheltien. 
 
Vera Schjølberg: Hei, jeg heter Vera Schjølberg, er 48 år, mor til en gutt på 19 år. Jeg har alltid hatt 
interesse for hunder og har gjennom årene hatt flere forskjellige raser. For 8 år siden fikk jeg min 
første sheltie, og siden da har jeg vært frelst for denne anvendelige rasen. For tiden har jeg en blue 
merle gutt på 3 år og en tricolor tispe på 4 år som sameies med Vigdis Berg. Jeg bor på Jaren på 
Hadeland og er nærmeste nabo til kennel La-Min-So.  

 
Prentasjon av de som står på valg som revisorer:  

Frode Myklebostad: Født og oppvokst i Romsdalen, flyttet til Oslo i ung alder og er gift med Ingrid. 
Bor ved kanten av Østmarka i Oslo. Kjøpte vår første sheltie i 1976, og jeg var ivrig tilskuer på 
klubbens unghundskue samme året. Deretter gikk det slag i slag med hund som hobby. Jeg kom med 
i klubbens styre som viseformann i 1978 og som formann i 1979 til 1984. Har også vært i Tur og 
dressurutvalget, Premiekomiteen, Valgkomiteen og i de seneste år vært klubbens revisor. Jeg har 
markeds og økonomiutdannelse fra BI- Oslo. Har jobbet i tre større firma i min tid, først ved 
Tandbergs Radiofabrikk, så Norsk Data, og senest Telenor. For tiden har vi kun en hund hjemme. 

Guri Helstrøm Pettersen: Jeg bor i Oslo og har vært pensjonist i vel to år. Jeg sluttet som rektor i 
Osloskolen i juli 2008. Vi har vært sheliteeiere i mer enn 30 år, men jeg har dessverre ikke hund nå. Vi 
hadde et lite oppdrett under kennelnavnet Sheltie Jewel. Tidligere har jeg vært formann og også 
revisor i NSSK. Jeg har også vært kasserer i fagforeningen i Oslo i mer enn 30 år. 

 Morten Holmen: Jeg er 53 år, arbeider som politirevisor i Hordaland og har siden 1972 hatt flere 
ulike raser: Beagle, Labrador, Toller, Kooikerhund og nå en gjeng på 8 glade Shelties som utgjør 
kennel Krohnegården som jeg driver sammen med min kone Trude. 
Jeg har gått agility i mange år, vår eldste Ya-ya var på landslaget i 2005. Hun er nå snart 15 år og 
sprek og fin.  4 av hundene våre er blitt agilitychampions og to eksteriørchampions. I 2010 fikk jeg 
autorisasjon som agilitydommer. 
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Presentasjon av de som står på valg til valgkomiteen: 

Inger Krogstad. Jeg har flyttet til Svatsum i Gausdal kommune. Har Kennelnavnet Orreknuppen. 
Gunnar og jeg kjøpte vår første Sheltie i 1995 Karmell`s Odin av Karin og Melvin Haugen. 
Med Odin ble det utstilling - han ble NUCh i 1997, dessverre så ble Odin bare 3,5 år. 
Siden så har det blitt både utstilling og oppdrett. 
I dag har jeg 12 sheltier 8 jenter og 4 gutter, flesteparten er meget unge, så det kan til tider være 
ganske så livlig her. 

Jan Johansen. Har hatt sheltie i snart 20 år. 
30 års erfaring fra forskjellige styreverv i andre organiasjoner. 
I NSSK har jeg tidligere hatt 3 perioder som medlem av valgkomiteen. 
Samboer med Trude, og sammen har vi 3 hannhunder som vi farter rundt med, på utstillinger i øst og 
vest. 

Gunn-Jorid Olsen Svinøy. Jeg heter Gunn-Jorid Olsen Svinøy og er snart 50 år. Jeg jobber som 
sykepleier. Har jobbet på sykehus men går nå over til kommunesektoren i løpet av våren. Jeg er gift 
og har 3 voksne barn og 2 barnebarn. ( Har også 3 hunde barnebarn) Har 2 Sheltiegutter og 3 japansk 
spisshund jenter. Utenom jobben går dagene mine til kos og stell av hundene. Deltar på mange 
hundeutstillinger i løpet av året. Jeg koser meg på disse utstillingene sammen med gode venner og 
hundene. Klart det er artig når det går bra men det er ikke det som er det viktigste for meg. Jeg er 
opptatt av at både folk og hunder skal ha det bra, og at vi kan klare å ha en fin organisasjon der alle 
kan være venner og dele sorger og gleder. Snakke sammen og ha det sosialt sammen selv om en har 
ulike oppfatninger av ting og tang. Dette er en kort beskrivelse om meg selv. 

Vigdis Berg: Hei, Jeg heter Vigdis Berg, er 52 år, mor til 3 barn og 3 barnebarn.  Jeg er innehaver av 
kennel La-Min-So og har drevet med oppdrett av shetland sheepdog i 30 år. Mitt oppdrett har i all 
hovedsak vært tricolor og blue merle, men også noe sobel.  Hovedmålet med mitt oppdrett, er 
hunder med godt temperament og god helse. Alle mine hunder er øyenspeilet og hofterøntget, da 
jeg mener det er viktig å ha friske og sunne avlsdyr.  Min kennel er lokalisert på Jaren på Hadeland, 
hvor jeg pr i dag har 3 tisper boende hos meg. I tillegg har jeg både avlstisper og avlshanner boende 
hos forverter.  Min datter Lene, har 3 avlstisper hos seg og trener disse aktivt i agility i Stovner 
hundeklubb.   

Arne Løland Bor på Sola i Rogaland. Er 45 år og gift med Hilde. Sammen har de 4 barn og 2 sheltier. 
Begynte med hund for 10 år siden, og fikk sin første sheltie i 2005. Er aktiv i lokalmiljøet i Rogaland og 
har de siste 2 årene vært leder i NSSK. Trives godt på utstilling eller på tur sammen med sheltie 
venner og deres flotte hunder. Jobber til daglig som produksjonsleder hos MarinPet AS som 
produserer hundefôr. Dermed er hund både hobby og jobb. Har hatt diverse tillitsverv og styreverv, 
de siste 15 årene. Har i 10 år vært styremedlem i Sola Fotball, med ansvar for klubbens barneavdeling 
og diverse arrangementer. Trives meget godt med denne type arbeid, og har vært initiativtaker til 
både fiskeklubb og friluftsgruppe.  
 
Ann-Kristin Solstrand Bakkebø. Eg er 33 år, bur på Lillehammer, er gift med Sigbjørn og har 
kennelnavnet Ankidanki. Eg er oppvoksen på gardsbruk på vestlandet og var sjølvstendig 
næringsdrivande bonde i 2 år. For tida går eg på Høgskulen i Lillehammer og er under utdanning i 
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Økonomi og Administrasjon, bachelor. Min første Shetland Sheepdog var Orreknuppens Fixi og vi har 
mykje moro sammen, med klikker og sporøving. I 2005 fekk vi vårt første kvalpekull og det ga 
meirsmak. I dag bur vi på ein nydelig liten gård med to vaskeekte fjordhestar utanfor husveggen og 
inne i husvarmen har eg i tillegg til Fixi også sønnen hennar, Ankidanki`s Solan (4år) og border collien 
Pan (13år). Eg var varamedlem i styret i NSSK 2009-2010. 

Berit Lund Jeg er 64 år og bor i Høvåg utenfor Kristiansand. Har kennelnavnet SUNLAND sammen 
med min mann Reidar. Kjøpte vår første sheltie i 1984 fra Kennel Norsheep , og oppdretter Anne 
Marie Bjørnsrud anbefalte å prøve oss i utstillingsringen..... og sånn ble det . 
Siden har det blitt både oppdrett og utstilling på oss, og det har gitt oss mange gleder opp gjennom 
årene. Har fått frem 9 egne hunder til tittelen NORSK UTSTILLINGSCHAMPION .......derav 2 av disse til 
Nordisk Vinner – 2002 og 2006 .Er veldig glad for at vi valgte Shetland Sheepdog ....og ønsker alt godt 
for rasen . 
Har 3 barn og 7 barnebarn ...og yrket mitt er fortsatt 50 % stilling i restaurantbransjen.  

Torund Skjørseter: Er 57, gift med Morten og vi bor i Enebakk. Sammen har vi 2 barn, 2 barnebarn og 
3 sheltier og en katt. Begynte med sheltie i 1979. Etter det hadde vi hatt to drevere og startet igjen 
med sheltie sommeren 2009.  
Jeg elsker å gå på tur sammen med hundene og dra på utstilling. 
Jeg har jobbet i helseetaten og har hatt diverse lederoppgaver der, men nå er jeg hjemmeværende 
og bruker mye tid på hundene og barnebarna som jeg elsker. 
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NSSKs priser 2011
Alle hunder er oppgitt uten eventuelle titler. Se www.nssk.no for reglene til NSSKs 
priser.  Prisene er regnet og ført av Jostein Tostrup - josteintostrup@hotmail.com.

Den røde pris

Belmara’s Hecate Enthroned		  Jostein Tostrup
Chesslike Candy Cane			   Reidun Monsholm/Hege Andersen
Chesslike Dreamweaver			   Reidun Monsholm/Berit Lausund
Croft’s Magic Of Love			   Liv-Jorun Hovda Vistad
Eddiebakken’s Lucky Luke			  Kjell Arvid Torgersen
Fjordsheltie’s Dina The New Hope		  Grete Skeie
Flinthaug Nikki Blue In Blue		  Kari Solbakken
Hasimo’s Freelancer			   Odd Steinar Nilsen
Joyland’s Magic Ambition			   Gro Svandalsflona
Joyland’s Magic Melody			   Gro Svandalsflona
Joyland’s Magic Touch			   T. Kristenløkken/J. Nymark-Hansen
Laguna Blue Z Dablovy Studanky		  Ragnhild og Alf-Inge Johnsen
La-Min-So’s Coral Lula			   Vigdis Berg/Lene B. Hagen
Leeland New Wish			   Aud Jorun Lie
Luckyocean’s Roadtrip-Girl			  June Sølvi Odden
Lyngvetun’s My Best Friend		  Jeanette Aurtjernsbråten
Mainland’s Catch You Later		  Finn Helge Olsen
Mainland’s Dream N Tell			   Eva og Arvid Ek
Mellsjøhøgda’s Exclusive Blue		  Sissel Tangnes
Minnlett’s Next Surprise			   Tone Hindenes
Ormøytoppen’s Lovely Rita			  Anne Vikøren/Jan A. Oftedal
Orreknuppen’s Copper Appi		  Elisabeth Wæhre
Røyslitunets Kiss Me			   Cecilie Egeland
Scarlet-Red’s Wally			   Gunn Randeberg
Sheltifarmen’s Cindy			   Anita og Frode Pettersen
Sheltifarmen’s Jedi			   Inger Krogstad
St.Kilda’s Thrust My Style			   Mariann L. og Tore Lundsten
St.Kilda’s Touch My Soul			   Ingrid Gullvik/Laila Lauritzen
Tiakaro’s J’Adore				    Gunn og Thor Hallgrimsen
Tunmark’s Wyatt Earp			   Katrine Kjørlaug
Turmaja’s New Love With Siba		  Barbro Zylla
Westhlover Neon				    Heidi Wahl
 
CK-prisen

Belmara’s Hecate Enthroned		  Jostein Tostrup
Bermarks X-Bee				    Kari-Lise Hatteland
Chesslike Candy Cane			   Reidun Monsholm/Hege Andersen
Chesslike Dreamweaver			   Reidun Monsholm/Berit Lausund
Eddiebakken’s Lucky Luke			  Kjell Arvid Torgersen
Imaferrari’s Mayday Mayday		  Torunn og Morten Skjørsæter
Joyland’s Magic Ambition			   Gro Svandalsflona
Joyland’s Magic Melody 			   Gro Svandalsflona
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Joyland’s Magic Touch			   T. Kristenløkken/J. Nymark-Hansen
Laguna Blue Z Dablovy Studanky		  Ragnhild og Alf-Inge Johnsen
La-Min-So’s Coral Lula			   Vigdis Berg/Lene B. Hagen
Leeland New Wish			   Aud Jorun Lie
Lyngvetun’s Just A Scarlet Design		  Gunn Randeberg
Mainland’s Catch You Later		  Finn Helge Olsen
Mainland’s Dream N Tell			   Eva og Arvid Ek
Maryville Melissa From Herds		  Reidun Monsholm
Minnlett’s Next Surprise			   Tone Hindenes
Minnlett’s Really Special			   Tone Hindenes
North Sheltie’s Golden Arrow		  Ivar Fredriksen
North Sheltie’s Simply Splendid		  Anne og Rune Haugstvedt
Scarlet-Red’s Wally			   Gunn Randeberg
Sheltifarmen’s Cindy			   Anita og Frode Pettersen
Sheltisea’s Angus				   Maria Thomassen
St.Kilda’s Thrust My Style			   Mariann L. og Thore Lundsten
St.Kilda’s Touch My Soul			   Ingrid Gullvik/Laila Lauritzen
Tiakaro’s J’Adore				    Gunn og Thor Hallgrimsen
Turmaja’s Morrison The Singer		  Ingnor Johan Riaas

Veteranprisen

Groli’s Nora				    Finn Helge Olsen
Imajan’s Quality Rose			   Iris Hanne Antonsen
Jefsfire Dean Martin			   Sissel Tangnes/A.-C. Johannessen
La-Min-So’s Inka Maya			   Vigdis og Lene Berg
La-Min-So’s Sweet Lady			   Vigdis Berg
Mainland’s O’Boy				    Jan Johansen/Janne Nymark-Hansen
Mellsjøhøgda’s After Dark			   Gunn Hallgrimsen
Playtime’s Nice Enough			   Hildegunn Solberg Nes

Den lilla pris

Ace Ventura’s Moonbeam			   Inger og Jan Haakensen
Imajan’s Joyful Ferrari			   Grete Olavessen/Paul  Rilatt
North Sheltie’s Golden Autumn		  Anne og Rune Haugstvedt

Møneprisen

Orreknuppen’s Unbreakable Spirit		  Carina Dybvig
Mr. Magic Montanner			   John Odlolien  
Rettholten’s Bastian Tricboy		  John Odlolien  
Krohnegården’s Kikki Nevergirl		  Trude Holmen
Blenmerrow Astra Bleu			   Siri Segalstad
Lundecock’s Glass Slipper			   Bjørnar og Inger Haakensen 
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Stemmeseddel. Valg NSSK 2012 
Finnes også på NSSK.no og vil bli tilgjengelig på GF for deg som ikke vil rive i bladet. 
Verv Kandidat Antall 

stemmer 
 

STYRET    
Leder for 1 år Bjørn Wæhre Ett kryss  
    
Nestleder for 2 år Thor Egil Kristiansen  Ett kryss  
    
Kasserer for 2 år Grete Olavessen Ett kryss  
    
Varamedlem for 1 år Linda Beate Thomassen Opptil tre 

kryss 
 

Grete Skeie  
Lisbeth Haugsdal  
Vera  Schølberg  

REVISORER    
Revisor for 1år Frode Myklebostad Opptil to 

kryss 
 

Guri Helstrøm  
    
Vararevisor for 1 år Morten Holmen   
VALGKOMITÈ    
Valgkomitè leder  
for 1 år 

Inger Krogstad Ett kryss  
Jan Johansen  

    
Valgkomitè 
 medlem for 1 år 

Berit Lund Opptil tre 
kryss 

 
Gunn-Jorid Olsen 
Svinøy 

 

Ann-Kristin S. Bakkebø  
Arne Løland  
Vigdis Berg  
Torund Skjørseter  
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Inviterer til utstilling for shetland sheepdog, collie kort-/langhår 
og bearded collie - valper og voksne på 
Vindfjelltunet Gjestegaard, 3277 Steinholt, 28. - 29. april 2012.
 

Påmeldings - og betalingsfrist 31. mars 2012. 
Utstillingen begynner kl 09.00 begge dager.
Dommere:	
Helge Lie, Kennel Leeland, Norge (søndag sheltie, lørdag collie/bearded collie)
Marion Ten Cate, Kennel Own Delight, NL (lørdag sheltie, søndag collie/bearded collie)

Påmelding til:					    Bankkonto NSSK 
NSSK v/Sissel Tangnes 				    5010 05 64650 
Saksumdalsveien 750, 				  
2608 Lillehammer				    Priser: 	
E-post: tangnes@online.no			   Eksteriør (alle klasser) 
Kontakttelefon: 61 25 46 02			   Voksen kr 350,-         
Nettpåmelding: www.nssk.no			   Valp kr 200,-

MRK. betalingen med dag og reg.nr. på hund(er)!

 

F.o.m. 3. påmeldte hund registrert på samme eier gis 50% rabatt dersom påmeldingsgebyr 
er innbetalt innen fristens utløp (dette gjelder pr. dag og gjelder ikke valp). 

Påmeldingene er bindende. Bruk NKKs nye påmeldingsskjema (eller elektronisk til NSSKs 
utstilling). Merk innbet. med hundens rase, navn og registreringsnummer. 
Betalingsfrist = påmeldingsfrist. PM og nummerlapper sendes på mail

Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp medfører et 
tilleggsgebyr på 50% og at eventuelle rabatter bortfaller. 
Utstillingene arrangeres etter NKKs regler. 

Forbehold om dommerendring. 

Gavepremier mottas med takk! 

Vi ønsker alle hjertelig velkommen! 

Norsk Shetland 
Sheepdog Klubb

Overnatting bestilles på tlf. 33 12 93 23 mellom kl. 11-17 alle dager.
Pris for hele weekenden inkl. 6 måltider/overnatting kr. 1590,- pr.pers.
Bobil/campiongvogn kr. 150,- pr.døgn inkl. strøm
 6 måltider kr. 800,- inkl. festmiddag lørdag kveld
Man kan evt. bestille lunsj og middag og ta frokosten i vogna
Alt dette må hver enkelt bestille selv.
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Aud Jorun og jeg begynte med shetland 
sheepdogs i 1968 og vår første Sheltie 
var en tispe som vi kjøpte i Drøbak. Et-
ter dette har vi hatt et langt liv med ra-
sen. Jeg kom ganske raskt med i Styret i 
Norsk Shetland Sheepdog Klubb og etter 
kort tid ble jeg formann i klubben. I se-
nere år (2002) ble Aud Jorun og jeg æres-
medlemmer i klubben.

I 1976 ble jeg valgt inn i Styret i Norsk 
Kennel Klub og i 1986 ble jeg valgt til 
viseformann. Jeg ble valgt til formann i 
NKK i 1988 og dette vervet hadde jeg fram 
til 2000. Jeg var således i toppledelsen i 
Norsk Kennel Klub i 24 år.  Da jeg gikk 
av som formann fikk jeg den høyeste ut-
merkelsen en person kan få i NKK: NKKs 
Gullmerke.  I 1988 var NKK 100 år og jeg 
fikk anledning til å skrive Jubileumsboken 
som fortalte om hva som hadde skjedd i 
alle disse år.

Når det gjelder min historie som dommer 
startet den i 1976. De første rasene jeg 
ble autorisert for var Shelties og Collies. 
Etter hvert ble jeg autorisert for en rekke 
raser. Nå ved utgangen av 2011 er jeg au-
torisert for alle raser i gruppene 1, 2 og 
5 samt flere raser i de andre gruppene. 
Til sammen dreier det seg om nesten 200 
raser.

Dommerpresentasjon  
Helge Lie, kennel Leeland

Gjennom årene har jeg dømt i de fleste 
Europeiske land. I 2001 hadde jeg æren 
av å dømme Shelties på Crufts. Jeg har 
også dømt på mange andre utstillinger i 
England. Jeg har også dømt på flere ut-
stillinger i Australia.  Det største antall 
utstillinger har det selvfølgelig blitt i de 
nordiske land.

Aud Jorun og jeg har gjennom mange år 
vært på besøk i England og derved kun-
net følge rasen i moderlandet. Vi har også 
vært så heldige å kunnet importere mange 
gode Shelties fra England og disse har fått 
stor betydning for rasens utvikling i Norge 

og i de Nordiske land.

Gjennom årene har våre 
importer og vårt oppdrett 
ført til 77 certifikatvinnere 
og 51 av disse er blitt 
champions.  I år ble vi 
tildelt Norsk Kennel Klubs  
ærespremie for utmerket 
hundeavl.

Helge Lie

BIR og BIM – Crufts i Eng-
land 2001     

November 2011 med litt av 
min ”dommervegg” 
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Mine foreldre hadde hunder før de fikk 
barn, så jeg vokste opp med hunder. Vi 
fikk vår første Sheltie i 1964. I 1970 ble vi 
mer involvert i hundeverdenen. Vi kjøpte 
en amerikansk Cocker Spaniel og enda en 
Sheltie. Vi startet å trene og stille disse 
hundene. I 1976 ble min Cocker neder-
landsk Lydighetchampion. Vi (min mor og 
jeg) startet avl av Shelties i 1973 med 
prefikset Own Delight. Gjennom årene 
avlet vi når vi hadde til hensikt å beholde 
en valp. Så vi avlet i en svært beskjeden 
skala, men vi hadde 13 Sheltie champi-
ons i alle farger. Vi avlet fire generasjon 
av Own Delight Champions. Mine hunder 
er utstillingshunder, men jeg liker også å 
arbeide med mine hunder. Min stolthet og 
glede er min hund Own Delight’s Pascal 
som er utstillingschampion og ble Agility 
Champion i 2006. Jeg har to utstillings-
champion døtre av Pascal, Queen (8 år) 
og Roos (4 år). Roos vant i 2010 BIR på 
Winner Show’et og hun hun ble beste 
tispe på klubbens hovedutstilling av 91 
tisper. Jeg trener nå agility med Roos og 
Queen. I november i fjor vant Roos og 
Queen 3 tredje plasser på den nederland-
ske Sheltie Agility konkurransen med en 
oppføring av 110 Shelties.

Jeg begynte som dommer i 1996. Min 
første rase var Shelties. I 2001 ble jeg 
også godkjent for det engelske treng-
ingsopplegget  for Shelties. Siden har 

Dommerpresentasjon  
Marion Ten Cate, kennel Own Delight

jeg dømt Shelties i 18 land, blant an-
dre: World Show 2002, engelsk CC show, 
Amsterdam Winner Show, og selv i Aus-
tralia. Jeg har en bred interesse for hun-
der, og jeg er nå FCI gruppe 1 dommer. 
Denne gruppen omfatter 45 raser. Jeg 
har en stor forkjærlighet for de engelske 
rasene. Jeg dømte i fjor Collies ved den 
Open Show for East Anglia Collie Asso-
ciation. Ved siden av Gruppe 1, dømmer 
jeg flere raser i andre grupper. Frem til 
slutten av 2011 dømte jeg over 137 CC/
CACIB show i 18 land med over 10 700 
hunder og rundt 2100 Shelties. I tillegg 
til å dømme er jeg også involvert i dom-
meropplæring for flere raser og og også 
i dommeropplæring for den nederlandske 
Kennel Club. Jeg holder seminarer om 
Sheltie rasestandard og utstilling i Ned-
erland, Sveits, Tyskland og Russland. Jeg 
er komitémedlem for den nederlandske 
Sheltie klubben. Nylig ble jeg formann i 
Cynophilia, kennelklubben som er ansvar-
lig for Winner Show og agility, lydighet og 
flyball i Nederland. Så hunder er ikke bare 
en hobby, men også en livsstil.

Når jeg er hjemme er min største glede 
å gå med hundene i skogen eller å trene 
agility.

Marion Ten Cate
CH. Own Delight’s Pascal og datteren 
Queen 

Marion sammen med f.v Queen, Fleur, Blue og 
Pascal

Oversatt av Reidun Monsholm



Inviterer til utstilling på Frya Leir, Frya, 2630 Ringebu 
9. og 10. juni 2012 for shetland sheepdog, valper og voksne.
 
Påmeldings - og betalingsfrist 12. mai 2012. 
Lørdag 9. juni:	 Valper og hannhunder.
Søndag 10. juni:	 Tisper, avls- og oppdretterklasser, BIR og BIM voksen og veteran.

Utstillingen begynner kl 09.00 begge dager.
Dommer: Mrs. Barbara Thornley (Felthorn), England.

Påmelding til:					    Bankkonto NSSK 
NSSK v/Sissel Tangnes 				    5010 05 64650 
Saksumdalsveien 750, 				  
2608 Lillehammer				    Priser: 	
E-post: tangnes@online.no			   Eksteriør (alle klasser) 
Kontakttelefon: 61 25 46 02			   Voksen kr 350,-         
Nettpåmelding: www.nssk.no			   Valp kr 200,-

MRK. betalingen med dag og reg.nr. på hund(er)!
 

F.o.m. 3. påmeldte hund registrert på samme eier gis 50% rabatt 
dersom påmeldingsgebyr er innbetalt innen fristens utløp (gjelder ikke valp). 
Påmeldingene er bindende. Bruk NKKs nye påmeldingsskjema (eller elektronisk 
til NSSKs utstilling). Merk innbet. med hundens rase, navn og registreringsnummer. 
Betalingsfrist = påmeldingsfrist. PM og nummerlapper sendes på mail

Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp medfører et tilleggsgebyr på 50% 
og at eventuelle rabatter bortfaller. Utstillingene arrangeres etter NKKs regler.

Forbehold om dommerendring. 

Bestilling av overnatting:
Gjøres direkte til Frya Leir tlf 45069558 / 97075416 eller epost info@fryaleir.no. Eks på 
pris på overnatting: Menig brakke: Enkeltrom kr 260.- pr døgn. Dobbeltrom kr 390.- pr 
døgn. Befalsbrakke: Enkeltrom kr 380.- pr døgn. Dobbeltrom kr 560.- pr døgn.
Sengetøy kr 90.- for hele oppholdet. Bobil/campingvogn kr 160.- + strøm kr 40.- pr 
døgn. Frokost kr 85.- Lunsj kr 125.-. Det er tilgang til kjøkken i alle hus.  Ytterligere 
priser finner dere på http://www.fryaleir.no/

Fredag kveld arrangerer felles middag for de som har kommet og har lyst.
Her må vi ha bindende påmelding innen søndag 03.06 til Elisabeth Wæhre tlf 98075281 
eller mail ewaehre@online.no. Pris på middagen blir lagt ut på hjemmesiden til NSSK 
siden menyen ikke er helt klar og kostes av den enkelte deltaker.
Etter vanlig tradisjon blir det grilling på lørdag kveld.

Gavepremier mottas med takk! 
Vi ønsker alle hjertelig velkommen! 

Norsk Shetland 
Sheepdog Klubb
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Jeg kjøpte min første Sheltie i 1962, reg-
istrerte kennelnavnet Felthorn sammen 
med min mann i 1963 og vårt første Shel-
tie kull ble født i 1964.

Siden da har vi avlet 10 britiske cham-
pions i de tre hovedfargene for rasen, 2 
australske champions, 1 sørafrikanske 
champion og 7 europeiske internasjonale 
champions. Vi har også æren av å være 
de eneste oppdrettere i rasens historie i 
Storbritannia å ha avlet fire generasjoner 
champion blue merle tisper.

Min første dommeroppdrag for rasen var 
i 1970 og siden da har jeg dømt rasen i 
Norge, Sverige, Finland, Danmark, Hol-
land, Luxembourg, Tyskland, Russland, 
Østerrike, Australia, New Zealand og USA.

Jeg er foreleser for den engelske Shet-
land Sheepdogklubbens dommeropp-
læringssystem og holder foredrag om ra-
sens standard, rasepreg og bevegelse og 
dommerprosedyrer. Jeg har også forelest 
om Shetland Sheepdog til andre raseklub-
ber.

Jeg har forelest om rasestandarden til alle 
allround dommere i Danmark i 2004 (or-
ganisert av den danske Shetland Sheep-
dog Club) og også i 2007 i Australia og 
New Zealand. I 2009 ble jeg invitert av 
NSSK å ta del i et to dagers seminar i 
Norge som inkluderte mitt rasestandard-
foredrag og mer nylig holdt NSSK et semi-
nar for alle rasedommere hvor jeg igjen 
presenterte foredraget.

Jeg er sakkyndig for den engelske Shet-
land Sheepdog Klubbs dommerop-
plæringssystem og har regelmessig rollen 
formann for dommerpanelet - en funksjon 
som roterer blant de mer senior sakkyn-
dige.

Jeg er Kennel Club godkjent evaluator av 
fremtidige rasedommere, og er raserep-

Dommerpresentasjon  
Barbara Thornley, kennel Felthorn

resentant i Kennel Club Liaison Breed 
Council.

Jeg er Shetland Sheepdog rasekorre-
spondent for den ukeavisa “Dog World”, 
og skrive artikler om shelties i Storbritan-
nia for for NSSK magasinet (når jeg har 
tid !)

Jeg ble akseptert som fullverdig medlem 
av den britiske Kennel Club i 1991.

Jeg har fullt og helt bundet meg for frem-
tiden for Shetland Sheepdog og mye av 
min tid er viet til å fremme utviklingen 
av riktig rasetype både i Storbritannia og 
utenlands. I 2006 ble jeg invitert av sty-
ret i ESSC å gi en presentasjon til gen-
eralforsamlingen på forskjellene i type 
mellom den nord-amerikanske sheltien 
og i Storbritannia (hjemlandet). Jeg har 
gitt den samme presentasjonen i Holland, 
Australia og New Zealand.

Jeg presenterte rasestandardforedraget 
for The Kennel Clubs Dommereutviklings-
program i mars 2009.

Sammen med min mann var jeg involvert 
i utarbeidelsen og organiseringen av den 
internasjonale konferansehelgen i  2000, 
arrangert av den engelske klubben.

Oversatt av Reidun Monsholm

Ch Felthorn Gillyflower at Shelbrook



Inviterer til midnattsolutstilling 2012 på Saltstraumen Camping 
14. og 15. juli for shetland sheepdog, collie kort-/langhår og 
bearded collie, valper og voksne.
 

Påmeldings - og betalingsfrist 16. juni 2012. 
Utstillingen begynner kl 09.00 begge dager.
Dommere lørdag:	 Mrs. Lisa Pettitt (Lakebank), England: shetland sheepdog. 
	 Mrs. Pamela Runderkamp, Nederland: bearded collie og collie.

Dommere søndag:	 Mrs. Pamela Runderkamp, Nederland: shetland sheepdog. 
	 Mrs. Lisa Pettitt (Lakebank), England: bearded collie og collie.

Påmelding til:					    Bankkonto NSSK 
NSSK v/Sissel Tangnes 				    5010 05 64650 
Saksumdalsveien 750, 				  
2608 Lillehammer				    Priser: 	
E-post: tangnes@online.no			   Eksteriør (alle klasser) 
Kontakttelefon: 61 25 46 02			   Voksen kr 350,-         
Nettpåmelding: www.nssk.no			   Valp kr 200,-

MRK. betalingen med dag og reg.nr. på hund(er)!

 
Kataloger bestilles på forhånd på tangnes@online.no. 
PM sendes pr. mail og nummerlappene hentes i sekretariatet utstillingsdagen.

Overnatting på Saltstraumen Camping: Direkte til campingplassen på e-post 
salcampi@online.no eller tlf. 75 58 75 60. Vær raske med bestillinger, vi får ikke 
holde av hytter. Det er også hytter på Saltstraumen hotell like ved.

F.o.m. 3. påmeldte hund registrert på samme eier gis 50% rabatt dersom 
påmeldingsgebyr er innbetalt innen fristens utløp  (dette gjelder pr. dag og gjelder ikke 
valp).  

Påmeldingene er bindende. Bruk NKKs nye påmeldingsskjema (eller elektronisk til NSSKs 
utstilling). Merk innbet. med hundens rase, navn og registreringsnummer. 
Betalingsfrist = påmeldingsfrist. PM og nummerlapper sendes på mail

Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp medfører et tilleggsgebyr på 50% og at 
eventuelle rabatter bortfaller. Utstillingene arrangeres etter NKKs regler.

Forbehold om dommerendring. 

Gavepremier mottas med takk! 
Vi ønsker alle hjertelig velkommen! 

Norsk Shetland 
Sheepdog Klubb
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Shetland Sheepdog og Langhåret Collie 
har alltid vært en del av livet mitt. Mine 
foreldre eide Shelties før jeg ble født. Da 
jeg var 12 år gammel, viste jeg min mors 
Collie, og til slutt var jeg eier av min første 
Collie som kom fra Astrellita kennel. Jeg 
har også hatt blue berle Collies fra Rubec 
kennel, og en tricolour fra Myriehewe ken-
nel. Flere av mine Collies har vunnet på 
CC nivå. Det var i 1993 at jeg fikk Shet-
land Sheepdog tilbake til kennelen, og 
har siden fått tre generasjoner. Sheltie 
stamtavlen tar oss tilbake til Shelert, Ky-
leburn, Myriehewe og Exbury linjer. Jeg 
liker å stille, og mine Shelties har vunnet 
mange priser. Jeg viser for tiden en tricol-
our kalt Myriehewe Ellie at Lakebank.

Hun fikk noen veldig høye utmerkelser 
som valp, og har også fått en reserve Best 
in Show på Open Show nivå, og i løpet 
av 2011 har hun oppnådd flere kvalifiser-
ende plasseringer  til Crufts 2012.

Jeg har også hatt gleden av å stille Col-
lies og Shelties for venner, og i 2010 stilte 
jeg en sobel sheltie tispe fra Lizmark ken-
nel til henne championtittel. Jeg stiller for 
tiden hennes bror som også er på god vei 
til å få sin tittel. Jeg begynte å dømme 
i 1983, og har kommet så langt som til 
Shetland Sheepdog og langhåret Collie 
på raseklubbutstillinger og tildeler cert 
i begge raser. Jeg har dømt utenlands i 
Holland, Sverige, Danmark og Russland, 

Dommerpresentasjon  
Lisa Pettitt, kennel Lakebank

og jeg dømmer også andre Collie beslekt-
ede raser innen Pastoral- / Herding grup-
pene. Jeg liker å lære om de hundene 
jeg dømmer, og har deltatt på mange 
Kenneklubb-, raseklubb- og helsesemi-
nar, og har sertifikater for en rekke ek-
samener og vurderinger for disse rasene. 
Jeg er i kommiteen for den engelske 
Shetland Sheepdog klubben som utstill-
ingssekretær, og har også stillingen som 
sekretær for East Anglian Branch. Jeg er 
også utstillingssekretær for East Anglian 
Collie Association.

Jeg ser veldig ser frem til å komme å 
dømme i Norge.

Oversatt av Reidun Monsholm

Myriehewe Ellie at Lakebank Lakebank Lahana – Lakebank Ellana – 
Shenachie Midnight Magic

Myriehewe Ma-Biche at Lakebank
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Det hele startet da jeg fikk min første 
første Old English Sheepdog “med 
stamtavle” i 1985, og jeg ble infisert med 
“hund virus”.

Jeg har avlet 5 kull under kennelnavnet 
“Pebbles Twinkling Star”, holdt på mye 
med utstilling, men hadde mye prob-
lemer med helsen på hundene og opp-
drettet mitt siste kull 18 april 1999. Fra 
dette kullet hadde jeg selskap av “Pebbles 
Twinkling Star Chanel 5” helt frem til 22 
juli 2011. Hun var en rampete, men herlig 
tispe.

I februar 1999 fikk jeg godkjent min 
første dommereksamen, tibetansk terrier, 
og sluttet da å stille og avle Old English 
Sheepdogs.

Nå er jeg gruppedommer for FCI Gruppe 
9 og ved siden av Old English Sheepdog 
dømmer jeg også Bearded Collie, Border 
Collie, Briard, langhåret- og korthåret Col-
lie, Lancashire Heeler, Shetland Sheep-
dog, walisisk Corgi Pembroke og walisisk 
Corgi Cardigan i FCI gruppe 1, tyske Pin-
scher og tibetansk mastiff i gruppe 2 og 
holder på med eksamener i disse to grup-
pene. I mer enn 20 år er jeg også vært 
ringsekretær på internasjonale utstillinger 
og Championship show.

Jeg har dømt i følgende land: Holland, 
Irland, Nord-Irland, Belgia, Tyskland, 
Finland, Sverige, Danmark, Russland og 
Norge.

Dommerpresentasjon  
Pamela Rundekamp

Oversatt av Reidun Monsholm



1/12 49

 NSSK Råde 
 Tekst: Gunn Randeberg

Foto: Gunn Randeberg, Grete Olavessen, Bjørn Wæhre

Det var 28 påmeldte valper og 73 vok-
sne, i tillegg kom oppdretterklassene, her 
var det 5 påmeldte. Av disse ble det stilt 
21 valper og 57 voksne, og 3 oppdretter-
klasser.

Dommer var Margaret Lambert, kennel 
Blenmerrow som sporty stilte opp på et 
kort varsel da den oppsatte dommeren 
June Rutherford, Kennel Stormhead var 
forhindret til å kunne dømme. 

Det var en like sann fornøyelse å være 
på juleutstillingen på Råde dette året 
som tidligere år.  Dette er en av de mest 
spesielle utstillingene klubben har.  Man 
kommer rett og slett i litt julestemning 
av gløgg og risengrynsgrøt lukten. Noe 
Torill sørget for holdt seg i mange timer. 
Tidligere år har vi til og med hatt jule-

musikk. Stemningen dette året var også 
like upåklagelig som før.  Snakket med en 
del som ikke hadde deltatt her før, og de 
var virkelig imponert over jobben som ble 
gjort her. 

Dommeren begynte med valpene til opp-
satt tid og gikk nøye gjennom hver enkelt 
valp.  Hun satte opp hannvalpen Croft’s 
Another One Bites The Dust til BIR. Eier 
Janne Andersen/Kjell Torgersen og BIM 
ble tispen Croft’s Ice Queen, eier Tone 
Hindenes. begge to flotte representanter 
for vår rase.

I pausen mellom valper og voksne ble det 
barn og hund-konkurranse. Her var det 4 
som deltok og Jane Edwards som noen av 
oss husker fra NSSK Gullvåg var dommer 
her.  Etter å ha studert de ivrige, kanskje 

BIR og BIM med dommer Margaret Lambert
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fremtidens utstillere kåret hun Marte K. 
Movik som vinner.  Alle de andre ble en 
god nummer 2.

Så kom turen til de voksne, dommeren 
brukte også her god tid til hver enkelt 
hund etter å ha plassert mange hunder i 
de forskjellige klassene, var tiden inne til 
å kåre BIR og BIM voksen.  Hun bestemte 
seg for å sette opp junioren Scarlet-Red’s 
Wally som BIR vinner, som også tok 
storcert og BIM på NSSK hovedutstilling, 
eier/oppdretter Gunn Randeberg og BIM 
vinner ble unghundtispen Joyland Magic 
Ambition, som har en del andre seiere og 
cert tidligere dette året,  eier/oppdretter 
Gro Svandalsflona. Begge disse flotte rep-
resentantene for rasen tok også hvert sitt 
cert.

Når det gjelder de eldre stolte represent-
antene av rasen var det Imajan’s Joyful 
Ferrari som stakk av med BIR veteran 
tittelen, noe denne stolte flotte damen 
har gjort ganske mange ganger i løpet av  
2011. Eiere er Grete Olavessen og Paul 
Rilatt. BIM veteran tittelen vant Main-
land’s O’Boy. Eier Jan Johansen, som også 
er oppdretteren til BIR damen.

Det var 3 oppdrettergrupper som konkur-
rerte, Croft, Mellsjøhøgda og Lyngvetun. 
Croft nr 1 - Mellsjøhøgda nr. 2 og Lyngve-
tun nr. 3.

Til slutt vil jeg rette en stor takk til både 
dommer, ringsekretær, skriver og til dere 
som gjorde dette til nok en suksess.

BIR og BIM veteran med dommer Margaret Lambert

Barn og hund: Vinner Marte K. Movik, dommer: Jane Edwards, kennel Castlerose
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4 - 6 Måneder Hannhund

Nr1
Mellsjøhøgda’s Dark’n Handsome (Micro-
gården’s Super Trouper - Mellsjøhøgda’s 
Electra)

Nr2
Mellsjøhøgda’s Dark’n Dreamy (Micro-
gården’s Super Trouper - Mellsjøhøgda’s 
Electra)

Nr3
Miss Arin’s Snoop Dog (Mainland’s Ask 
Again - Miss Arin’s Victory Pearl)

Nr4
Toyamikis Prince Of Disco (N UCH Lyth-
wood Scrumpy Jack - Toyamikis Princess 
Cindy)

6 - 9 Måneder Hannhund

Nr1 1BHK BIR
Croft’s Another One Bites The Dust 
(Shelteam Ace Of Diamonds - PV-07 
Croft’s Roll Over Lay Down)

Nr2
Fjordsheltie’s Enter The World 
(Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize - Fjord-
sheltie’s Ciassi)

Nr3
Lyngvetun’s Prince Charming (Mellauric 
Mister Giles - Lyngvetun’s Heartbeat)

Resultat VALP

4 - 6 Måneder Tispe

Nr1
Joyland’s Made For Fun (Joyland’s Magic 
Touch - N UCH Joyland’s Cute Enough)

Nr2
Mellsjøhøgda’s Copper’s Magic 
(Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize - 
Mellsjøhøgda’s Kind Of Magic)

Nr 3
Toyamikis Princess La Luna (N UCH Lyth-
wood Scrumpy Jack - Toyamikis Princess 
Cindy)

Nr4
Croft’s Let It Be Me (Mellsjøhøgda’s 
Countryboy - Croft’s You’re The One For 
Me)

6 - 9 Måneder Tispe

Nr1 1BTK BIM
Croft’s Ice Queen (Shelteam Ace Of 
Diamonds - PV-07 Croft’s Roll Over Lay 
Down)

Nr2
Shiny Red Candle In The Wind (Ch 
Lundecock`s Light My Fire - Milward 
Windkissed)

Nr3
Croft’s Prom Queen (Shelteam Ace Of 
Diamonds - PV-07 Croft’s Roll Over Lay 
Down)

Nr4
La-Min-So’s Ob-La-Di Ob-La-Da (N DK 
UCH Japaro Chasing The Storm - La-Min-
So’s Call Me Mira)
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Junior hann

EXC1 CK CERT 1BHK BIR
NJV-11 Scarlet-Red’s Wally (Imaferrari’s 
Mayday Mayday - Lyngvetun’s Just A 
Scarlet Design)

EXC2
Eddiebakken’s Lucky Luke (DK N UCH 
RO UCH Croft’s I Want It All - Bermarks 
X-Bee)

EXC3
Sheltifarmen’s Oliver (Mellsjøhøgda’s 
Copper Zurprize - Sheltifarmen’s Gurly)

Unghund Klasse Hannhund

EXC1 CK
Joyland’s Magic Touch (Gosbäckens Oli-
ver Zonett - Playtime’s Magic Music)

EXC2 CK
Lyngvetun’s My Best Friend (Imaferrari’s 
Mayday Mayday - Lyngvetun’s Famous 
Ferrari)

Åpen Klasse Hannhund

EXC1 CK Res.Cert 4BHK
Minnlett’s Really Special (Fairyhome’s 
Saturday Night Fever - Minnlett’s Classic 
Dream)

EXC2 CK
La-Min-So’s Count On Me (Leeland Quar-
terback - La-Min-So’s Sweet Lady)

EXC3 CK
Lyngvetun’s King Of Hearts (NORD UCH 
Japaro Tri To Resist - La-Min-So’s Blue 
Silver Secret)

EXC4 
Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize (N SLO 
LUX UCH Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize - 
Microgården’s Babe Is Back)

Championklasse Hannhund

EXC1 CH 2BHK
N UCH Croft’s The Winner Take It All (N 
DK UCH Croft’s Brown Sugar - Croft’s 
Wild Wine)

EXC2 CK 3BHK
N UCH Catoma’s Boy Of Scotch (N FIN 
UCH Sommerville Scottish Boy - Mac-
ronella’s Sweet Little Angel)

EXC3
N DK UCH Croft’s Brown Sugar (Eastflash 
Walk On Top - Sheltibo’s Hot Feelings)

EXC4
Fjordsheltie’s Calisso (N DK UCH Croft’s 
Brown Sugar - Mellsjøhøgda’s Trump 
Card)

Veteranklasse Hannhund

EXC1 CK BIMvet
N UCH Mainland’s O’ Boy (Tooniehill May 
Mascot - Mellsjøhøgda’s Tinkerbell)

Oppdretterklasse

Lyngvetun E: Olavessen, Grete/Rilatt, 
Paul

Microgården E: Johannessen, Ann-
Cathrin

Leeland E: Lie, Aud Jorun og Helge

Mellsjøhøgda E: Tangnes, Sissel/Olsen, 
Johs

Croft E: Torgersen K/Andersen J/Tangen 
T og W/Carlsen A



1/1254

S
ca

rl
et

-R
ed

’s
 W

al
ly

Jo
yl

an
d’

s 
M

ag
ic

 A
m

bi
tio

n
S
he

lto
on

 E
de

n

C
h 

C
at

om
a’

s 
B
oy

 O
f 
S
co

tc
h

B
er

m
ar

k’
s 

X-
B
ee

M
in

nl
et

t’s
 R

ea
lly

 S
pe

ci
al

C
h 

C
ro

ft
’s

 T
he

 W
in

ne
r 

Ta
ke

 I
t 

A
ll

C
h 

Im
aj

an
’s

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri

Hanner Tisper



1/12 55

Junior tispe
EXC1 CK
Mellsjøhøgda’s Beyond Belief (Jefsfire 
Dean Martin - Mellsjøhøgda’s Dash O’ 
Zurprize)

EXC2 CK
Mainland’s Dream N Tell (N UCH Sheldon 
Smart Design - SE N UCH Japaro Show 
N Tell)

EXC3
Poulsgaards Just Heart Of Gold (KBHV-
11 Poulsgaards Classic Design - DK CH 
Poulsgaards Take My Heart)

EXC4
0037 Flinthaug Carmencita In Blue (N SLO 
UCH NORDJV-07 Lundecock’s Hit-And-
Run - Flinthaug Chiquita Lady In Blue)

Unghund Klasse Tispe
EXC1 CK Cert 1BTK BIM
Joyland’s Magic Ambition (S SF UCH Ran-
nerdale Oliwer Twist - N UCH SE UCH Joy-
land’s Magic Connection)

EXC2
Orreknuppen’s Emily (Karmell’s X-File - 
Orreknuppen’s Gabrielle)

EXC3
Mellsjøhøgda’s Silver Sensation (Karmell’s 
You Are My Sunshine - Mellsjøhøgda’s 
Party Party)

EXC4
Rockhound’s Cassiterite (La-Min-So’s 
Such A Charmer - Blenmerrow Astra Bleu)

Åpen Klasse Tispe

EXC1 CK Res.Cert 2BTK
Bermarks X-Bee (SE DK FI UCH Tachnam-
adra The Designer - NORD UCH Bermarks 
Bumble Bee)

EXC2 CK 3BTK
Sheltoon Eden (INT S N EST UCH Bern-
marks Pride ‘n’ Presence - Sheltoon Zither 
Of Sheltiemoon)

EXC3 CK
Croft’s Dancing Queen (N DK UCH Croft’s 
Brown Sugar - Croft’s Whatever You Want)

EXC4
Microgården’s Smart Move (Degallo The 
Likely Lad - Microgården’s Got Some 
Style)

Championklasse Tispe
EXC1 
NORDJV-06 N DK UCH Lyngvetun’s Fame 
And Fortune (N FIN UCH Sommerville 
Scottish Boy - INT NORD SLO FI UCH Im-
ajan’s Joyful Ferrari)

EXC2 
N UCH Croft’s A Kind Of Magic (N DK UCH 
Croft’s Brown Sugar - PV-07 Croft’s Roll 
Over Lay Down)

Veteranklasse Tispe
EXC1 CK 4BTK
INT NORD SLO FI UCH NORDV-02-04 
NORDUV-02 VWW-10 NV-10 Imajan’s 
Joyful Ferrari (INT NORD FIN CH NOR-
DV-00 SV-01 Cronys Red Rumour - N UCH 
Imajan’s La Gioia Ferrari)

EXC2
La-Min-So’s Inka Maya (N UCH Stornaway 
Sawney Bean - La-Min-So’s Sweet Mint)

EXC3
Ace Ventura’s Moonbeam (NORD S UCH 
Hillacre High On Style - Puppy Mela’s 
Twiggy)

EXC4
Microgården’s Back In Business (S-A FIN 
CH Milesend Dancing Major - Mellsjøhøg-
da’s Fantasia)

Resultat TISPER
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Dommerkommentar 

Margaret Lambert, kennel Blenmerrow 

Det var en overraskelse å motta telefon-
samtalen der NSSK spurte meg om jeg 
hadde anledning til å komme til Oslo for å 
dømme på spesialutstillingen i Råde bare 
et par dager senere. Det heldige var at 
jeg hadde pensjonert meg uka før, slik at 
jeg hadde anledning, på kort varsel, å si 
ja til å komme.

Det var veldig synd at June hadde måttet 
melde avbud i siste liten og jeg vet at 
hun var veldig skuffet over å ikke kunne 
komme og dømme.

Det er ikke lett å overta dømmingen for 
en annen dommer, og jeg takker alle for 
at dere aksepterte mine plasseringer og 
å akseptere mine meninger med så god 
sportsånd. Jeg syntes opplegget var ut-
merket, og utstillingskomiteen jobbet så 
hardt for å gjøre utstillingen til en suk-
sess. Mange takk til de tillitsvalgte som 
ledet meg gjennom systemet så effektivt.

Sist jeg dømt i Norge var for ni år siden 
og på den tiden jeg var veldig imponert 
over den generelle kvaliteten på de ut-
stilte hundene og mine vinnere. Det var 
fint å kunne bedømme både hannhunder 
og tisper den gang,  og nå fant jeg den 
samme kvaliteten jeg var ute etter i de 
fleste klasser.

Jeg startet med de yngste valpene, det 
er alltid en svært vanskelig klasse å 
bedømme. Alle vet hvor mye en Sheltie 
kan endre seg i sin utvikling. Jeg var litt 
bekymret over størrelsen og kraftigheten-
på noen av valpene, og frykter at de ikke 
vil ha den søte elegansen som er så viktig 
for rasen vår. Den eldste vinnerklassen på 
valpene viste en lovende rekke valper, og 
jeg håper vil være vinnere også i frem-
tiden.

Når jeg jobbet meg gjennom de fram-
møtte hundene var jeg glad for å finne 
mine klassevinnere av riktig rasetype, 
størrelse, form og eleganse, kombinert 
med søtt uttrykk og frie bevegelser som 
var en fryd å se på. Noen avgjørelser var 
veldig vanskelige ettersom kvaliteten var 
så høy, og tidvis var det skuffelser. En ting 
som jeg har sett ganske mye på Shelties 
er mangel på pigment rundt øynene, noe 
som skjemmer uttrykket. Jeg vet ikke om 
dette er bare noe som skjer gjennom den 
lange vinterenen, men hvis ikke, så det er 
noe som må tas opp, ettersom den flotte 
mørke pigmenteringen rundt mandelfor-
mede øyne er avgjørende for å skape 
mykhet i uttrykket. Presentasjonen var 
førsteklasses, og jeg liker veldig godt å 
håndtere rene hunder.

Min beste hannhund og tispe syntes 
jeg var utmerket. Å avgjøre hvilken av 
dem som skulle bli BIR var ingen enkel 
avgjørelse da de begge var av fremra-
gende kvalitet. Men denne dagen var 
hannhunden i bedre pels og dette tippet 
balansen hans vei. Jeg ville vært glad for 
å eie begge disse herlige sheltiene og se 
dem hver dag i hagen min.

Generelt sett er jeg av den oppfatning 
at Sheltie i Norge er i trygge hender og 
samsvarer med rasestandarden. Jeg øn-
sker dere alle lykke til med hundene for 
fremtiden.

Middagen at vi hadde om kvelden etter 
utstillingen var flott og det var hyggelig å 
bli kjent med noen av dere litt bedre. Den 
avrundet dagen perfekt.

Margaret Lambert

Oversatt av Reidun Monsholm
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En Sheltie er en flott kamerat, 
den ønsker å være rundt oss og 
gir oss følelsen av å være priv-
ilegert. Nettopp dens vesen og 
store personlighet gjør at ”den 
virker spontant tiltalende som 
en hund av stor skjønnhet”som 
rasestandarden uttrykker det.  
Det  stående uttrykk blant 
sheltieeiere er like aktuelt: 

”En gang Sheltie-eier – alltid 
Sheltie-eier!”

Vår første Sheltie, Cover Girl (”Lissie”) 
brakte rasen inn i våre hjerter og inn i våre 
liv.  Lissie ble født i 1968 i Drøbak og vårt 
ønske den gangen var at hun skulle bli vårt 
familiemedlem. Vi hadde aldri vært på en 
hundeutstilling men etter et års tid tok vi 
Lissie til en utstilling og gleden var stor da 
hun fikk en rød sløyfe. Vår store interesse 
for rasen startet da vi begynte å studere 
Lissie’s stamtavle, vi fant da at hennes far 

NKKs Oppdretterpris 2011

Norsk Kennel Klubs Hovedstyre 
har tildelt NKKs Oppdretterpris 
2011 til kennel Leeland, for opp-
drett av shetland sheepdog. Pris-
en ble delt ut i forbindelse med 
finalearrangementet ved Dog4All 
i Lillestrøm, lørdag 26.november 
2011

I Statuttene til NKKs Oppdret-
terpris står det i §3: Hedersbev-
isningen kan tildeles oppdretter 
som i minimum av 10 år har ar-
beidet for egen rase i tråd med 
NKKs formålsparagraf § 2, første 
og andre ledd. 

I anledning av ovennevnte pris-
tildeling har NSSKs medlemsblad 
bedt om litt historikk for Leeland 
Shelties ved Aud Jorun og Helge 
Lie:

Mer enn 40 år med shelties
Leeland Shelties 1968 - 2011

Overrekkelsen av prisen på 
Dogs4Us på NKK Lillestrøm 
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var en engelsk import N Ch Willowstone 
Wiseman. Vi lærte at rasens hjemland var 
Storbritannia og at den rasestandard som 
vi skulle følge var FCIs standard for rasen 
og denne var identisk med hjemlandets.  

Vi fikk kontakt med mange flotte og ans-
varsbevisste oppdrettere i England og 
den som gjorde dette mulig for oss var 
Kari Schulstad (kennel Ellingstone) som 
vi reiste sammen med rundt i England. I 
mange år ble dette ble vår årlige sommer-
ferie.  Kari døde så altfor tidlig og var et 
stort tap for rasen og hennes mange ven-
ner. Hun var alltid parat til å hjelpe andre 
og var selv også fortapt i rasen Shetland 
Sheepdog.  

Vår første import fra England kom hit i 
1971 og var paret der borte slik at vårt 
første valpekull ble det som man kaller 
”moderlivs importer”. En tispe i dette kul-
let ble norsk champion.  Videre utover på 
70-tallet importerte vi i 1972  Heathlow 
Martext of Lythwood som ble den første 
Int Nord Ch Sheltie hannhund i Norge.  
Sammen med ”Marty” kom tispen Sum-
burgh Lulubelle som også ble Int Nord 
Ch.  Vår engelske import i 1973 var Ly-
sebourne Double Up ”Flame” som også 
ble Int Nord Ch.  Vår import i 1974 var 
6 måneder gamle Riverhill Ring Of Bells 
”Deliah” som vi importerte sammen med 
Kari Schulstad.  ”Deliah” ble også Int Nord 
Ch.  Vår import i 1976 var Sumburgh Wit-

zh Hazel som ble champion det samme 
ble hannen Liberty of Lysebourne som vi 
importerte i 1977. En av våre certvinnere 
i 2011, Leeland New Wish, slekter tilbake 
til ”Hazel” på sin morsside.

Fra 1980 – 2006 nevner vi våre engel-
ske importer Int Nord UCh NordV84 Mon-
durle’s Bannock ”Rosco” (imp 1981), 
N UCh Adonis of Kyleburn ”Ajax” (imp 
1983), N S Uch Lythwood Stiletto ”Rico” 
(imp 1984), N S UCh Lythwood Smoke-
screen ”Skippi” (imp 1988), N UCh Bana-
narama of Kyleburn ”Sweep” (imp1988), 
Kamarlee Star Attraction ”Pepsi” ( imp 
1990), N UCh Stationhill Speculator ”Mac” 
(imp 1990), N UCh Forestland Herald 
”Glenn” (imp 1992), N UCh NV95 Mar-
klin Wild Jazz ”Jazz” (imp 1994), N UCh 
Lysebourne Kismet ”Lester” ( imp 1996), 
N UCh NV96’98’02 Kindergate the Joker 
”Joker” (imp 1996), N UCh Stornaway 
Sawney Bean ”Beanie” (imp 2000) og  N 
UCh Stornaway Sunlit Rose ”Rosie” ( imp 
2000).  Shelridge Starmaker ”Paris” kom 
fra England i 2003 og N Ch Lythwood 
Scrumpy Jack ”Flynn” kom i 2006.

Takket være våre gode importer fra ra-
sens moderland så har vi oppdrettet 56 
certvinnere og av disse har 31 oppnådd 
championater.   

Det er viktig at oppdrettet av rasen fyller 
FCIs Standard så godt som mulig og like 
viktig er det at de er ”gode i hodet” for 

Int Nord UCh NordV 84 Mondurle’s Bannock, 
Leeland Moonringer, N UCh Bananarama of 
Kyleburn og N UCh Stationhill Speculator.  

Et valpekull hvorav ytterste høyre og ytterste 
venstre ble Champions: N Ch Leeland Apple-

rose og N UCh Leeland Applejack
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det er ikke meningen at de bare skal være 
vakre – de må også kunne leve et godt liv 
som familiemedlem i sin menneskefami-
lie.  Og som sagt må de se ut slik som 
FCIs Rasestandard krever.

Det er imidlertid viktig å huske på at 

Shelties av opprinnelse er en gjeterhund 
og dette ser vi tydelig også i dag når de 
”gjeter sine eiere” – de liker å holde fami-
lien samlet når man er ute på tur.  Denne 
”arbeidsløse gjeterhunden” vet også å 
kunne passe gård og grunn slik den fra 
rasens opprinnelse var ment å skulle 
kunne.  Dette tilsier at det er naturlig for 
en Sheltie å bjeffe når det kommer folk på 
besøk og den enkleste måten å få slutt på 
dette er at man først roser den for utført 

N UCh NV07 Leeland Queen In Starshine og 
N UCh Lythwood Scrumpy Jack. 

Int N S UCh Leeland Ring-around-a-rosy 
(født I 1981)

4 Leeland Shelties, fra venstre N Uch Leeland 
Ringflower, N S Uch Leeland Golden Moss, Lee-
land Ring In Topas (cert) og Int NS UCh Leeland 
Ring-around-a-rosy.

N Uch NV96’98’02 Kindergate the Joker og søn-
nen N UCh Leeland the Golden Viking .



1/1260

jobb, men deretter skal den få bestemt 
beskjed om å holde munn.

Det er ikke så uvanlig at man i dag hør-
er folk uttrykke at ”de liker bedre ben-
stamme, de liker bedre underkjeve, de 
liker lengre hals,  o.s.v.”  Til dette er det 
bare en ting å si: Hva du og jeg liker er 

helt uvesentlig fordi det er FCIs Standard 
for Shetland Sheepdog som forteller oss 
hvordan hundene skal se ut.  Denne Ras-
estandarden er å betrakte som en ”Bibel” 
sier Derek Rigby innehaver av Lythwood 
Kennel i England, og dette sier vi oss helt 
enige i.

N UCh Stornaway Sawney Bean, N UCh NV96’98’02 Kindergate the Joker og 
N UCh Marklin Wild Jazz
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Årskonkurransen 2011
Utregnet og ført av Jostein Tostrup – josteintostrup@hotmail.com.

Hovedkonkurransen for hannhunder 
Tallene i parentes viser hvor mange ganger hunden er plassert i BHK. 

Bare de seks beste resultatene teller.

1. Int Nord SE Uch NordV-09-11 WW-10-11 KBHV-10 DKV-
10-11 SEV-11 HEV-11 FIV-11     Japaro Eye Of The Storm		
Finn Helge Olsen/John E. og Margo Nixon	 158p (28)

2. Joyland’s Magic Touch	
Trude Kristenløkken/Janne Nymark-
Hansen			        145p (26)

3. (Int) Nord FI Slo Uch EV-10 Nord-
V-10-11 St.Kilda’s Legend In Time                                                          
Wenche og Leif Finberg 	       130p (21)
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4. N DK Uch Croft’s Brown Sugar	 Janne Andersen			   128p (14)
5. Eddiebakken’s Lucky Luke		  Kjell Arvid Torgersen		  126p (11)
6. N Uch Mainland’s Ask Again		  Inger Hansen			   122p (7)
7. Nord FI Uch Japaro Chasing The Storm	 Finn Helge Olsen			   120p (9)
8. N Uch Croft’s The Winner Take It All	 Torkild Tangen			   114p (9)
9. Can US Uch N Uch Ha-Dar Newsworthy	 Laila Lauritzen/Ingrid Gullvik   	 113p (9)
10. Mainland’s Catch You Later		  Finn Helge Olsen			   97p (9)
11. Lyngvetun’s King Of Hearts		  Grete Olavessen/Paul Rilatt  	 85p (6)
12. N Uch Ingivito’s Mr Luke Skywalker	 Ingrid Vestnes/Bjørn A. Hatlem	 82p (5)
13. Fjordsheltie’s Always A Hero		  Grete Skeie			   76p (5)
14. NJV-11 Scarlet-Red’s Wally		  Gunn Randeberg			   66p (2)
15. HR Ch Fjordsheltie’s Calisso		  Grete Skeie			   63p (4)
16. N Uch Kråkeslottets Zeus		  Linda Andorsen			   57p (3)
17. Minnlett’s Really Special		  Tone Hindenes			   56p (5)
18. North Sheltie’s Golden Arrow		  I. Fredriksen			   55p (4)
19. N DK RO Uch Croft’s I Want It All  Janne Andersen/Kjell Arvid Torgersen  	 53p (3)
20. N Uch Catoma’s Boy Of Scotch		  Jeanette Aurtjernsbråten		  50p (3)
20. North Sheltie’s Jetsong		  Grønbeck			   50p (4)
22. Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize		 Sissel Tangnes			   49p (3)
23. Nord Uch Request Star Warrior		  Kristina Waara			   39p (2)
24. Orreknuppen’s Copper Appi		  Elisabeth Wæhre			   37p (2)
25. Chesslike Dreamweaver		  Reidun Monsholm/Berit Lausund	 36p (3)
26. Imaferrari’s Mayday Mayday		  Torunn Skjørsæter		  36p (2)
26. N FI Uch Moorwood Appealing Look	 Kristina Nilsson			   33p (2)
26. SE FI Uch SEV-10 Rannerdale Oliver Twist  Pirkko Karlsson		  33p (2)
26. St.Kilda’s Heart Of Gold		  Minna Karvonen			   33p (2)
30. Imaferrari’s Let’s Twist Again		  Marit Bonsaksen			   30p (2)
30. N Uch Mainland’s Rainstorm		  Jan Johansen			   30p (2)
32. Sheldon Truly Madly Deeply		  Kristina Lundin			   29p (1)
33. Gosbäckens Oliver Zonett		  Arne Løland			   28p (2)
33. N Uch Mainland’s O’Boy	     Jan Johansen/Janne Nymark-Hansen	 28p (3)
33. Turmaja’s Morrison The Singer		  Ignor Johan Riaas		  28p (2)
36. Herds Historymaker			   Sissel Tangnes			   27p (1)
37. Westhlover Neon			   Heidi Wahl			   22p (2)
38. North Sheltie’s Casino Royale		  Cathrine Amundsen		  20p (1)
39. Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue		 Enisa Ibrahimi			   18p (1)
39. Sheltisea’s Angus			   Maria Thomassen			  18p (2)
41. Eagermind Saeta Curuvar		  Hanne Gro Olsen/Ole Torp		 17p (1)
41. Westlover Mio Min Mio			  Elin og Anne-Marie Drougge	 17p (1)
43. NordJV-10 Eagermind Saeta Ceuranar	 Caroline Mauseth/Finn Helge Olsen	16p (1)
43. Minnlett’s Next Surprise		  Tone Hindenes			   16p (1)
43. North Sheltie’s Drumfire		  Laila Amundsen			   16p (1)
46. Kathimer’s Enigmatical Boy		  Kate Elin Antonsen		  15p (1)
46. Orreknuppen’s Unbreakable Spirit	 Carina Dybvig			   15p (1)
48. Belmara’s Georgij Sjukov		  Henriette Austad			   14p (1)
48. Leeland Copper Coin			   Aud Jorun og Helge Lie		  14p (1)
48. Shari Pat’s Up To Date			  Kristin Jæger			   14p (1)
48. N Uch St.Kilda’s American Mister	 June Odden			   14p (1)
52. Imperial’s Royal Jester			  Laila Lauritzen			   12p (1)
52. Sheldon Sinner			   Kristina Lundin			   12p (1)
54. Jefsfire Dean Martin		  Sissel Tangnes og Ann-Cathrin Johannessen	10p (1)
54. Rambantina Caro			   Anita og Frode Pettersen		  10p (1)
54. Roikie’s Mack The Great		  Grete Grønvik/Vanja Fossum	 10p (1)
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57. DK Ch Poulsgaards Ironside		  Tove Poulsgaard			   9p (1)
58. Int Nord Uch NordUV-02 NV-03 NordV-04 KBHV-05 
Mainland’s Kismet			   Finn Helge Olsen			   8p (1)
58. North Sheltie’s Kiss The Girls		  Laila Amundsen			   8p (1)
58. Aust Ch Poulsgaards Casual Design	 Finn Helge Olsen			   8p (1)
61. Hasimo’s Freelancer			   Odd Steinar Nilsen		  6p (1)
61. Imaferrari’s Flamecatcher		  Linda Andorsen			   6p (1)

Hovedkonkurransen for tisper 
Tallene i parentes viser hvor mange ganger hunden er plassert i BTK. 

Bare de seks beste resultatene teller.

1. Joyland’s Magic Ambition	 	
Gro Svandalsflona						      149p (13)

2. NordJV-06 N DK Uch 
Lyngvetun’s Fame And Fortune
G.Olavessen/T.Johannessen   143p (15)

3. N DK Uch JWW-10 
Kelroe’s Pretty Black Rose	
F.H Olsen/Anne Lise Nygaard  138p (19)
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4. Int Nord Uch KNHV-04 NVV-11 Groli’s Nora  Finn Helge Olsen		  129p (12)
5. Asja-Ayla				    Hege Johannessen		  126p (9)
6. N Uch Croft’s A Kind Of Magic		  Torkild og Wenche Tangen		 125p (17)
7. Joyland’s Magic Melody			   Gro Svandalsflona		  118p (8)
8. Int Nord Slo FI Uch NordV-02-04 NordUV-02 VWW-10 NV-10 
Imajan’s Joyful Ferrari			   Grete Olavessen/Paul Rilatt	 117p (21)
9. N Uch St.Kilda’s Sunshine Delight	 Rita Ursin			   107p (7)
10. St.Kilda’s Touch My Soul		  Ingrid Gullvik/Laila Lauritzen	 102p (8)
11. Maryville Melissa From Herds		  Reidun Monsholm			  100p (6)
12. N Uch Mainland’s Riverdance		  Eva og Arvid Ek			   88p (5)
13. Sheltifarmen’s Cindy			   Anita og Frode Pettersen		  85p (4)
14. Nord Uch Leeland Queen Of Art		 Sofie Wollbraaten			  83p (5)
15. N Uch Hasimo’s Dreamdesign		  Harald og Sigrun Bjerkvoll		 81p (5)
16. N Uch N Ach Ingivito’s Dixie		  Ingrid Vestnes			   68p (5)
17. St.Kilda’s All Dollars No Sense		  Fred Frivåg/Ingrid Gullvik		  67p (5)
18. North Sheltie’s Destiny Calls		  Anne og Rune Haugstvedt		 66p (5)
19. North Sheltie’s Golden Autumn		  Anne og Rune Haugstvedt		 58p (6)
20. Sheltoon Eden			   Asbjørg Jonassen			  52p (2)
21. Leeland New Wish			   Aud Jorun Lie			   49p (3)
22. Int N CZ Uch North Sheltie’s Simply Special   Anne og Rune Haugstvedt	 48p (3)
23. Belmara’s Hecate Enthroned		  Jostein Tostrup			   46p (3)
23. Mainland’s Deam N Tell		  Eva og Arvid Ek			   46p (4)
25. Minnlett’s Really Unique		  Irene Mjelde			   40p (2)
25. North Sheltie’s Simply Splendid	Anne og Rune Haugstvedt			  40p (2)
27. Bermarks X-Bee			   Kari Lise Hatteland		  37p (2)
28. Chesslike Bella Donna			  Reidun Monsholm/Oddbjørg Hoem	 33p (3)
28. Myhappiness Apple Of My Eye		  Nina Peltomaa			   33p (2)
30. Croft’s Magic Of Love			   Liv-Jorun Hovda Vistad		  30p (2)
30. Tunmark’s Vanity Fair			   Norunn Morvik			   30p (2)
32. PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down	 Janne Andersen			   28p (2)
33. Lyngvetun’s Just A Scarlet Design	 Gunn Randeberg			   26p (1)
33. Request Adorable Belle		  Lillemor Engebro			   26p (2)
35. SE N Uch Windcrest Make A Move	 Carin Åkesson			   25p (1)
36. Gardenia Garden’s Karin		  Karin Lantz			   24p (2)
36. Ormøytoppen’s Lovely Rita		  Jan Oftedal/Anne Vikøren		  24p (2)
38. Chesslike Candy Cane			  Reidun Monsholm	/Hege Andersen	 23p (1)
38. Kathimer’s Coco Chanel		  Kathrin Johansen			  23p (1)
38. La-Min-So’s Coral Lula			  Lene Hagen/Vigdis Berg		  23p (1)
41. La-Min-So’s Inka Maya			  Lene og Vigdis Berg		  22p (2)
42. N Uch Imaferrari’s Walk The Rainbow	 Liv Aastad			   20p (2)
43. Minitiimin Updated Quizz		  Miina Lukkari			   19p (1)
43. St.Kilda’s Dream West			  Fred Frivåg/Ingrid Gullvik		  19p (1)
45. Croft’s Dancing Queen			  Asgeir Helgestad			   18p (2)
45. Lyngvetun’s Just A Ferrari		  Grete Olavessen/Edel Gorvitz	 18p (1)
45. Mellsjøhøgda’s Pure Gold		  Enisa Ibrahimi/Sissel Tangnes	 18p (2)
48. Minnlett’s Jewel			   Nydal/Våge			   17p (1)
48. SE FI Uch Windcrest On The Move	 Carin Åkesson			   17p (1)
50. Kråkeslottets Lady Di			   Linda Andorsen			   16p (1)
50. Leeland Fairytale			   Aud Jorun Lie/Ingrid Vaksvik	 16p (1)
50. Lyngvetun’s Line Of Beauty		  Grete Olavessen/Torill Johannessen	 16p (1)
50. Mainland’s Bachelorette		  Yvonne Cathrine Eikeberg		  16p (2)
54. Kråkeslottets Hera			   Linda Andorsen			   15p (1)
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54. Tiakaro’s J’Adore			   Thor og Gunn Hallgrimsen		 15p (1)
56. Fjordsheltie’s Dina The New Hope	 Grete Skeie			   14p (1)
57. Imaferrari’s Powerful Mille		  Hege Movik			   14p (1)
57. Kelroe’s Real Queen			   Elvy Simonsen			   14p (1)
57. Tiakina Talkblu At Thoco		  Hanne, Britt-Unni og Rolf Bolgnes	 14p (1)
60. Leeland Unique Charm			  Sissel Vaksvik/Aud Jorun Lie	 12p (1)
60. Mainland’s Stephanie			   Jensen/Larsen			   12p (1)
60. St.Kilda’s Thrust My Style		  Mariann og Tore Lundsten		 12p (1)
63. Moorwood Just Adorable		  Lillemor Engebro			   11p (1)
64. Blåbærlia’s April			   Ingelin og Kjell-Sigve Haugland	 10p (1)
64. Croft’s Killer Queen			   Arnhild Carlsen			   10p (1)
64. Playtime’s Nice Enough		  Hildegunn Solberg Nes		  10p (1)
67. Mellsjøhøgda’s Beyond Belief		  Sissel Tangnes			   8p (1)
67. St.Kilda’s Golden Art			   Mona-Rita Thorshaug		  8p (1)
67. Tiakaro’s Dea Dior			   Thor og Gunn Hallgrimsen		 8p (1)
70. Croft’s Wild Wine			   Torkild og Wenche Tangen		 6p (1)
70. Kråkeslottets Miss Mercedes		  Linda Andorsen			   6p (1)
70. Laguna Blue Z Dablovy Studanky	 Ragnhild og Alf Inge Johnsen	 6p (1)
70. North Sheltie’s Memphis Belle		  Anne og Rune Haugstvedt		 6p (1)
70. Orreknuppen’s Emily			   Lisbeth Haugsdal/Bjørn Hansen	 6p (1)
70. Sheltifarmen’s Gina			   Olav Sevareid			   6p (1)
76. Nigma Corroboree			   Lillemor Engebro			   4p (1)

Årets oppdretter 
Tallene i parentes viser hvor mange ganger hunden er plassert i BTK. 

Bare de seks beste resultatene teller.

1. Croft			 
A. Carlsen/J. Andersen/K.A. Torgersen/W. og T. Tangen		  512p
(C. A Kind Of Magic 125p, C. Brown Sugar 128p, C. Dancing Queen 18p, C. I Want 
It All 53p, C. Killer Queen 10p, C. Magic Of Love 30p, C. Roll Over Lay Down 28p, C. 
The Winner Take It All 114p, C. Wild Wine 6p)
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2. St.Kilda		  Laila og Bjørn Lauritzen/Ingrid Gullvik/Fred Frivåg	 492p
(S. All Dollars No Sense 67p, S. American Mister 14p, S. Dream West 19p, S. Golden Art 
8p, S. Heart Of Gold 33p, S. Legend In Time 130p, S. Sunshine Delight 107p, S. Thrust 
My Style 12p, S. Touch My Soul 102p)

3. Mainland		  Finn Helge Olsen					     447p
(M. Ask Again 122p, M. Bachelorette 16p, M. Catch You Later 97p, M. Dream N Tell 46p, 
M. Kismet 8p, M. O’Boy 28p, M. Rainstorm 30p, M. Riverdance 88p, M. Stephanie 12p)

4. Joyland		  Gro Svandalsflona og Kjersti Bosvik			  412p
(J. Magic Ambition 149p, J. Magic Melody 118p, J. Magic Touch 145p)

5. North Sheltie	Anne og Rune Haugstvedt					    367p
(NS. Casino Royale 20p, NS Destiny Calls 66p, NS Drumfire 16p, NS Golden Arrow 55p, 
NS Golden Autumn 58p, NS Jetsong 50p, NS Kiss The Girls 8p, NS Memphis Belle 6p, NS 
Simply Special 48p, NS Simply Splendid 40p)

6. Lyngvetun		  Grete Olavessen og Paul Rilatt			   288p
(L Fame And Fortune 143p, L Just A Ferrari 18p, L Just A Scarlet Design 26p, L King Of 
Hearts 85p, L Line Of Beauty 16p)

7. Japaro		  John E. og Margo Nixon				    278p
(J Chasin The Storm 120p, J Eye Of The Storm 158p)

8. Leeland		  Aud Jorun og Helge Lie				    174p
(L Copper Coin 14p, L Fairytale 16p, L New Wish 49p, L Queen Of Art 83p, L Unique 
Charm)

9. Fjordsheltie		  Grete Skeie					     153p
(F Always A Hero 76p, F Calisso 63p, F Dina The New Hope 14p)

10. Kelroe		  Elvy Simonsen					     152p
(K Pretty Black Rose 138p, K Real Queen 14p)

11. Ingivito		  Harald og Ingrid Vestnes				    150p
(I Dixie 68p, I Mr Luke Skywalker 82p)

12. Minnlett		  Irene, Heidi og Linn Mjelde			   129p
(M Jewel 17p, M Next Surprise 16p, M Really Special 56p, M Really Unique 40p)

13. Imaferrari		  Ingrid Pettersen og Jan Thoresen			   106p
(I Flamecatcher 6p, I Let’s Twist Again 30p, I Mayday Mayday 36p, I Powerful Mille 14p, I 
Walk The Rainbow 20p)

14. Kråkeslottet	 Linda Andorsen						      94p
(K Hera 15p, K Lady Di 16p, K Miss Mercedes 6p, K Zeus 57p)

15. Mellsjøhøgda	Sissel Tangnes og Johs Olsen				    93p
(M Beyond Belief 8p, M Copper Zurprize 49p, M Mystery In Blue 18p, M Pure Gold 18)

16. Chesslike		  Reidun og Ida Linn Monsholm			   92p
(C Bella Donna 33p, C Candy Cane 23p, C Dreamweaver 36p)
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17. Sheltifarmen	 Anita og Frode Pettersen					     91p
(S Cindy 85p, S Gina 6p)

18. Hasimo		  Harald og Sigrun Bjerkvoll				   87p
(H Dreamdesign 81p, H Freelancer 6p)

19. Request		  Lillemor Engebro					     65p
(R Adorable Belle 26p, R Star Warrior 39p)

20. Belmara		  Jostein og Øystein Tostrup				   60p
(B Georgij Sjukov 14p, B Hecate Enthroned 46p)

21. Orreknuppen	Inger Krogstad						      58p
(O Copper Appi 37p, O Emily 6p, O Unbreakable Spirit 15p)

22. La-Min-So		  Vigdis Berg					     45p
(L Coral Lula 23p, L Inka Maya 22p)

23. Moorwood		  Per og Birgitta Svarstad				    44p
(M Appealing Look 33p, M Just Adorable 11p)

24. Windcrest		  Carin Åkesson					     42p
(W Make A Move 25p, W On The Move 17p)

25. Sheldon		  Kristina Lundin					     41p
(S Sinner 12p, S Truly Madly Deeply 29p)

26. Westhlover		  Birgitta Westh Johansson				    39p
(W Mio Min Mio 17p, W Neon 22p)

27. Kathimer		  Kathrin og Knut-Inge Johansen			   38p
(K Coco Chanel 23p, K Enigmatical Boy 15p)

28. Eagermind		  Caroline Mauseth					    33p
(E Saeta Seuranar 16p, E Saeta Curuvar 17p)

29. Tiakaro		  Thor og Gunn Hallgrimsen				   23p
(T Dea Dior 8p, T J’Adore 15p)

30. Poulsgaard		  Tove Poulsgaard					     17p
(P Casual Design 8p, P Ironside 9p)
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1. N DK Uch Croft’s Brown Sugar	 	
Kjell Arvid Torgersen							       615p
(Croft’s I Want It All 53p, Croft’s The Winner Take It All 114p, Fjordsheltie’s Always 
A Hero 76p, Fjordsheltie’s Calisso 63p, Asja-Ayla 126p, Croft’s A Kind Of Magic 125p, 
Croft’s Dancing Queen 18p, Croft’s Killer Queen 10p, Croft’s Magic Of Love 30)

Årets avlshann 
Avkom i parentes er oppgitt uten eventuelle titler. 

2. S N Uch Ha-Dar Winning Edge	
Laila og Bjørn Lauritzen		  507p
(St.Kilda’s American Mister 14p, St.Kilda’s Heart 
Of Gold 33p, St.Kilda’s Legend In Time 130p, 
Minnlett’s Jewel 17p, North Sheltie’s Memphis 
Belle 6p, St.Kilda’s All Dollars No Sense 67p, 
St.Kilda’s Dream West 19p, St.Kilda’s Sunshine 
Delight 107p, St.Kilda’s Thrust My Style 12p, 
St.Kilda’s Touch My Soul 102p)

3. Int Nord SE Uch NordV-09-11 WW-10-11 
KBHV-10 DKV-10-11 SEV-11 HEV-11 FIV-11  
Japaro Eye Of The Storm	 458p	 Finn 
Helge Olsen/John E.&M. Nixon	
(Belmara’s Georgij Sjukov 14p, Eagermind Saeta 
Ceuranar 16p, Eagermind Saeta Curuvar 17p, 
Japaro Chasing The Storm 120p, Mainland’s Catch 
You Later 97p, North Sheltie’s Drumfire 16p, 
Kelroe’s Pretty Black Rose 138p, North Sheltie’s 
Simply Splendid 40p)
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4. Gosbäckens Oliver Zonett			   Arne Løland		  287p
(Joyland’s Magic Touch 145p, Joyland’s Magic Melody 118p, Ormøytoppen’s Lovely Rita 
24p)

5. Nord Uch GB Ch Japaro By Design		  John E. og Margo Nixon	 211p
(Mainland’s Ask Again 122p, North Sheltie’s Casino 20p, Poulsgaards Ironside 9p, Lyn-
gvetun’s Just A Ferrari 18p, Lyngvetun’s Just A Scarlet Design 26p, Mainland’s Bachelo-
rette)

6. Int Fr N FI Uch GB Ch Anakin Skywalker Jedi de Mayerling	 P.Bohn/S.Altier	 210p
(Ingivito’s Mr Luke Skywalker 82p, Chesslike Bella Donna 33p, Hasimo’s Dreamdesign 
81p, Sheltifarmen’s Gina 6p, Tiakaro’s Dea Dior 8p)

7. Shelridge Starmaker				    Aud Jorun Lie		  198p
(Leeland Copper Coin 14p, Leeland Fairytale 16p, Leeland Queen Of Art 83p, Sheltifar-
men’s Cindy 85p)

8. N FI Uch Sommerville Scottish Boy		  Grete Olavessen/Paul Rilatt 193p
(Catoma’s Boy Of Scotch 50p, Lyngvetun’s Fame And Fortune 143p)

9. Int N S Uch WW-03 Poulsgaard Be My Talisman	 Finn Helge Olsen		  187p
(Groli’s Nora 129p, Mainland’s Kismet 8p, North Sheltie’s Jetsong 50p)

10. S FI Uch SEV-10 Rannerdale Oliver Twist	 Pirkko Karlsson		  183p
(Westhlover Mio Min Mio 17p, Joyland’s Magic Ambition 149p, Windcrest On The Move 
17p)

11. Int Nord FI Uch NordV-00 SV-01 Crony’s Red Rumour  Bi.Westh Johansson	 147p
(Imaferrari’s Let’s Twist Again 30p, Imajan’s Joyful Ferrari 117p)

12. N Uch St.Kilda’s Great Attraction		  Laila og Bjørn Lauritzen	 126p
(Ingivito’s Dixie 68p, North Sheltie’s Golden Autumn 58p)

13. N Uch GB Ch Japaro Robaidh At Lythwood	 F.HOlsen/M.Van Poppel	 118p
(Mainland’s Rainstorm 30p, Mainland’s Riverdance 88p)

14. Fairyhome’s Saturday Night Fever		  Kristina Lundin		  96p
(Minnlett’s Really Special 56p, Minnlett’s Really Unique 40p)

15. Nord Uch Tachnmadra The Designer	 Johnny Andersson		  90p
(Poulsgaards Casual Design 8p, Sheldon Truly Madly Deeply 29p, Bemarks X-Bee 37p, 
Lyngvetun’s Line Of Beauty 16p)

16. North Sheltie’s Perfect Alibi		  Kay-Tore Pedersen		  72p
(Kråkeslottets Hera 15p, Kråkeslottets Zeus 57p)

17. Int Nord Lux NL B D VDH Uch Geiteryggen’s Barney  Finn Helge Olsen	 65p
(North Sheltie’s Golden Arrow 55p, Blåbærlia’s April 10p)

18. N Slo Lux Uch Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize	 Sissel Tangnes		  64p
(Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize 49p, Tiakaro’s J’Adore 15p)

19. N Uch Ingivito’s Mr Luke Skywalker	 Ingrid Vestnes/Bjørn Hatlem	 59p
(Chesslike Dreamweaver 36p, Chesslike Candy Cane 23p)
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1. Nice Try Delightful Dee		
Laila Lauritzen								        384p
(St.Kilda’s Heart Of Gold 33p, St.Kilda’s Legend In Time 130p, St.Kilda’s Sunshine 
Delight 107p, St.Kilda’s Thrust My Style 12p, St.Kilda’s Touch My Soul 102p)

Årets avlstispe 
Avkom i parentes er oppgitt uten eventuelle titler.

20. Leeland Copper Coin			   Aud Jorun Lie			   55p
(Hasimo’s Freelancer 6p, Leeland New Wish 49p)

21. FI Est Can Ch NordV-05 EUV-06 Grandgables A Showy Fellow  Marita Axi	 44p
(Moorwood Appealing Look 33p,  Moorwood Just Adorable 11p)

22. N FI Uch St.Kilda’s That’s The Spirit	 Laila Lauritzen			   41p
(Myhappiness Apple Of My Eye 33p, St.Kilda’s Golden Art 8p)

23. N Uch Stornaway Sawney Bean		 Aud Jorun Lie			   34p
(La-Min-So’s Inka Maya 22p, Leeland Unique Charm 12p)

24. S-A FI Uch Milesend Dancing Major	 Sissel Tangnes/Reidun Monsholm	 26p
(Kråkeslottets Lady Di 16p, Playtime’s Nice Enough 10p)

25. Int GB Ch Nord Uch NV-06-08-10 W-06 KBHV-06 NordV-08 SV-09 VWW-10-11 
EVV-11 Edglonian The Real McCoy		  Finn Helge Olsen			   24p
(Roikie’s Mack The Great 10p, Kelroe’s Real Queen 14p)

25. Leeland Quarterback			   Monica Prøis Bergli		  24p
(Rambantina’s Caro 10p, Shari Pat’s Up To Date 14p)
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4. Sheltibo’s Hot Feelings	 	 Anita og Frode Pettersen			 
213p
(Croft’s Brown Sugar 128p, Sheltifarmen’s Cindy 85p)

5. PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down	 Kjell Torgersen/Janne Andersen	 188p
(Croft’s I Want It All 53p, Croft’s A Kind Of Magic 125p, Croft’s Killer Queen 10p)

6. Nord Uch St.Kilda’s Simply Splendid		  Anne/Rune Haugstvedt	 156p
(North Sheltie’s Jetsong 50p, North Sheltie’s Golden Autumn 58p, North Sheltie’s 
Simply Special 48p)

7. Croft’s Wild Wine			   Torkild og Wenche Tangen		 144p
(Croft’s The Winner Take It All 53p, Croft’s Magic Of Love 30p)

8. Int N CZ Uch North Sheltie’s Simply Special	 Anne og Rune Haugstvedt	128p
(North Sheltie’s Drumfire 16p, North Sheltie’s Destiny Calls 66p, North Sheltie’s Mem-
phis Belle 6p, North Sheltie’s Simply Splendid 40p)

9. Minnlett’s Classic Dream		  Irene Mjelde			   96p
(Minnlett’s Really Special 56p, Minnlett’s Really Unique 40p)

10. Blessed American Black Velvet	 Laila Lauritzen				    94p
(St.Kilda’s All Dollars No Sense 67p, St.Kilda’s Dream West 19p, St.Kilda’s Golden Art 
8p)

11. Kråkeslottets Ragnhild Den Mektige	 Linda Andorsen			   88p
(Kråkeslottets Zeus 57p, Kråkeslottets Hera 15p, Kråkeslottets Lady Di 16)

12. Lyngvetun’s Dame Emma		  Sigrun og Harald Bjerkvoll		 87p
(Hasimo’s Freelancer 6p, Hasimo’s Dreamdesign 81p)

13. Mellsjøhøgda’s Trump Card	 Grete Skeie				    77p

2. Playtime’s Magic Music	
Gro Svandalsflona		  263p
(Joyland’s Magic Touch 145p, Joyland’s 
Magic Melody 118p)

3. N Uch Groli’s The New Memory	
Finn Helge Olsen			   215p
(Mainland’s Catch You Later 97p, Main-
land’s Rainstorm 30p, Mainland’s River-
dance 88p)
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(Fjordsheltie’s Calisso 63p, Fjordsheltie’s Dina The New Hope 14p)

14. Belmara’s Rosa Luxemburg		  Jostein Tostrup			   60p
(Belmara’s Georgij Sjukov 14p, Belmara’s Hecate Enthroned 46p)

15. Imajan’s Norwegian Rainbow	 Ingrid Pettersen				    56p
(Imaferrari’s Flamecatcher 6p, Imaferrari’s Let’s Twist Again 30p, Imaferrari’s Walk 
The Rainbow 20p)

15. Playtime’s Made In Paris		  Reidun Monsholm			  56p
(Chesslike Bella Donna 33p, Chesslike Candy Cane 23p)

17. Lyngvetun’s Famous Ferrari	 Grete Olavessen				    44p
(Lyngvetun’s Just A Scarlet Design 18p, Lyngvetun’s Just A Scarlet Design 26p)

18. Nord Uch Windcrest Smart Move	 Carin Åkesson			   42p
(Windcrest Make A Move 25p, Windcrest On The Move 17p)

19. Mellsjøhøgda’s Tinkerbell		  Finn Helge Olsen			   40p
(Mainland’s O’Boy 28p, Mainland’s Stephanie 12p)

20. Westhlover Farabida		  Birgitta Westh Johansson			   39p
(Westhlover Mio Min Mio 17p, Westhlover Neon 22p)

21. Int Nord Uch NordV-08 SV-09 DKV-10 Andvaka Solaris	 Caroline Mauseth	33p
(Eagermind Saeta Ceuranar 16p, Eagermind Saeta Curuvar 17p)

21. Moorwood Sweet Maple		  Irene Mjelde			   33p
(Minnlett’s Next Surprise 16p, Minnlett’s Jewel 17p)

23. North Sheltie’s Memphis Belle	 Anne og Rune Haugstvedt			  28p
(North Sheltie’s Casino Royale 20p, North Sheltie’s Kiss The Girls 8p)
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1. N Uch Mainland’s O’Boy	
Jan Johansen/J.Nymark-Hansen					     62p (7)

Årets veteran hann 
Tallene i parentes viser hvor mange ganger hunden er plassert i klassen. 

Bare de seks beste resultatene teller.

2. Int GB Ch Nord Uch NV-06-08-
10 W-06 KBHV-06 NordV-08 SV-09 
VWW-10-11 EVV-11 Edglonian The 
Real McCoy		
Finn Helge Olsen		         39p (3)

2. Int Uch Mellsjøhøgda’s After Dark	
Gunn Hallgrimsen		     39p (4)
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1. Int Nord Slo FI Uch NordV-02-04 NordUV-02 VWW-10 NV-10 
Imajan’s Joyful Ferrari
Grete Olavessen/Paul Rilatt						      78p (30)

Årets veteran tispe 
Tallet i parentes viser antall hunder i klassen sammenlagt.

Bare de seks beste resultatene teller.

4. Jefsfire Dean Martin		  Sissel Tangnes/Ann-Cathrin Johannessen	 35p (4)
5. N Uch Degallo The Mavarik		  Ann-Cathrin Johannessen		  16p (2)
6. N Slo Lux Uch Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize	 Sissel Tangnes		  13p (1)
7. N S Uch Truels Monty Boy		  Ellinor Selvik			   12p (1)
8. Int Nord Uch NordUV-02 NV-03 NordV-04 KBHV-05 
Mainland’s Kismet			   Finn Helge Olsen			   11p (1)
8. Minnlett’s Blue Temptation		  Irene Mjelde			   11p (1)
10. Smedjenäs Black Spirit		  Jorun M. Iversen			   10p (1)
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2. Int Nord Uch KBHV-04 NVV-11 
Groli’s Nora	
Finn Helge Olsen	        72p (14)

3. N Uch N Ach Ingivito’s Dixie		
Ingrid Vestnes	     	         70p (12)

4. North Sheltie’s Golden Autumn	 Anne og Rune Haugstvedt	            66p (10)
5. La-Min-So’s Inka Maya		  Vigdis og Lene Berg		  46p (5)
6. Ace Ventura’s Moonbeam		  Inger og Jan Haakensen		  35p (5)
7. N S Uch EVW-10 St.Kilda’s Divine Heritage	 Laila Lauritzen		  34p (3)
8. Imajan’s Quality Rose			   Iris Nilsen			   26p (3)
9. Playtime’s Nice Enough			   Hildegunn Solberg Nes		  22p (3)
10. La-Min-So’s Sweet Lady		  Vigdis Berg			   20p (3)
10. N FI Uch Kelroe’s Fabolous Attention	 Kathrin Johansen			  20p (2)
12. LP1 N S Uch Request Ultimate Wildrose	 Kristina Nilsson			   12p (1)
13. Int N CZ Uch North Sheltie’s Simply Special	 Anne og Rune Haugstvedt	8p (1)
14. N S Uch Mellsjøhøgda’s New Nugget	 Sissel Tangnes			   7p (1)
15. Microgården’s Back In Business		 Ann-Cathrin Johannessen		  4p (1)
16. Moorwood Sweet Maple		  Irene Mjelde			   4p (1)

RM
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1. NJV-11 Scarlet-Red’s Wally			 
Gunn Randeberg							       24p (16)

Årets junior hann 
Tallet i parentes viser antall hunder i klassen sammenlagt.

Bare de fire beste resultatene teller.

2. Joyland’s Magic Touch		
T. Kristenløkken/Nymark-Hansen  23p (19)

3. Mainland’s Catch You Later		
Finn Helge Olsen		           23p (9)
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4.Eddiebakken’s Lucky Luke		  Kjell Torgersen			   22p (15)
5. Chesslike Dreamweaver	 	 R. Monsholm/B. Lausund		  20p (13)
6. Sheldon Truly Madly Deeply		  Kristina Lundin			   17p (17)
7. Westhlover Neon			   Heidi Wahl			   16p (12)
8. Hasimo’s Freelancer			   Odd Steinar Nilsen		  15p (14)
9. Daylight Bright’s Perfect Match		  Gro Bødtker			   11p (6)
10. Sheltifarmen’s Jedi			   Inger Krogstad			   10p (9)
10. Tunmark’s Wyatt Earp			   Katrine Kjørlaug			   10p (9)
12.North Sheltie’s Kiss The Girls		  Laila Amundsen			   8p (3)
13. Caravan Knight Of The Dark		  Jorun Margrethe Iversen		  7p (4)
13. Kråkeslottets Mr Cadillac		  Linda Andorsen			   7p (4)
15. Eagermind Saeta Curuvar		  Gro H Olsen/Ole E Torp		  6p (3)
16. Minnlett’s Really Special 		  Tone Hindenes			   5p (4)
17. Belmara’s Georgij Sjukov		  Henriette Austad			   5p (1)
18. Lingontassen Affinity Zurprize		  Kerstin Sjöqvist			   4p (6)
19. Vibliz Akando				   Sølvi Berge			   4p (4)
20. Sheldon Sinner			   Kristina Lundin			   4p (3)
21. Ramzo’s Quickstep			   Toril og Arve Vasveen		  3p (6)
21. Sheltifarmen’s Leo			   Linda Hufthammer		  3p (6)
22. Sheltifarmen’s Oliver			   Lisbeth Haugsdal			  3p (3)
23. Hasimo’s Exotic Moonshine		  Maria Kristiansand		  3p (2)
24. Mellsjøhøgda’s Vision Of Copper	 Ann-Mari Larsen			   2p (7)
25. Mellsjøhøgda’s Watch My Specialty	 Sissel Tangnes			   1p (6)
26. Chesslike Chippendale			  Ida Sophie Aarøe			  1p (5)
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1. Joyland’s Magic Ambition			 
Gro Svandalsflona						      22p (36)

Årets junior tispe 
Tallet i parentes viser antall hunder i klassen sammenlagt.

Bare de fire beste resultatene teller.

2. Tiakaro’s J’Adore			 
Gunn og Thor Hallgrimsen	22p (12)

3. Mainland’s Dream N Tell	 	
Eva og Arvid Ek  		 21p (36)
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4. Joyland’s Magic Melody	 	 Gro Svandalsflona		  21p (20)
5. La-Min-So’s Coral Lula	 	 Vigdis Berg/Lene Hagen		  20p (47)
6. St.Kilda’s Touch My Soul		  Laila Lauritzen/Ingrid Gullvik	 20p (17)
7. Chesslike Candy Cane			   Reidun Monsholm/Hege Andersen	 19p (35)
8. Turmaja’s New Love With Siba		  Barbro Zylla			   16p (19)
9. St.Kilda’s Thrust My Style		  Mariann og Tore Lundsten		 16p (17)
10. Nigma Corroboree			   Lillemor Engebro			   12p (19)
11. Røyslitunets Kiss Me			   Cecilie Egeland			   12p (13)
12. Fjordsheltie’s Dina The New Hope	 Grete Skeie			   11p (32)
13. Kathimer’s Irish Blessing		  Katrine Johansen/Anveig Nilsen	 11p (25)
14. Mellsjøhøgda’s Beyond Belief		  Sissel Tangnes			   11p (14)
15. North Sheltie’s The Rose		  Anne Haugstvedt/Ann-T Halvorsen	 10p (6)
16. Silver Glow’s Angel			   Finn Helge Olsen			   8p (9)
17. Poulsgaards Just Heart of Gold		  Liz A. Tangen			   7p (14)
18. Blåbærlia’s April			   Ingelinn og Kjell-S Haugland	 7p (9)
18. North Sheltie’s Joy To The World	 Anne Haugstvedt			  7p (9)
20. Laguna Blue Z Dablovy Studanky	 Ragnhild og Alf-Inge Johnsen	 6p (9)
20. NJV-11 Mellsjøhøgda’s Zecret Zong	 Grete Skeie			   6p (9)
22. Belmara’s Hecate Enthroned		  Jostein Tostrup			   5p (1)
22. Orreknuppen’s Emily			   Lisbeth Haugsdahl/Bjørn E Hansen	 5p (1)
22. Thoco’s Garden Party			   Siv Karin Fagerholt		  5p (1)
25. Vibliz Abeaqua 			   Vibeke Vinje Våge		  4p (13)
26. Leeland Rosemary			   Anne Britt W. Olsen		  4p (6)
26. Zarvo’s Go Fore The Look		  Nathalie Ädel			   4p (6)
28. Catoma’s Oro Jaska Beana		  Anette Skogvik			   4p (5)
29. St.Kilda’s War Of Roses		  Ingrid Gullvik/Laila Lauritzen	 4p (4)
30. Hasimo’s Fairytale			   Gunn Haugen			   4p (3)
31. Eddiebakken’s Easy To Bee		  Kari-Lise Hatteland		  4p (2)
31. Kråkeslottets Miss Mercedes		  Linda Andorsen			   4p (2)
31. Seascape’s Gentiana			   Rigmor Lundebø Molnes		  4p (2)
34. St.Kilda’s Watch My Step		  Anne Marie Larsen		  3p (7)
35. Eagermind Sari Dawnbreaker		  Linda Elisabeth Haynes		  3p (6)
36. A New Storm Of Action Mina		  Betina Hellevangsdal		  3p (2)
36. Mellsjøhøgda’s Viva La Vida		  Kathrin og Knut-Inge Johansen	 3p (2)
38. Hasimo’s Exotic Sunlight		  Sidsel Helene Ødegaard		  2p (15)
39. Flinthaug Carmencita In Blue		  Torill T. Vasveen			   2p (9)
40. Ace Ventura’s Happy Scrappy Heropup	 Stine og Bjørnar Haakensen	 2p (6)
40. Lyngvetun’s My Fair Lady		  Grete Olavessen/Paul Rilatt	 2p (9)
42. Jaffaday’s In My Heart			  Karin Lantz			   2p (4)
43. Mellsjøhøgda’s Silver Sensation		 Sissel Tangnes/Vibeke Diseth	 1p (7)
44. La-Min-So’s Melody In Blue		  Vigdis Berg			   1p (6)
45. Chesslike Dream Come True		  Reidun Monsholm/Katrin Fylling	 1p (5)
45. Mabel Joy’s Foxy Lady			  Kristine E. Hellesjø		  1p (5)
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1. Joyland’s Magic Touch			
T. Kristenløkken/J. Nymark-Hansen					    24p (9)

Årets unghund hann 
Tallet i parentes viser antall hunder i klassen sammenlagt.

Bare de fire beste resultatene teller.

2. Minnlett’s Really Special		
Tone Hindenes		  21p (11)

3. Mainland’s Catch You Later	 	
Finn Helge Olsen		  19p (9)
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4.Herds History Maker			   Sissel Tangnes			   18p (12)
5. Croft’s Nemo				   Botnen/Hjelmeland		  16p (8)
6. Lyngvetun’s My Best Friend		  Jeanette Aurtjernsbråten		  14p (10)
7. Orreknuppen’s Copper Appi		  Elisabeth Wæhre			   11p (9)
8. Poulsgaards Casual Design		  Finn Helge Olsen			   10p (8)
9. NordJV-10 Eagermind Saeta Ceuranar	 Caroline Mauseth/Finn Helge Olsen	9p (10)
10. Eagermind Saeta Curuvar		  Hanne Olsen/Ole Torp		  9p (8)
11. Thoco’s Easy Going			   Marit og Terje Hansen		  9p (5)
12. Lyngvetun’s King Of Hearts		  Grete Olavessen/Paul Rilatt	 6p (3)
12. North Sheltie’s Casino Royale		  Cathrine Amundsen		  6p (3)
14. Turmaja’s Morrisson The Singer		 Ingnor Johan Riaas		  5p (3)
15. North Sheltie’s Drumfire		  Laila Amundsen			   5p (2)
15. Ramzo’s Prey For Me Pele		  Torill og Arve Vasveen		  5p (2)
15. St.Kilda’s Dealer’s Choice		  Jeanette Johansen		  5p (2)
18. Shari Pat’s Up To Date			  Kristin Jæger			   5p (1)
18. Sheldon Sinner			   Kristina Lundin			   5p (1)
20. Joyland’s Great Enough		  Karin Jåtun			   4p (3)
21. Sheltifarmen’s Lucas			   Eva Kjølstad			   4p (1)
22. Eastdale Mr Somebody		  Agathe Rusaas Olsen		  3p (3)
22. Orreknuppen’s Copper Habie		  Kristin Skjermo			   2p (4)
23. Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue		 Enisa Ibrahimi			   2p (3)

"MIN HUND" har vært på utstilling,
klippet og nybadet gikk han i ring,
ble gransket av kyndige dommerblikk,
fikk silkesløyfe, diplom og kritikk.

At sløyfa var gul, kan være det samme, 
for diplomet henger i glass og ramme.
Kritikken brente jeg rett og slett
for DEN vitnet kun om mangel på vett.

Du er sikkert sjokkert når du hører
at "MIN HUND" har korte ører!
Og vi kan vel alle ta feil i blant,
men at "MIN HUND" er hjulbeint 
er slett ikke sant.

Selv om de andre gikk pent på plass 
og at "MIN HUND" trakk 
som han dro et lass,
måtte da dommeren kunne se
at karperyggen kom nettopp av det!

At ryggen så lang ut og skulderen var steil,
var helt og holdent klipperens feil.
Men dette har hun da også fått høre,
jeg ringte og klaget, så slang jeg på røret!

Tannmangel sto det jammen til slutt,
men da protesterte jeg resolutt!
Man dømmer da ikke tenner
ved å telle merker 
på dommerens hender?

Forresten var d'ikke rart at han bet
når dommeren sa at han var for fet.
"MIN HUND" er da bare litt lubben-
nei, ut med dommeren 
og ned med klubben!

Vi skal så visst ikke stille ut mer,
når det bare er feil de ser.
Men heldigvis tok ikke "MIN HUND" på vei-
han tok det sporty, han som jeg!

Forfatter ukjent 

MIN HUND
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2. Maryville Melissa From Herds		
Reidun Monsholm		 22p (19)

3. NordJV-10 Minnlett’s Really Unique	
Irene Mjelde		  22p (15)

1. JWW-10 Kelroe’s Pretty Black Rose		
Finn Helge Olsen/Anne Lise Nygaard				    24p (13)

Årets unghund tispe 
Tallet i parentes viser antall hunder i klassen sammenlagt.

Bare de fire beste resultatene teller.

RM
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VI GRATULERER !

4. Belmara’s Hecate Enthroned 		 Jostein Tostrup			   21p (14)
5. North Sheltie’s Simply Splendid	 Anne og Rune Haugstvedt		 20p (13)
6. Croft’s Killer Queen			   Arnhild Carlsen			   19p (10)
7. Ormøytoppen’s Lovely Rita		  Anne Vikøren/Jan A. Oftedal	 18p (8)
8. Mellsjøhøgda’s Pure Gold		  Enisa Ibrahimi/Sissel Tangnes	 17p (17)
9. Joyland’s Magic Ambititon		  Gro Svandalsflona		  17p (11)
10. Laguna Blue Z Dablovy Studanky	 Ragnhild og Alf-Inge Johnsen	 16p (17)
11. St.Kilda’s Touch My Soul		  Ingrid Gullvik/Laila Lauritzen	 16p (8)
12. NV-11 Joyland’s Magic Melody		  Gro Svandalsflona		  15p (6)
13. Orreknuppen’s Copper Celina		  Inger Krogstad			   12p (12)
14. St.Kilda’s Thrust My Style		  Mariann L. og Tore Lundsten	 12p (8)
15. Myhappiness Apple Of My Eye		  Nina Peltomaa 			   11p (4)
16. Tunmark’s Vanity Fair			   Norunn J. Morvik			   9p (9)
17. Puppy Mela’s Iza			   Merte Larsson/Vigdis Berg		 7p (11)
18. St.Kilda’s Golden Art			   Mona-Rita Thorhaug		  6p (6)
19. St.Kilda’s War Of Roses		  Ingrid Gullvik/Laila Lauritzen	 6p (5)
20. Kråkeslottets Hera			   Linda Andorsen			   6p (4)
20. Minnlett’s Really Magic			  Randi Vik Larse			   6p (4)
22. Bermarks Zafira			   Inger Krogstad			   5p (11)
22. Hasimo’s Dreamdesign			  Harald og Sigrun Bjerkvoll		 5p (11)
24. Lyngvetun’s Line Of Beauty		  Grete Olavessen/Torill Johannessen	5p (6)
25. Guess Who From Shamrock River	 Gunn B Vellene/Lena Solberg	 5p (7)
26. Shathena’s Jewel Of Kiara		  Kristin, Rune og Henriette Monsen	 5p (3)
27. Hasimo’s Exotic Sunlight		  Sidsel Helene Ødegaard		  5p (1)
28. Orreknuppen’s Emily			   Lisbeth Haugsdal/Bjørn Hansen	 4p (6)
29. Vibliz Abequa				   Vibeke Vinje Våge		  4p (4)
30. Leeland New Wish			   Aud Jorun Lie			   3p (11)
31. Mellsjøhøgda’s Silver Sensation		 Sissel Tangnes/Vibeke Diseth	 3p (6)
32. St.Kilda’s Just Priceless		  Heidi Wahl			   3p (3)
33. Rockhound Cassiterite			  Colleen og Ingrid Frøysa		  2p (6)
34. La-Min-So’s Belinda			   Tone Larsson			   2p (5)
35. Elleville Maia				    Ida Wam Bøyesen		  2p (5)
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Årets Agilityhund kl. liten

Årets Agilityhund kl. mellom

N AG CH Krohnegården’s Bamse Brakar		 Trude Holmen 

NORD INT ACH N A(H)CH S Ag(H)CH Sunborne Jazzy Vaya   Hilde Bakken
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Sakset fra www.topsfieldbassets.com

KENNELBLINDHET 
 
Av Claudia Waller Orlandi, Ph.D.
 
Som del av den vanskelige prosessen 
med å velge kombinasjonen hann og 
tispe, samt bestemme hvilke valper man 
skal beholde, skal vi nå ta opp temaet 
kennelblindhet. 

«Oppdretteren må for å lykkes, se 
hundene fra all sider ... ikke bare hode 
og uttrykk, men hele kroppen, front 
og bevegelser. Selv overfor seg selv 
er det mange oppdrettere som ikke 
vil erkjenne at de feiler på målet….og 
i en bestrebelse på å overbevise andre 
om at deres hunder er perfekte over-
beviser de ofte kun seg selv.»  Onstott

Definisjon

Noe som finnes i mange rasehund-
kenneler er kennel blindhet - en “sykdom” 
som gjør en oppdretter ute av stand til å 
se feil på sine egne hunder. Kennelblinde 
oppdrettere har en tendens til å vri og 
vrenge på standarden for å rettferdig-
gjøre hunder de avler på. 

Prognose 

Fordi alvorlige feil lett kan bli stabilisert 
i løpet av et par generasjoner, med min-
dre raskt diagnostisert og behandlet, kan 
kennelblindhet være dødelig for et vel-
lykket avlsprogram. 

Symptomer 

•	 Manglende evne til å se og verd-
sette de gode kvalitetene til 
konkurrentenes hunder. 
Kennelblinde oppdrettere har en ten-
dens til å overfokusere på negative 
egenskaper hos hunder som ikke er 
deres egne. 

Løsning: Les om igjen rasens stand-
ard, og husk at de fleste standarder 
framhever viktige aspekter hos en 
rase, og gir  oppdretterene kun fri-
het til å uttrykke sine egne konsepter 
av mindre viktige detaljer. På denne 
måten får man et spekter av utmer-
ket kvalitet uten at det går på beko-
stning av hver hunds evne til å passe 
inn i standarden. 

•	 Troen på at du har avlet den “per-
fekte” hund. 
Ingen “perfekt” hund har noensinne 
blitt eller vil bli avlet i noen rase. Selv 
den beste kan alltid bli forbedret. 
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Løsning: Innse at begrepet om hva 
som er ideelt kan endre seg. Erfaring 
med en rase kan gradvis endre priori-
teringen oppdretter gir til enkeltde-
taljer. En talsmann for korrekt hoder 
kan etter hvert begynne å vektlegge 
vinkling og bevegelse, og innser at 
sistnevnte er også viktige aspekter 
av rasen. 
  

•	 Å skylde på det faktum at hunden 
din ikke vinner ved dårlig bedøm-
ming, politikk eller andre forklar-
inger som unnlater muligheten 
for at det kan være noe galt med 
hunden din. 
Kennel blinde mennesker har alltid en 
unnskyldning for hvorfor deres hund 
ikke vant. Mens noen av argumentas-
jonen deres kan være legitim, betyr 
det å konsekvent tape under en rekke 
dommere vanligvis at en hund ikke 
passer i forhold til standard i en eller 
flere viktige detaljer. 

Løsning: Hvis hunden din ikke vin-
ner, så be flere kunnskapsrike folk om 
å vurdere hunden din. Be dem være 
ærlig og lytt med et åpent sinn. 

  

Risikofaktorer 

Kennelblindhet er mer tilbøyelig til å være 
et problem hos følgende personer: 

•	 Oppdrettere som ikke har et 
“blikk” for en god hund. 

Noen oppdrettere er rett og slett ikke 
født med et “blikk” for en hund. Til 
tross for at de har lest og studert ra-
sens standard, er de ute av stand til 
korrekt å vurdere struktur og bevege-
lse. 
  

•	 Uerfarne oppdrettere som er 
svært opptatt av hundens tem-
perament og personlighet. 

Mange kennelblinde mennesker 
tror at alle valper søte. Disse eierne 

bestemmer vanligvis seg for å avle 
på hunden, ikke for å forbedre rasen, 
men fordi de elsker hans personlighet 
og ønsker flere valper som akkurat 
ham. 

•	 Oppdrettere som har produsert 
kvalitetsdyr tidligere, men som 
nå sliter med å holde seg på top-
pen. 
  
Mange suksessfulle oppdrettere som 
har hatt tidligere superstjerner er 
vanligvis på jakt etter sin neste store 
vinner. De kan være mer utsatt for å 
overse feil på sine dyr. 

•	 Oppdrettere som jobber med et 
lite antall hunder. 

Fordi små oppdrettere har mindre å 
velge mellom, ønsker de kanskje ikke 
å åpne øynene for problemene i sitt 
avlsprogram. 
 

•	 Oppdrettere hvis liv i hvert vå-
kent øyeblikk handler om hunder. 

Å gjøre hundene til en en “liv og død” 
oppgave kan påvirke objektiviteten. 

  
Kjennetegn for mennesker 
som ikke er kennelblinde

•	 De er virkelig objektive og sjelden 
fornøyd med sine egne hunder, kri-
tisere dem mer brutalt enn andre 
ville gjort.  

•	 Uavhengig av tid og krefter brukt, er 
de klare til å fjerne fra sine avlspro-
gram hunder som ikke er bra nok, 
selv om det kan medføre at de må 
starte på nytt med helt nytt avlsma-
teriale. 

  
•	 De har et “blikk” for en hund, og 

kan sette pris på en vakker hund  
uavhengig av hvem som har avlet el-
ler eier den.
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Tips for å kurere kennelblindhet 

Hvis oppfanget i tide, kan kennelblindhet 
kureres før den har en varig, ødeleggende 
effekt på din avlsarbeid. 

Her er er noen tips: 

•	 Unngå overfokusering på en viss 
faktor/detalj i ditt avlsprogram 
på bekostning av de samlede 
faktorene som utgjør en korrekt 
hund. 

Selv om de fleste oppdrettere forsøk-
er å fremheve fortreffeligheten til hele 
hunden, er det menneskets natur å 
overfokusere enkelte funksjoner. Fak-
tisk er betydningen vi gir en bestemt 
egenskap hos våre hunder en måte 
å uttrykke våre “avlspreferanser”, og 
skape det vi føler kommer nærmest 
vårt ideal. En oppdretter kan være en 
forkjemper for fronter og en annen 
for overlinje. Faren her er at vi ved å 
fokusere på bare én funksjon kan bli 
“blind” for andre feil som kan komme 
snikende inn i avlsprogrammet. 

 
•	 For å vurdere din kennelblind-

hetsnivå, så spør noen du res-
pekterer meningen til å objektivt 
evaluere dine hunder. 

Noen av de beste menneskene å 
spørre er kunnskapsrike oppdrettere 
som ikke selv er kennelblinde. Vær 
sikker på at denne personen virkelig 
forstår standarden og be om at han 
ærlig kritiserer fortrinn og feil hos 
dine hunder. Be mer enn én kvalifi-
sert person og sammenligne deres 
vurderinger med dine egne. 

  
•	 Hvis du feiler i å nå dine mål, er 

det veldig viktig å innrømme det 
for deg selv. 

Så vanskelig som det er å innrømme 
svikt, så kan erkjennelsen av at våre 
hunder ikke innehar visse kvaliteter 
være første skritt i utformingen av en 
avlsplan for å oppnå det vi egentlig 
ønsker.

 
Referanser 

Byrne, G. 1989. Der Deutsch-Kurzhaar: The 
German Shorthaired Pointer. Western Australia, 
Austed Publishing.

Harris, B.J. F. 1993. Breeding A Litter. New 
York, Howell.

Onstott, K. 1980. The New Art of Breeding Bet-
ter Dogs. New York, Howell.

Seranne, A. 1980. The Joy of Breeding Your 
Own Show Dog. New York, Howell. 
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Av Marita Liberg

På mange av utstillingene som arrang-
eres hvert år er det vanligvis en egen 
konkurranse for barn. Det er en uoffisiell 
konkurranse for de som ønsker å prøve 
hund utstilling. “Barn med Hund” er veldig 
populær blant barna, noen ganger deles 
barna inn i to grupper hvor det er mange 
deltakere. Som regel i grupper på 6-10 
år og 10-15 år men det finnes også barn 
yngre enn 6 år som deltar. Alder er ikke 
det viktigste, men barnet må kunne hånd-
tere hunden i ringen på en sikker måte 
over de andre deltakerne.

Barn med Hund er vanligvis før Best in 
Show finalen i den store ringen. Det er 
samspillet mellom barnet og hunden som 
dommeren ser på og ikke hundens ek-

steriør. Barna er plassert etter startnum-
mer på langsiden av ringen med hunden 
sin. Det varierer litt mellom de ulike ut-
stillingene hvordan barna vil løpe men 
vanligvis løper alle en runde etter hveran-
dre og deretter steller opp hundene som 
de voksne gjør. Noen ganger löper man en 
og en rett frem og vender tilbake på dom-
merens kommando for å lettere vurdere 
hvert enkelt barns samspill med hunden. 
Alle barn får premie, men dommerne vel-
ger ut fire barn som kommer på første til 
fjerde plass. Fra 10 år til fylte 17 kan de 
i stedet delta i Junior Handling som er en 
offisiell konkurranse. Junior Handling er 
en form for konkurranse der det er han-
dleren som er vurderes og ikke hunden. 
Føreren må vise hundens beste sider og 

Leserinnlegg: BARN OG HUND 
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gjøre det så enkelt som mulig for dom-
meren å vurdere hundens utseende og 
bevegelser. Det krever både samspill, re-
spons og presentasjon.

Vinneren i NM Junior Handling represen-
terer Norge i Internasjonale Cruft Show 
i England. “Barn og Hund” er for mange 
inngangsporten til utstillingenes verden. 

Tindra Bernarhjelm er bare 5 år gammel 
og konkurrerer i både Norge og Sverige 

med Liz ( Luckyocean´s Roadtrip Girl), 
en shetland sheepdog tispe på 2,5 år. Til 
tross for sin unge alder, har hun deltatt 14 
ganger og har vunnet åtte av dem, kom-
met på andreplass to ganger og fjerde fire 
ganger. Hun er den mest suksessfulle
femåringen 2011, at du er liten betyr ikke 
at du ikke har en sjanse til å vinne.

Håper å se mer av barn som vil prøve å 
stille ut med shetland sheepdog i 2012.
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NSSK utstillinger 2012
Dato Utstilling Sted Frist Dommer

28.04.12 NSSK Vestfold Vindfjelltunet 
Gjestegård, 
Vestfold

31.03.12 Helge Lie (Leeland)

29.04.12 NSSK Vestfold Vindfjelltunet 
gjestegård, 
Vestfold

31.03.12 Marion Ten Cate 
(Own Delight’s)

09-
10.06.12

NSSK Hovedutstilling Østlands-
området

13.05.12 Barbara Thornley 
(Felthorn)

19.08.12 NSSK Valpe-og 
veteranshow

Østlands-
området

Påmelding 
på stedet

Sue Walker (Tooralie)

14.07.12 NSSK Saltstraumen Saltstraumen
Camping

17.06.12 Lisa Pettitt (Lakebank)

15.07.12 NSSK Saltstraumen Saltstraumen
Camping

17.06.12 Pamela Runderkamp 
(NL)

26.08.12 NSSK Gullvåg Gullvåg 
Camping

30.07.12 Jenny Martin (Ramtin)

15-
16.12.12

NSSK Juleutstillinga Råde 18.11.12

Annonsepriser i farger: 
Helsides annonse  	 400,-

Dobbelannonse i farger: 
Tosiders annonse  	 600,-

1 års Abonnementspris på fargeannonser i Sheltiebladet for 2010 
(forutsetter at man har annonse i alle fire bladene i et år): 
Helsides annonser i 4 nr	 1400,- (dvs 350 kr pr annonse) 
 
Det er dobbel pris for ikke-medlemmer

Annonser som ikke betales til NSSKs kasserer (konto DNB 7877 06 77717) innen 
fristen, blir fjernet før bladet går i trykken. Annonsører med gjeld til klubben kan ikke 
bestille nye annonser. 

Manusfrister: 20.januar - 20.april - 20.juli – 20.oktober. 

Frist for neste medlemsblad er 20. april.

ANNONSERE I SHELTIEBLADET
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INT UCH
Mellsjøhøgda’s After Dark

 e. Thor og Gunn Hallgrimsen
o. Sissel Tangnes og Johs Olsen

Internasjonal Champion

N UCH
Arcot Black Liquorice 

Karmell’s Ronja 
Emilsdatter

Japaro Night Watchman 

Arcot Chocolate Fingers

Karmell’s Just Made To 
Mellsjøhøgda

Mellsjøhøgda’s Hotlips

Milesend Stormwarden 
Talkaina Sweet’n Special Of 
Japaro

The Meadsman At Myriehewe 
Arcot Angel Fingers

Ingramay Orion 
Stall Rohlan’s Elizabeth

Bermarks Upside Down 
New Generation Princess
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Nye norske 
Champions

N Uch Catoma’s Boy Of Scotch
(N FIN Uch Sommerville Scottish Boy ex 
Macronella’s Sweet Little Angel) 

E: Jeanette Aurtjernsbråten
O: Wenche Jensen

N Uch Croft’s The Winner Take It All 
(N DK Uch Croft’s Brown Sugar ex Croft’s 
Wild Wine) 
 
E: K. Torgersen/T.Tangen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

N DK Uch RO Ch Croft’s I Want It All 
(N DK Uch Croft`s Brown Sugar ex PV-07 
Croft`s Roll Over Lay Down) 

E: Janne Andersen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

N Uch Hasimo’s Dreamdesign
(Int GB Fr Fin N Uch Anakin Skywalker 
Jedi de Mayerling x N Uch Lyngvetun’s 
Dame Emma) 

E: Harald og Sigrun Bjerkevoll
O: Harald og Sigrun Bjerkevoll



1/12 93

N Uch Kråkeslottet’s Lady Di
(S-A FIN Uch Milesend Dancing Major ex 
Kråkeslottet’s Ragnhild Den Mektige) 

E: Linda Andorsen, Sverige
O: Linda Andorsen, Sverige

DK N Uch JWW-10 DKW-11 
Kelroe’s Pretty Black Rose
(Nord S Uch NordW-09 WW-10 KBHW10 
DKW-10 Japaro Eye Of The Storm ex 
Creardon’s Raja)

E: Olsen Finn Helge/Nygaard Anne Lise
O: Anne Lise Nygaard og Elvy Simonsen

N Uch Kråkeslottets Zeus 
(North Sheltie’s Perfect Alibi ex Kråkes-
lottets Ragnhild Den Mektige) 

E: Linda Andorsen/J-R.Pettersen, Sverige
O: Linda Andorsen, Sverige

N Uch Ingivito’s Mr. Luke Skywaker 
(INT GB FR N FIN Uch Anakin Skywalker 
Jedi de Mayerling ex Karmell’s Veronika) 

E: Ingrid Vestnes/Bjørn A. Hatlem
O: Ingrid og Harald Vestnes

RM
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Øvrige titler

N Uch St. Kilda's Sunshine Delight 
(S N Uch Ha-Dar Winning Edge ex Nice 
Try Delightful Dee) 
 
E: Ursin, Rita 
O: Lauritzen Laila Og Bjørn

S Fin N Uch Request Star Warrior
(DK FIN INT S Uch Grandgables Say It 
Again Sam ex Moorwood Fashion World) 

E: Kristina Waara, Sverige
O: Lillemor Engebro, Sverige

N Uch Mainland’s Ask Again
(GB Nord Uch Japaro By Design ex NUCH 
Quashee Zoom The Moon) 

E: Inger Hansen
O: Finn Helge Olsen

Int Nord Uch NordV-08 SV-09 And-
vaka Solaris 
(Int N S Uch WW-03 Poulsgaards Be My 
Talisman ex Mekalisto’s Jeannies Com-
ingback)

E: Mauseth Caroline Elisabeth
O: Mauseth Caroline Elisabeth
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N DK Uch RO Ch Croft’s I Want It All 
(N DK Uch Croft`s Brown Sugar ex PV-07 
Croft`s Roll Over Lay Down) 

E: Janne Andersen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

Can Ch N DK Uch 
GrandGables Just Singin’ Deja Blues 
(Can Ch GrandGables Carmylie Deja Blue 
ex Firefly C’est La Vie)

E: Norunn Jakobsen Morvik
O: Melody Rasmussen, USA 

GB NL Ch Int Nord FIN UCh NV-
06’08’10 KBHW06’09 AmsW’06 Nor-
dW-08 NW 06-08-10 SW-09 DKW-09 
VWW10-11 EVW-11 Edglonian The 
Real McCoy
(S Uch Edglonian Strolling Nomad of 
Lochkaren ex GB Ch N S Uch SV-06 Edg-
lonian Miss Sofisticated).

E: Olsen, Finn H og Pearson, Debbie
O: Pearson Roy og Debbie, England

HR Ch ZW-11 Fjordsheltie’s Calisso
(N DK Uch Croft’s Brown Sugar ex 
Mellsjøhøgda’s Trumph Card) 

E: Grete Skeie
O: Grete Skeie
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Int Nord Uch Fin Slo Ch NordV-02’04 
NordUV-02 VWW-10 NV-10 
Imajan’s Joyful Ferrari
(Int Nord FIN Uch NordV00 SV01
Crony’s Red Rumour ex N Uch Imajan’s 
La Gioia Ferrari) 

E: Grete Olavessen/Paul Rilatt 
O: Ingrid Pettersen og Jan Johansen 

INT NORD S Uch NordV-09-11 
WW10-11 KBHV10 DKV10-11 SV11 
HEV11 FinV-11 Japaro Eye Of The 
Storm
(GB Ch Milesend Stormwarden ex S N 
Uch Japaro Laced With Silk)

E: Olsen, Finn Helge, Nixon, Margo & Ian
O: Nixon, Margo & Ian

Nord Fin Uch 
Japaro Chasing The Storm
(Nord SE Uch NordV-09 WW-10 KBHV10 
DKV-10 Japaro Eye Of The Storm ex 
Japaro Razzle Dazzle Me)

E:  Finn Helge Olsen
O: Margo og Ian Nixon, Skottland

Int Nord UCh KBHV04 NVV-11 
Groli’s Nora
(Int N S Ch WW-03 Poulsgaards Be My 
Talisman ex Groli’s Fame Fabiola)

E: Finn Helge Olsen
O: Gro Enge
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Nord Uch Leeland Queen Of Art
(Shelridge Starmaker ex Leeland Online 
With Charm) 

E: Sofie Wollbraaten
O: Aud Jorun og Helge Lie

N Uch SLO ch 
Lundecock's Latest News 
(S Fin DK Uch Tachnamadra The Design-
er ex Lundecock’s Querida) 

E: Finn Helge Olsen
O: Johnny Andersson, Sverige

	

NV-11 Joyland’s Magic Melody
(Gosbäcken’s Oliver Zonett ex Playtime’s 
Magic Music) 

E: Gro Svandalsflona
O: Kjersti Bosvik og Gro Svandalsflona

 

DK N Uch JWW-10 DKW-11 
Kelroe’s Pretty Black Rose
(Int Nord SE Uch NordW-09 WW10-11
KBHW10 DKW10-11 SV11 ex Creardon’s 
Raja)

E: Olsen Finn Helge/Nygaard Anne Lise
O: Anne Lise Nygaard og Elvy Simonsen
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N Uch NVV-11 Mainland’s O’Boy
(Tooniehill My Mascot ex Mellsjøhøgda’s 
Tinkerbelle) 

E: Jan Johansen/Janne Nymark-Hansen
O: Finn Helge Olsen

EJW-10 VDH-ESG-11 MacDega 
Revelry
(US ch Macdega Motion Picture ex US ch 
Macdega Soliloquy) 

E: Laila og Bjørn Lauritzen
O: Tom Coen, USA

N DK Uch NordJV-06 
Lyngvetun’s Fame And Fortune 
(N Fin Uch Sommerville Scottish Boy ex 
Nord Uch NordV-02 NordUV-02 NordV-04 
Imajan’s Joyful Ferrari) 

E: Johannessen, Toril/Olavessen, Grete  
O: Rilatt, Paul/Olavessen, Grete

Int Nord Uch NV05 BDSG07
Lundecock's Lunacy 
(Myriehewe Touch Of Clas ex Romlingen’s 
Naughty But Nice) 

E: Finn Helge Olsen
O: Johnny Andersson, Sverige
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NJV-11 Mellsjøhøgda’s Zecret Song
(Herds The Harvester ex Mellsjøhøgda’s 
Winter Zurprize) 

E: Grete Skeie
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

 

Int Ch Mellsjøhøgda’s After Dark 
(N UCH Arcot Black Liquorice
ex Karmell’s Ronja Emilsdatter) 
 
E: Hallgrimsen, Gunn Brekne
O: Tangnes Sissel, Olsen Johannes
  

NJV-11 Scarlet-Red’s Wally
(Imaferrari’s Mayday Mayday ex Lyngve-
tun’s Just A Scarlet Design) 

E: Gunn Randeberg
O: Gunn Randeberg

 

Int Nord Fin Uch EE Ch FinW-10 
Mainland’s Powerpoint
(GB Ch Int Nord FI Uch NL Ch NW-06,-
08,-10 KBHW06,-09 AmsW’06 NordW-08 
SW-09 VWW-10 Edglonian The Real Mc-
Coy ex N Uch Moorwood Sweet Sensa-
tion) 

E: Finn Helge Olsen, Tove W. Poulsgaard 
og Marita Axi
O: Finn Helge Olsen
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Belmara's Georgij Sjukov 
(Int Nord S Uch NordV-09 WW10-11 
KBHW10 DKW10-11 SV11 Japaro Eye 
Of The Storm ex Belmara's Rosa Luxem-
burg)

E: Henriette Austad
O: Jostein og Øystein Tostrup

 

Certvinnere 

Belmara’s Hecate Enthroned
(S Uch Snabswood Schnapps x Belmaras 
Rosa Luxemburg) 

E: Jostein Tostrup
O: Jostein og Øystein Tostrup

 

Int Nord Uch Slo Fin Ch EW-10 
NordV-10 VDH-ESG-11 NV-11
St. Kilda's Legend In Time
(S N Uch Ha-Dar Winning Edge ex Nice 
Try Delightful Dee)

E: Finberg, Wenche og Leif
O: Lauritzen Laila og Bjørn

Asja-Ayla
(N DK Uch Croft’s Brown Sugar x Orrekn-
uppen’s Sweet Pea)

E: Hege johannessen
O: Guri Undheim
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Chesslike Bella Donna 
(Int GB FR N Fin Uch Anakin Skywalker 
Jedi de Mayerling ex Playtime’s Made In 
Paris) 

E: Reidun Monsholm og Oddbjørg Hoem
O: Reidun og Ida Linn Monsholm

 

Chesslike Dreamweaver
(Ingivito’s Mr Luke Skywalker ex Play-
time’s Magic Game) 

E: Reidun Monsholm og Berit Lausund
O: Reidun og Ida Linn Monsholm
 

PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down
(Mellsjøhøgda’s Countryboy ex Sheltibo’s 
Dirty Diva) 
 
E: Andersen J/Torgersen
O: Carlsen, Arnhild/Feijen, Charles

 

NordJV-10 Eagermind Saeta Ceura-
nar 
(Nord S Uch NordV-09 WW-10 KBHV10 
DKV-10 Japaro Eye Of The Storm ex 
Nord Uch NordV-08 SV-09 DKV-10 
Andvaka Solaris) 

E: Caroline Mauseth
O: Caroline Mauseth
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Fjordsheltie’s Always A Hero
(N Dk Uch Croft’s Brown Sugar ex 
Mellsjøhøgda’s Mystic Melody) 

E: Grete Skeie
O: Grete Skeie

 

Eddiebakken’s Lucky Luke
(DK N Uch Croft’s I Want It All ex Ber-
marks X-Bee) 

E: Janne Andersen og Kjell Torgersen
O: Kari Lise Hatteland

HR Ch Fjordsheltie’s Calisso
(N Dk Uch Croft’s Brown Sugar ex 
Mellsjøhøgda’s Trumph Card) 

E: Grete Skeie
O: Grete Skeie

 

NordJV-10 Eagermind Saeta Curuvar
(Nord S Uch NordV-09 WW-10 KBHV10 
DKV-10 Japaro Eye Of The Storm ex 
Nord Uch NordV-08 SV-09 DKV-10 
Andvaka Solaris) 

E: Olsen Hanne Gro/Torp Ole
O: Caroline Mauseth
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Herds History Maker
(Herds Hermes ex Dantralee Innocent 
Look) 

E: Sissel Tangnes
O: Mary Gatheral, England

 

Gardenia Garden’s Karin
(Black Chaney Vom Ohmtalteufel ex Gar-
denia Garden’s Snöflingan) 

E: Karin Lantz, Sverige
O: Viktoria Olsson, Sverige
 

Imaferrari’s Let’s Twist Again 
(Int Nord Fin Uch NordV-00 SV-01 
Cronys Red Rumour ex Imajan’s Norwe-
gian Rainbow)

E: Bonsaksen, Marit 
O:Pettersen, Ingrid Marie/Thoresen, Jan 
 

Imaferrari’s Mayday Mayday 
(Sensusan Koh-I-Jus ex Imaferrari Key 
To The Rainbow) 

E: Torunn Og Morten  Skjørsæter
O: Ingrid Pettersen
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Joyland’s Magic Ambition
(S Fin Uch SV-10 Rannerdale Oliver Twist 
ex N S Uch Joyland’s Magic Connection) 

E: Gro Svandalsflona
O: Kjersti Bosvik og Gro Svandalsflona

 

Imperial’s Royal Jester
(Dury Voe Woodoo Magic Rn ex Impe-
rial’s Milady Isabella) 

E: Lauritzen, Laila
O: Wojcik, Cathy og Jim

 

Imaferrari’s Powerful Mille
(Felthorn Insider ex Imaferrari’s H2O)

E: Hege Movik
O: Ingrid Pettersen

 

NJV-11 Joyland’s Magic Melody
(Gosbäcken’s Oliver Zonett ex Playtime’s 
Magic Music) 

E: Gro Svandalsflona
O: Kjersti Bosvik og Gro Svandalsflona
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Kathimer’s Coco Chanel
(N Uch Lythwood Scrumpy Jack ex N Fin 
Uch Kelroe’s Fabulous Attention) 

E: Katrin og Knut-Inge Johansen
O: Katrin og Knut-Inge Johansen

 

Joyland’s Magic Touch
(Gosbäcken’s Oliver Zonett ex Playtime’s 
Magic Music) 

E: T.Kristenløkken/Janne Nymark Hansen
O: Kjersti Bosvik og Gro Svandalsfona

 

La-Min-So’s Inka Maja
(N Uch Stornaway Sawney Bean ex La-
Min-So’s Sweet Mint) 

E: Vigdis Berg
O: Vigdis Berg

Leeland New Wish
(Leeland Copper Coin ex Leeland Make 
A Wish) 

E: Aud Jorun Lie
O: Aud Jorun og Helge Lie
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Lyngvetun’s Just A Ferrari		
(GB Ch Nord Uch Japaro By Design ex 
Lyngvetun’s Famous Ferrari)

E: Olavesen, Grete og Edel Gorwitz
O: Olavesen, Grete og Rilatt, Paul	

 

Lyngvetun’s Just A Scarlet Design
(GB Ch Nord Uch Japaro By Design x 
Lyngvetun’s Famous Ferrari)

E:  Randeberg, Gunn
O:  Olavesen, Grete og Rilatt, Paul

 
				  

Leeland Copper Coin
(Shelridge Starmaker ex Leeland Orange 
And Lemon)

E: Aud Jorun Lie
O: Aud Jorun og Helge Lie

 

Mainland’s Bachellorette
(GB Ch Nord Uch Japaro By Design ex 
Mainland’s Timberley) 

E: Yvonne Eikeberg
O: Finn Helge Olsen
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Mainland’s Catch You Later
(Int Nord S Uch NordV-09 WW-10 KBHV-
10-11 Japaro Eye Of The Storm ex N Uch 
Groli’s The New Memory) 

E: Finn Helge Olsen
O: Finn Helge Olsen

 
	

Mellsjøhøgda’s Pure Gold
(Degallo The Rustler ex Orreknuppen’s 
Valora) 

E: Sissel Tangnes og Enisa Ibrahimi
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

 

Maryville Melissa from Herds
(Japaro Dream Design at Simcourt ex 
Maryville Northern Star) 

E: Reidun Monsholm
O: J.H.P Huges, England

 

RM

Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize
(N Uch Slo Lux Ch Mellsjøhøgda’s Zuper 
Zurprize ex Microgården’s Babe Is Back) 

E: Sissel Tangnes
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen
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Myhappiness Apple Of My Eye
(Fin N Uch St.Kilda’s That’s The Spirit ex 
Moorwood Caribbean Night Gown) 

E: Nina Peltomaa, Finland
O: Nina Peltomaa, Finland
 

North Sheltie’s Destiny Calls 
(N Uch Slo HR NL Lux D VDH Ch Nor-
dJV-07 Lundecock’s Hit-And-Run 
ex N UCH North Sheltie’s Simply Special) 

E: Haugstvedt, Anne og Rune
O: Haugstvedt, Anne og Rune
 

NordJV-10 Minnlett’s Really Unique
(Fairyhome’s Saturday Night Fever
ex Minnlett’s Classic Dream) 

E: Mjelde, Irene
O: Mjelde Irene, Heidi Og Linn
 

North Sheltie’s Casino Royale
(GB Ch Nord Uch Japaro  By Design ex 
North Sheltie’s Memphis Belle) 

E: Cathrine Amundsen
O: Anne og Rune Haugstvedt
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North-Sheltie’s Jetsong
(Int N S Uch WW-03 Poulsgaards Be My 
Talisman - Nord Uch St.Kilda`S Simply 
Splendid)

E: Grønbeck, Rita Og Janita  
O: Haugstvedt Anne Og Rune  

 

North Sheltie’s Simply Splendid
(Nord Fin Uch Japaro Eye Of The storm 
ex INT N Cz Uch  North Sheltie`s Simply 
Special) 

E: Anne og Rune Haugstvedt
O: Anne og Rune Haugstvedt

 

North Sheltie’s Golden Arrow
(Int Nord Uch LUX SLO NL BLG D VDH 
CH BDSG-06 Geiteryggen’s Barney x 
North Sheltie’s Golden Autumn) 

E: Ivar Fredriksen
O: Anne og Rune Haugstvedt

 

S Uch SV-10 Rannerdale Oliver Twist
(Rannerdale The Time Warp ex GB Ch
Rannerdale Angel O’ The North) 

E: Pirkko Karlsson, Sverige
O: Anne & Clare Stafford, England
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Sheltifarmen’s Cindy
(Shelridge Starmaker ex Sheltibo’s Hot 
Feeling) 

E: Anita og Frode Pettersen
O: Anita og Frode Pettersen

 

Request Adorable Belle
(DK Uch Int Uch Lux Ch Nord Uch Pt Ch 
WW-01 Moorwood Handsome Boss ex 
Moorwood Just Adorable) 

E: Lillemor Engebro, Sverige
O: Lillemor Engebro, Sverige

 

Sheldon Truly Madly Deeply
(DK Fin S Uch Tachnamadra The Design-
er ex Japaro Show Me A Good Time) 

E: Kristina Lundin, Sverige
O: Kristina Lundin, Sverige

 

NJV-11 Scarlet-Red’s Wally
(Imaferrari’s Mayday Mayday ex Lyngve-
tun’s Just A Scarlet Design) 

E: Gunn Randeberg
O: Gunn Randeberg
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Shari-Pat’s Up To Date
(Leeland Quarterback ex Shari-Pat’s 
Silvery Moonlight) 

E: Kristin Jæger
O: Anne Britt W.Olsen

 

Sheldon Sinner
(Brilyn Teddy Bear ex Shendon Sporty 
Puff) 

E: Kristina Lundin, Sverige
O: Kristina Lundin, Sverige

 

Sheltoon Eden
(Int S N Uch Est Ch Bermark’s Pride’N’ 
Presence ex Sheltoon Zither Of Sheltie-
moon) 

E: Asbjørg Jonassen og Grete Mortensen
O: Maria Brunzell, Sverige

 

Fin Uch EE LT Ch BalticW10 
St.Kilda`s Heart Of Gold
(S Ch N Ch Ha-Dar Winning Edge ex Nice 
Try Delightful Dee) 

E: Minna Karvonen, Finland
O: Laila og Bjørn Lauritzen
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St.Kilda’s Touch My Soul
(S N Uch Ha-Dar Winning Edge ex Nice 
Try Delightful Dee) 

E: Ingrid Gullvik og Laila Lauritzen
O: L&B. Lauritzen, I.Gullvik/F.Frivåg

 

Tiakaro’s Dea Dior
(Int GB Fr Ch N Fin Uch Anakin skywalk-
er Jedi de Mayerling ex BH CH Tip Top 
Coco Chanel De Mayerling) 

E: Thor og Gunn Hallgrimsen
O: Thor og Gunn Hallgrimsen

 

St.Kilda’s All Dollars No Sense
(S N Uch Ha-Dar Winning Edge ex 
Blessed American Black Velvet) 

E: Gullvik, Ingrid/ Lauritzen, Laila
O: Lauritzen Laila og Bjørn

 

Turmaja’s Morrisson The Singer
(N S Uch Truel’s Monty Boy ex Lyngve-
tun’s Dede For Irish Coffee) 

E: Ignor Riaas
O: Iris Antonsen og Anita Krantz
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Windcrest Make A Move
(S Uch Lundecock’s Silent Witness ex 
Nord Uch Windcrest Smart Move) 

E: Solveig Ekman, Sverige
O: Karin Åkesson, Sverige
 

N ACh (H) N ACh Mr. Magic Montan-
ner 
(Int Nord Uch Marnham Montanner ex 
Charmtassen’s Tia Maria) 

E: John Odlolien
O: Gudbrand jemblie

AG Hopp 
Champion

N ACh (H) N ACh Ingivito’s I Am 
Rooney
(Willownut`s Be My Joy ex N Uch N ACh 
Ingivito`s Dixie) 

E: Kristine Mattland
O: Ingrid og Harald Vestnes

AG Hopp Cert

Be My Butterfly
(Mellsjøhøgda’s Zwing It ex Kelroe’s 
Hope For Aida) 

E: Himle Gunvor og Ina
O: Denstad, Marte Høst
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Krohnegården’s Work Of Art
(FIN N Uch Lundecock’s At Dot Com ex N 
S ACh N A(H)Ch Krohnegården’s Work-
ing Girl) 

E: Kristin Monsen
O: Trude Holmen

Rettholten’s Bastian Tricboy
(INT N S Uch WW-03 Poulsgaard Be My 
Talisman ex N Uch Gimmick Blue Fash-
ion) 

E: Odlolien, John
O: Olsen Willy og Stølan Trine

AGility Cert

Vi minner om at de som tar titler i utlandet selv må rapportere disse inn. Det 
samme gjelder AG og LP resultater i Norge.

N ACh (H) N ACh Ingivito’s I Am 
Rooney
(Willownut`s Be My Joy ex N Uch N ACh 
Ingivito`s Dixie) 

E: Kristine Mattland
O: Ingrid og Harald Vestnes

AGility Champion
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- SIDENE
med Kari Olsen

27.08.2011 ble det arrangert Norges-
mesterskap i agility for juniorer.

Norgesmester 2011 i klasse mellom: 
Shathena’s Kila of Kiara & Silje Marie 
Aas (13 år) som er Kila’s eier & fører.

FOTOKONKURRANSE: 
Hvem tar det beste agilitybildet?

Vi ønsker at dere sender inn høyoppløselige agilitybilder av shelties.
Bildene sendes til: olsenkari@yahoo.com innen 1.mai og så velger vi ut en vinner. 

Premie: T-skjorte med sheltiemotiv til nr 1, 2 og 3

Max 3 bilder per pers.
Alle tre vinnerbildene blir presentert i blad 2.
Vi vil gjerne kunne bruke også andre av bildene i 
bladet ved leilighet.

Ta en titt på NKK sine hjemme-
sider for nye regler ang. agility.

Norgesmestere 2011:
Klasse liten: Hilde Bakken med 
Sunborne Jazzy Vaya 
Klasse mellom: Ingrid Frøysa med 
Sunborne Jazzy Tulla. 
Altså 2 sheltier på topp!
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Forklaring:
RFP ( Reverse Flow 
Pivot): Brukes for 
effektive svinger og for å 
unngå feller.
-snu deg litt mot hunden, 
gå eventuelt bakover, 
så snu og tilbake i riktig 
retning. 
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Klubbkontakt:Før Tone Hindenes, nå vakant

Temakveld om Førstehjelp på hund,
Dyreklinikken Bergen Vest, 
12.01.2012. 

 Da er vi i gang igjen med aktiviteter i det 
nye året og først ut var førstehjelpskurs 
for hunder. 

Vi var så heldige å få veterinær Ida fra 
Dyreklinikken Bergen Vest til å holde et 
førstehjelpskurs for oss.

Det er alltid greit å kunne noen grunn-
regler hvis ulykken først er ute, og vi fikk 
masse gode tips og viktig lærdom med 
oss på veien.

Det var også mulig for oss å få kjøpt en 
spesiallaget førstehjelpspakke som kom i 
en hendig liten veske som er lett å ta med 
seg på tur. Dette tilbudet var det mange 
som benyttet seg av. 

Det er veldig kjekt at så mange fant turen 
til "Sheltietreff" i dag, 14 deltagere møtte 
opp. Flott at vi kan treffes også i denne 
kalde årstiden, selv om det var uten hun-
der denne gangen.

Hilsen Tone 

Referat fra Foredrag om Anatomi og 
Ernæring, 17.11.2011

Vi hadde invitert Kristian Bjåberg fra Roy-
al Canin for å gi oss en innføring i hun-
dens anatomi og ernæring.
Kristian kom med fly fra Oslo for å dele 
sin kunnskap med oss og han var en en-
gasjert og dyktig foredragsholder som 
virkelig visste hva han snakket om:-)

Foredraget var fòrnøytralt og gikk på ge-
nerell forskning og hundens behov, samt 
fòrets opptagelighet.

Vi lærte at hunder kun har 1 magesyre 
og derfor ikke klarer å fordøye alle de 
forskjellige matvarene som vi men-
nesker spiser liker godt som oss. Super 
Premium fòr fra fòrprodusenter som Eu-
kanuba, Hills, Pro Plan og Royal Canin er 
spesiallaget for å dekke hunders behov 
og det er forsket MYE på å gjøre fòrets 
opptagelighet best mulig slik at hundene 
kan nyttigjøre seg av alle næringstoffene 
de trenger. Kristian har også spesialkom-
petanse når det gjelder matintoleranse 
hos hunder og kunne komme med gode 
råd og tips på det området også.

Vi var 9 lydhøre hundevenner/oppdret-
tere som kom med mange innspill og 
spørsmål underveis, og vi fikk svar på det 
meste vi lurte på. 

Tusen takk til Kristian og Royal Canin 
for et strålende kurs/foredrag og tusen 
takk til alle de fremmøtte som deltok ak-
tivt med spørsmål og kunnskap fra sine 
mange år med hund.

Dette kurset kan anbefales til alle, og 
det ble oppfordret gjentatte ganger at vi 
hundeeiere må være flinkere til å ringe 
fòrprodusentene hvis vi har spørsmål og 
problemer vedrørende fòr og ernæring til 
hundene våre. 

Hilsen Tone 
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Klubbkontakt: Elisabeth Wæhre, tlf. 73 97 74 35

I skrivende stund er det vinter og forhold-
svis stille på ”banen”. Men det som er nytt 
er at vi dessverre bare har ”banen” frem 
til juni. Men det jobbes med å finne et nytt 
område så vi håper det går i orden.

Når vi har fått nytt sted blir det hengt opp 
plakat på området og lagt ut på NSSKs 
hjemmeside.

Det er kanskje litt tidlig å snakke om sp-
esialen vi har sist på august, på Gullvåg 
camping men vil gjerne minne alle på at 
vi gjerne vil ha med medlemmer i kjøkken 
tjeneste ol. Så kom igjen og meld dere 
på !

Loddgevinster er også et kjærkomment 
bidrag.

Ønsker alle en fin  vår og et godt oppmøte 
på banen utover. 

Klubbkontakt: Sissel Vaksvik, tlf 22 22 93 22 / 918 43 105

Den 1. desember 2011 ble det tradisjonelle 
julemøtet avholdt på Samfunnshuset Vest 
ved Røa. Vi var 10 personer som hygget 
oss med deilig, medbragt mat og drikke. 
Det var et sosialt treff og utlodning av fine 
premier. 
 
Hilsen Sissel
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ENGLANDSnytt
ved Barbara Thornley

Foto: Lana Robinson  PetPhotosByLana.co.uk 

Oversatt av Reidun Monsholm

Først må jeg be om unnskyldning for at 
jeg ikke sendte rapport til forrige blad. 
Jeg var veldig opptatt hjemme og var ikke 
i stand til å nå fristen, selv om jeg prøvde, 
men det var bare ikke mulig.

Vår siste store utstilling i 2011 var The 
Ladies Kennel Association på National 
Exhibition Centre, holdt over to dager 
og denne gangen med 13 952 påmeldte 
hunder. Antallet på shelties var 164 og 
dommeren var Isobel Elder fra Skottland. 
Hannhund CC og BIR ble Ch. Rannerdale 
Bugsy Malone, han gikk så videre og vant 
Pastoral Group, til stor glede for hans eier 
Ann Stafford. Anns datter Clare viste ham 
i konkurransen, så hun var veldig fornøyd 
med dagen. Tispe CC var Janice Parkes 
Milesend Gold Token at Eljetia, oppdrettet 
av Joyce Miles men eies og handles av 
Janice. Derek Rigbys Lythwood Shani var 
Best Puppy.

Denne utstillingen er alltid veldig juleak-
tig. Det er juletrær rundt hovedbygnin-

gen og de fleste av de med salgsboder 
har dekorasjoner rundt sine boder. Mange 
av utstillerne har pyntet seg med jules-
mykker og noen har endatil julenisseluer! 
Sheltiefolket tar som regel julekortene 
sine med seg for å gi ut til sine venner, og 
spare litt penger ved ikke å måtte kjøpe 
frimerker og poste dem, nå når kost-
nadene her blir høyere og høyere.

Vi har noen lokale open shows rundt slut-
ten av året som er god trening for valper 
og juniorer vi ønsker å trene, men gener-
elt på denne tiden er det veldig stille på 
utstillingsfronten.

Vår neste store utstilling var Manchester 
den 21 januar. Den holdes over fire dager 
og totalt antall påmeldte var 10 591 med 
137 Shelties. Mylee Thomas var domme-
ren og tildelte hannhund CC og BIR til Iso-
bel Elders Japaro On The Razzle at Elle-
nyorn, oppdrettet av Ian og Margo Nixon. 
Tispe CC ble vunnet av John og Jeanne 
Dimmocks Sheltysham Mines A Dream 
for Fernhill, oppdrettet av Penny Forster-
Cooper.

Milesend Gold Token at EljetiaJaparo On The Razzle at Ellenyorn
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		  	 Ch Rannerdale Bugsy Malone		  Foto: Marianne McCourt

Utstillingsområdet er det et stort land-
bruksutstillingsområde i Staffordshire, 
ikke så stort som National Exhibition Cen-
tre, og dette er grunnen til at showet må 
holdes over fire dager med de ulike grup-
pene organisert på ulike dager. Vår dag 
var Working og Pastoral, og hallen vi var 
i var veldig bråkete. De større rasene har 
en tendens til å lage mye støy og som de 
fleste av dere vet, selv om Shelties kan 
være ganske bråkete hjemme, så er de  
vanligvis svært stille på utstillinger, så det 
var litt av et sjokk for valpene at Sibe-
rian Husky valper var i den neste ringen. 
Jeg har virkelig aldri før hørt hunder lage 
slikt støy, åpenbart valper som var veldig 
spent på å være borte fra hjemmet og se 
andre unge hunder, men de ikke bare bj-
effer, men også skrek og prøvde å leke 
med hverandre. De stakkars sheltieval-
pene ble forskrekket over støyen. For 
noen av dem var det deres første show, 
og de ville ikke vise seg, noe som var vel-
dig synd, og det gjorde det også vanskelig 
for Mylee å dømme dem.

Noen av dere vet kanskje eller har hørt 

om at Katharine Chapman med Exbury 
Shelties. Dessverre døde Katharine i 
slutten av januar i en alder av 95 år. 
Katharine var veterinær av yrke, så hun 
var ikke bare en svært kunnskapsrik op-
pdretter, men hun var også i stand til å 
gi råd til folk som hadde helseproblemer 
på sine Shelties. I sine yngre dager reiste 
hun rundt i landet og stilte sine hunder, 
men i senere år var hun i hovedsak å se 
rundt ringen i sitt lokale område. Hennes 
avlshanner produsert noen veldig gode 
Shelties, så Exbury kennelnavn viser ig-
jen i stamtavler rundt omkring i verden.

I januar ble jeg invitert av NSSK til å 
komme til Norge for å presentere Rase-
standard foredraget mitt for noen av den 
norske rasedommerne. Det er en rapport 
fra dette møtet i dette magasinet. Det var 
en mulighet for meg å bo hos våre svært 
gode venner, Ingrid og Frode Mykle-
bostad. Vi fikk oppdatert oss  på famil-
ienyheter og pratet over deilig norsk mat 
og et par glass vin - Jeg nøt avbrekket og 
likte å møte dommerne og noen fra styret 
på seminaret. Jeg håper at det å samle 
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i stand til å reise og gikk tilbake til sen-
gen! Bare noen svært få av utstillerne 
kom seg til utstillingen, flesteparten kom 
fra vestsiden av landet, så utstillingen ble 
avholdt, men bedømmingen var over ved 
lunsjtider og folk kunne komme seg hjem 
før neste snøen kom.

Beste tispe, Best In Show Valp og Best 
In Show ble Jonathan Laws Mohnesee The 
Bandmistress, oppdrettet av Jonathan 
men vist av hans mor Kay Hateley. Best 
Dog og reserve Best In Show var Jeannie 
Pattinsons Kyleburn Acis, oppdrettet av 
Margaret Eaves.

Neste utstilling for de fleste av oss vil  
være Crufts, så jeg håper vi møter noen 
av dere der.

Barbara Thornley

dommerne og forklare Standard til dem 
vil hjelpe dem å gjenkjenne riktig shelti-
etype når de dømmer vår rase.

Den engelske Club Open Show ble avholdt 
den 5. februar, men natten før snødde det 
mye og om morgenen var mye av Sør-
England dekket av snø, noe som gjorde 
reising svært vanskelig. Snøen var vars-
let, men så ofte i dette landet er vi blitt 
fortalt at det vil være snø og det kom-
mer aldri. Så jeg badet fire hunder, pak-
ket i bilen, gjorde matpakke klar og når vi 
var klar til å gå til sengs kvelden før var 
det ingen tegn til snø. Vi satte vekkeklok-
ken på 4,45, stod opp, vekte hundene og 
prøvde å ta dem ut, men kunne ikke åpne 
døren fordi snøen hadde falt og sperret 
døren. Vi fant så ut at bilen var begravd 
av snø, så vi bestemt at vi ikke ville være 

Mohnesee Bandmistress Kyleburn Acis
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Ganespalte 
Av Reidun Monsholm

Det har vært så mange tilfeller 
av ganespalte i det siste at jeg 
syntes det var på tide å skrive 
litt om dette fenomenet. Litt 
har jeg erfart selv og en del 
har jeg googla på internett. 
Ikke alt er vitenskapelig 
fundert, men det er i alle fall 
mine erfaringer og antagelser.

Ganespalte forekommer antageligvis mye 
oftere enn vi tror, for mange av disse 
valpene som ikke suger ordentlig og bare 
blir svakere og svakere og til slutt dør, blir 
aldri sjekket for ganespalte.

Hva er ganespalte og hva er 
symptomene ?

Ganespalte er en medfødt misdannelse, 
der loftet i ganen ikke vokser sammen 
i midtlinjen i fosterutviklingen. Dette er 
en utviklingsfeil som gjør at valpen ikke 
klarer å suge. Det vil komme melk ut av 
nesa på valpen når den prøver å få i seg 
mat, de har ofte pustebesvær, det surkler 
når de har spist og disse valpene må som 
oftest avlives hvis de ikke dør selv. 

Har man en valp som virker frisk, men som 
ikke suger ordentlig så bør første reaksjon 
være å få den sjekket for ganespalte. 
Tegn på ganespalte er at valpen ikke 
får til å suge direkte fra moren, virker 
urolig og ikke har samme styrke som sine 
søsken til å kjempe om maten, det kan 
komme melk ut nesen på valpen (pga. at 
melken renner rett ned i lungene) og man 
kan høre surkling i brystkassen/lungene.  
Valper kan også lett få lungebetennelse 
fordi melka havner i lungene. 

Hvordan stilles diagnosen ?

Når valpen er nyfødt kikker dyrlegen opp 
i ganen og kan vanligvis straks se om 
valpen har ganespalte, men i noen tilfelle 
er det vanskelig å se før det har gått noen 
dager/uker. 

Hvorfor oppstår ganespalte ?

Herom strides de lærde. Ganespalte 
oppstår når fosteret utvikles. Noen mener 
at det er en arvelig lidelse, andre mener 
at det kan oppstå hvis tispen utsettes 
for f.eks stress, medikamenter, sykdom 
hos moren (f.eks feber eller forgiftning) 
eller bakterier i livmoren. Det siste med 
bakterier tror jeg personlig kan være 
veldig riktig. Jeg har sett så mange kull de 
senere årene der kullet har vært utsatt for 
f.eks E-coli bakterie og der man  (foruten 
andre defekter) har hatt 1-2 valper med 
ganespalte. Disse E-coli tispene bør kures 
med en lang kur antibiotika fra paring og 
utover for å forhindre misdannelser og at 
valpene dør i mors liv eller som nyfødt.

Hva gjør man ?

Ganespalte er noe man bør ta ytterst 
seriøst, og de fleste oppdrettere velger 
avliving. Dette er noe veterinærer 
anbefaler, og noe jeg også ville gjort. 
Skal man likevel velge å prøve å redde 
valpen så må man være innstilt på utrolig 
hard jobbing, dyr operasjon og risiko for å 
likevel mislykkes. For når man opererer en 
valp med ganespalte (det gjøres vanligvis 
ikke før valpen har blitt 10-12 uker) så 
er det stor risiko for at operasjonssåret 
sprekker opp og operasjonen må tas på 
nytt eller valpen avlives. Jeg har selv fulgt 
en valp som gikk gjennom dette, og all 
ære til oppdretteren, men det ble fryktelig 
dyrt og prosjektet mislyktes dessverre.  
Valpen måtte avlives på 14 uker, og det 
var tøft for oppdretteren som hadde stått 
på døgnet rundt, og i tillegg blitt veldig 
glad i den lille. Ikke å anbefale desverre...
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STAFETTPINNEN 
Elin Hansen

Zenta – min aller beste barndomsvenn

Først, tusen takk til Sissel Vaksvik for at 
du ville gi stafettpinnen videre til meg – 
det var en ære å bli spurt :-) 

Zenta kom til oss sommeren 1972. Jeg 
var 8 år den gangen, og husker det 
veldig godt. Jeg var i hagen og lekte, 
da jeg plutselig oppdaget en ball som 
kom trillende mot meg. Jeg visste at vi 
skulle få hund; faren min hadde bodd i 
Stavanger en periode, og hadde kjøpt 
en liten shetland sheepdog valp mens 
han var der. Jeg visste at hun skulle hete 
Zenta, men jeg visste ikke nøyaktig når 
de skulle komme hjem. Derfor var jeg 
ikke helt forberedt den dagen da den lille 
valpen kom springende mot meg i hagen. 
Det lille vesenet som beveget seg mot 
meg i full fart ble derfor til en ball inne i 
mitt lille barnehode – i noen få sekunder. 
Så gikk det opp for meg at det slettes 

ikke var en ball, men en liten valp! Jeg 
husker så godt den enorme gleden som 
jog gjennom meg i det øyeblikket. Jeg 
har egentlig ingen ord som beskriver den 
følelsen, men jeg er sikker på at alle som 
leser dette forstår hva det handler om! 

Alle som eier en sheltie synes selvfølgelig 
at akkurat den sheltien er helt spesiell. Slik 
ble det med Zenta også. Hun var spesiell 
på mange måter. Hun var slettes ingen 
standard sheltie. Hun var altfor stor, så 
stor at mange trodde hun var en collie. I 
tillegg sto ørene rett opp, og snuten hadde 
en tydelig buet fasong – aristokratsnute, 
har jeg i ettertid hørt at det heter. Når jeg 
ser gamle bilder av henne, så ligner hun 
nesten ikke en sheltie i det hele tatt, men 
det var nå det hun var. 

Hun var altså ganske spesiell 
utseendemessig. Det er likevel ingen ting 
i mot personligheten hennes. Jeg har 
hatt flere hunder opp gjennom årene, 
forskjellige raser, men det er ingen som 
har kunnet måle seg med Zenta. Forholdet 
til katten vår, Tutti, beskriver dette ganske 
godt. De var uatskillelige. Det ble mange 
eksempler på det opp gjennom årene, 
men det er spesielt én – nei to – episoder 
som jeg husker spesielt godt. Tutti hadde 
vært borte i to dager. All roping og leiting 
hadde ikke ført til noen resultater. Zenta 
hadde samtidig vært bortreist sammen 
med faren min i et par dager, hun også, 
og da de kom hjem, og faren min fikk 
høre at Tutti var borte, så han på hunden, 
og sa: ”Zenta, gå og finne Tutti!” Jeg 
ser enda for meg de store, kloke, brune 
øynene idet hun så opp på faren min, som 
om hun sa: ”Ta det bare med ro, jeg skal 
finne henne”. Øyeblikket etter så vi bare 
halen hennes idet hun rundet svingen på 
vei ned til byen. To timer senere kom de 
ruslende, side om side, bortover gata der 
vi bodde. Katta med den stolte halen sin 
rett til vers, og hunden logrende, med 
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glade øyne som sa: ”Hva var det jeg sa – 
jeg skulle jo finne henne!”

Den andre episoden jeg tenker på er da 
Tutti fikk kattunger første gang. Tutti 
fødte inne i klesskapet, til vår alles 
overraskelse. Vi hadde nettopp oppdaget 
de nyfødte nøstene inne i skapet, og 
i forfjamselen hadde vi glemt å lukke 
igjen døra til soverommet, der klesskapet 
var. Zenta var selvfølgelig nysgjerrig på 
hva som skjedde der inne, så hun dyttet 
forsiktig opp døra med snuten. Kattemora 
var i full forsvarsberedskap, og gjorde 
seg klar til å forsvare sine søte små med 
”nebb og klør”. Med det samme døra gikk 
opp hørte vi bare fresingen fra katta, og 
ingen rakk ikke å reagere før hun var i 
lufta, rett mot inntrengeren i døra. Men 
så oppdaget hun at det bare var Zenta, og 
like brått som hun gikk i forsvarsposisjon, 
var hun mykt på beina igjen, og startet 
malingen og ”purringen” og hilste hunden 
velkommen inn, snute mot snute. Det var 
et helt utrolig syn! 

Etter hvert fikk kattene flytte ut av 
skapet, til en litt behageligere tilværelse 

i en katteseng på soverommet. Zenta 
lå stand-by ved siden av senga, og når 
kattemora var ute i nødvendige ærender, 
dyttet hunden de små nøstene tilbake 
på plass når de forsøkte å klatre over 
kanten. Hun pleide til og med å legge seg 
opp i senga, og lot kattungene die henne. 
Riktig nok uten at det hjalp særlig på de 
sultne magene, men Zenta storkoste seg 
sammen med de små nøstene, og var 
antakelig overbevist om at de var hennes 
egne unger. 

Zenta lever i hjertet mitt ennå. Hun ble ni 
år gammel, og takket være henne, var det 
ikke vanskelig å velge shetland sheepdog 
på nytt da vi skulle velge rase for tolv år 
siden, da Ricoh kom til oss. Og som kjent 
er sheltien som potetgull; man klarer seg 
ikke bare med én. Så nå har vi tre; Ricoh, 
Leo og Lady.  

Jeg vil gjerne gi stafettpinnen videre til 
Enisa Ibrahimi.

Hilsen 
Elin Hansen
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nelsen på 1800 tallet mener man at de 
var en liten type arbeidende collie type, 
som hadde blitt krysset (for det meste i 
vanvare) med Islandshund. Denne 
hunden var kjøpt fra Islandske fiskebåter 
som besøkte Shetlandsøyene. Det har 
også vært foreslått at det har vært krys-
ninger med Cavalier King Charles Spaniel, 
men det meste av denne informasjonen 
har vært skissert og ikke egentlig bevist. 
Hva som imidlertid er kjent er at Mr. J. 
Loggie, som en av de første sheltieentusi-
aster fra øyene foretok temmelig modige 
skritt ved å introdusere en liten 
utstillingscollie inn i rasen. Dette gjorde 
han for å etablere en bestemt type, og 
inntil dette tidspunktet var hundetypen 
svært varierende, noen ganger med en 
hodetype som lignet en spisshund-type 
med ståører, og noen ganger med en run-
dere hodetype og runde øyne som passet 
denne typen. Tilsynelatende forårsaket 
Mr. Loggies gjerninger bekymring blant 
sheltietilhengere på den tiden, mens det 
senere har blitt ment at det sannsynligvis 
var noe av det beste som kunne skjedd.

Shetland Sheepdog var lite kjent på det 
britiske fastlandet før 1906, da den første 
sheltien ble vist på Crufts. To år etter at 
Shetland Collie Club ble grunnlagt i 
Lerwick, hovedstaden på Shetlandsøyene, 
forespurte klubben i 1909 The 
Kennel Club om tillatelse til å skifte navn 
på rasen til Shetland Sheepdog, men 
dette ble avslått. Rasen var på den tiden 
mye mindre enn det vi ser idag, som i 
standarden av 1909 ble beskrevet som 
“Collie i miniatyr - med høyde på ca 12 
inches”, og det var på den tiden to varia-
sjoner, korthåret og langhåret.

I 1909 ble rasen temmelig populær, både 
som kjæledyr og som utstillingshund, og 
mange klubber planla utstillingsklasser på 
fastlandet, selv om folk var ganske for-
virret vedrørende de forskjellige typene, 
noe vi fortsatt observerer i utstillings-
ringen.

Januar 1914 var et vendepunkt for rasen, 
med grunnleggelse av The English 

Sakset fra blad 4-99
Artikkelen er gammel og ikke oppdatert, 
men vi synes likevel at den er spennende 
lesestoff dersom man ønsker å sette seg 
ikk i rasens historie

Shetland Sheepdog 
- Rasens utvikling 
Av Barbara Thornley, Kennel Felthorn

De av oss som er ivrige lesere av alle 
tilgjengelige bøker som finnes om rasen, 
er klar over hvordan sheltien har foran-
dret seg siden den var den lille hunden 
som arbeidet på øyene, i all slags vær, for 
å se etter sauene til sin herre og familie.

Klimaet på disse øyene var så kaldt og 
forblåst gjennom den skotske vinteren, 
og selv om denne hunden var liten, så 
var den sterk på grunn av at den måtte 
tåle alle ekstreme værforhold, og den var 
intelligent på grunn av det arbeidet den 
måtte utføre.

De tidlige bildene viser oss en liten, tem-
melig langhåret hund, med en nesten 
border collie hodetype, og noen ble 
beskrevet som “pommie” på grunn av 
deres runde skalle, dype stopp og korte 
snuteparti.

Det er ikke nøyaktig kjent når sheltien 
hadde sin opprinnelse, men i begyn-
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Shetland Sheepdog Club, og i august 
samme år ga The Kennel Club rasen en 
offisiell anerkjennelse som egen rase, og 
ga den navnet SHETLAND SHEEPDOG. 
Året etter ble det åpnet for å dele ut 
certifikat, og enda et år senere dukket 
den første champion opp innen rasen - 
Ch Woodwold.

Med første verdenskrig som forstyrrende 
element, ble det i løpet av disse første 
viktige årene for rasen nesten ingen 
utvikling verken for avl eller utstilling, og i 
1917 stod rasen svært nær en utslettelse. 
Miss Humphries med kennelnavn Mount-
ford, bestemte da at det var på tide med 
nok en colliekrysning, da typen igjen så 
ut til å få for store variasjoner. Den lille 
collietispa Teena, som ble paret med 
Wallace, så ut til å bli grunnlaget for den 
sheltietypen vi kjenner idag. Miss 
Humphries laget ingen hemmeligheter av 
colliekrysningen, og de fleste oppdret-
terne aksepterte at i forsøk på å etablere 
en bestemt type var dette nødvendig.

I 1924 ble den siste nødvendige collie-
krysningen foretatt, denne gangen ble 
collietispen Chestnut Sweet Lady paret 
med Chestnut Rainbow, en tricolour 
sheltie, og resultatet var 8 valper. Dette 
viste seg å bli ett av de viktigste kullene 
i rasens moderne historie, da en av val-
pene, Chestnut Bud, ble solgt til Jim Saun-
ders, med kennelnavn Helensdale, og Bud 
lå bak mange av de berømte Helensdales. 
Fire valper ble solgt til Dr. Margaret Todd, 
med kennelnavn 
Clerwood, og den minste valpen ble 
kjøpt av Mrs. E. Baker, med kennelnavn 
Houghton Hill. Denne hunden ble far til 
Ch. Uam War of Houghton Hill, en av de 
viktigste avlshundene på den tiden, før 
den andre verdenskrig.

Mrs. Sangster, med kennelnavn Exford var 
datter av Mrs. Baker, så Exford hundene 
hadde et godt fundament fra Houghton 
Hill linjene. Exford linjene og, noen år 
seinere, Riverhill linjene var allerede godt 
etablert før krigen, men ble de mest an-
erkjente kennelene etter krigen.

Påmeldingene for shelties på utstillinger 
i løpet av 40-og 50-årene økte stadig, og 
sheltien fikk flere og flere tilhengere som 
ikke kunne motstå dens sjarm. Bilder av 
Riverhill hunder i denne perioden viser 
nydelig balanserte hoder med flat skalle 
sammen med et riktig skåret hode og 
øyets plassering, noe som utgjør det 
eksklusive sheltieuttrykket. Søstrene 
Rogers (Riverhill) var begge veldig heste-
interesserte. Dette medførte at konstruk-
sjon og bevegelser var et veldig viktig 
punkt i avlsprogrammet deres, da de 
visste fallgruvene ved å avle dårlig 
konstruerte dyr.

Exford linjene var også kjent for flott 
konstruksjon og bevegelser. De bodde 
i The New Forest (nær Bournmouth) et 
stort område med naturlig skog syd i 
England. De benyttet skogen som fri-
område og slo seg sammen med Mrs. 
Sangster når hun daglig morsjonerte 
hestene sine. Exford hundene måtte 
derfor være istand til å følge en galopper-
ende hest i mange mil.

I løpet av 50-og 60-årene så  man en stor 
økning i populariteten i rasen, ikke alltid 
en god ting, da det er en fare for mange 
raser å bli for populære. Påvirkningen fra 
kennelene før krigen var på den tiden 
veldig viktig, og nye oppdrettere var 
ivrige etter å tilegne seg lærdom fra 
erfarne oppdrettere.

I denne perioden ble det vist liten inter-
esse for temperament på sheltien i 
utstillingsringen. Rasestandarden hadde 
slått fast at hunden kunne være “reservert 
overfor fremmede”, og jeg tror dette ble 
tatt helt bokstavelig. Jeg husker at man 
på utstillinger i begynnelsen av seksti-
tallet kunne iaktta virkelig nydelige 
hunder stående bak sin eier mens de ble 
bedømt, uten at eieren lot til å ta noen 
notis av dette. De fleste championship 
dommere var rasespesialister, og var vant 
til denne type oppførsel, og brydde seg 
svært lite om dette. 

Den hunden som, etter min mening, 
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Ch Specs of Mountford		  Chestnut Rainbow    	 Lerwick Olaf

Ch Such A Spree at Shelert 	 Ch Riverhill Rogue      
Ch Such a Frolic At Shelert
Ch She’s My Fancy at Shelert

Ch Helensdale’s Ace		  Ch Midas of Shelert        Ch Blue Charm of Exford

Ch Woodwold			      Wallace		   	 Lerwick Jarl
						    

Ch Jefsfire freelancer		  Ch Riverhill Rare Gold	 Ch Midnitesun Justin Time

Ch Uam War 			      	
 of Houghton Hill
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forandret denne situasjonen fullstendig 
var Ch Antoc Sealodge Spotlight, en 
aldeles nydelig sheltie sett i profil. Han 
hadde en nydelig siluett med en flott 
nakke og overlinje, godt balansert hode 
med de netteste ører, som han aldri 
sluttet å bruke. Han hadde ikke verdens 
beste forbeinsvinkling, men han hadde en 
usedvanlig kvalitet og med korrekt 
hodetype. Han var også en utmerket 
showman, helt i takt med sin handler, og 
det var helt tydelig at han nøt å bli vist 
frem!!! Han tok pusten fra mang en all-
round dommer, noe en sheltie fram til da 
ikke tidligere hadde greid (med unntak av 
Ch Helensdale Ace). Dette gjorde at nye 
oppdrettere ble oppmerksom på og for-
stod at de ikke bare måtte anstrenge seg 
på å produsere shelties med riktig stør-
relse, korrekte hoder og god konstruks-
jon, men at de også måtte gjøre noe for å 
forbedre temperamentet.

Dette var en temmelig stor anstrengelse. 
Mange av de store kennelene beholdt 
unødvendig mange shelties. Det med-
førte at de ikke hadde anledning til å gi 
hundene individuell oppmerksomhet, noe 

som var nødvendig for å forbedre tem-
peramentet. Ettersom de store kennelene 
også hadde avlshunder som influerte på 
rasens utvikling på den tiden, var det van-
skelig å planlegge et avlsprogram hvor 
type, kvalitet og nå også temperament 
var av stor viktighet. Hannhunden Sadly 
Spotlight, som hovedsakelig var Riverhill 
avlet, viste seg desverre å være infertil, 
etter å ha vært benytte på noe få tisper. 
Hans avlsegenskaper og fantastiske tem-
perament kunne ha vært uvurderlig for 
mange oppdrettere, men det var desverre 
ikke forutbestemt slik.

På slutten av 60-tallet ble sheltien opp-
drettet av folk som kun hadde noen få 
hunder i huset, noe som betydde at hun-
dene for det meste var familiemedlem-
mer, gikk godt sammen med barn, hilste 
på alle besøkende, og ble i det hele tatt 
mer sosiale. Imidlertid, med den øknin-
gen av sheltien i antall fødte og påmeldte 
på utstillinger, ble det et forfall i kvalitet 
på de valper som ble produsert. Folk tok 
liten notis av de råd erfarne oppdrettere 
ga, og produserte shelties uten tanke på 
fremtidige generasjoner. Temperamentet 

Ch Antoc Sealodge Spotlight
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ble selvsagt forbedret, men store feil kom 
frem, som rake skuldre og overarmer, og 
shelties med størrelse godt over stand-
ardmål. Oppdrettere avlet på tisper av 
dårlig kvalitet, og paret dem med avls-
hunder som var populære vinnerhunder, 
uten tanke på verken stamtavle eller om 
de passet sammen.

Så kom CEA !!! Den eneste øyesykdom-
men vi hadde inntil da var PRA, og den 
berørte liksom ikke shelties. Dr. Keith Bar-
nett, som dengang var den ledende au-
toritet i England på dyrets øyne, besøkte 
Amerika. Han kom tilbake med den for-
styrrende nyheten om denne øyensyk-
dommen, som hadde blitt oppdaget på 
sheltien der borte. Alle sheltieoppdrettere 
ble oppfordret til å teste sine hunder.

Noen fulgte rådet, og noen bestemte seg 
for at det var bedre å ikke vite. Uten å 
gjøre testen obligatorisk var det veldig 
vanskelig å finne noe mønster i hvordan 
sykdommen var, eller om den økte i 
England. De fleste nye oppdrettere testet, 
men “førkrigsoppdretterne” bestemte seg 
for å la ting være som de var.

På midten av 70-tallet ble flere testing-
er foretatt, og et mønster i hvilke linjer 
som var angrepet ble oppdaget, noe som 
medførte at noen av de største avlshun-
dene ikke lenger ble så mye brukt. Dette 
førte igjen til en stor variasjon i type og 
kvalitet, ettersom oppdretterne fore-
trakk å benytte avlshunder som var frie på 
øynene, uten tanke på deres stamtavler 
eller om de passet sammen med tispen.

Dette førte selvsagt til store diskusjoner 
om emnet, om man skulle eller ikke skulle 
konsentrere seg hovedsakelig om ut-

ryddelse av CEA eller sette CEA til side og 
avle fram korrekt type.

I løpet av 80-årene mistet sheltien innfly-
telsen fra noen av de beste kennelene som 
Riverhill, Shelert og Exford, for å nevne 
de viktigste. Med deres bortgang mistet 
ikke bare rasen noen flotte shelties, men 
også viten og erfaring forsvant med dem. 
Det er et velkjent fakta at med alder og 
erfaring kommer visdom og kunnskap, 
så rasen ble derfor avhengig av de som 
hadde tatt seg bryderiet med å lære og 
gjøre seg kjent med disse kunnskapsrike 
menneskene.

Noen nye navn dukket opp på slutten 
av 80-tallet og på 90-tallet, noen har 
blitt borte underveis, andre har vist seg 
å være verdifulle for rasen, ved å avle 
for riktig type og kvalitet. Det er trist at 
typene fortsatt er varierende, men dette 
må vel bli slik når mange avler, uten erfar-
ing i å vite nøyaktig hva som menes med 
korrekt type. Det er enhver oppdretters 
ansvar, sammen med dommerne, å kon-
sentrere seg om den samme sheltietypen, 
og når vi nå går inn i et nytt århundre kan 
vi bare håpe på at alle forstår viktigheten 
av dette med å beholde sheltien slik vår 
rasestandard beskriver den:”A small long-
haired working dog of great beauty”.

Vi kan i sannhet si at det gjennom årene 
har vært store forandringer i synliggjørin-
gen av sheltien, men vi har de siste 40 
årene sett forbedringer i temperamentet, 
noe som må sies å ha stor verdi. Vi må 
nå sikre rasen og ikke tillate at den skal 
bli verktøy for ambisiøse mennesker som 
leter etter en rask vei til toppen, som ikke 
bryr seg om viktige ferdigheter og fremti-
dig bevaring av den korrekte sheltietypen.
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Norsk Collie Klubb 

Avd Vestlandet

 

VELKOMMEN TIL UTSTILLING PÅ STEND – TITLESTAD I FANA, BERGEN 

For Collie Korthåret, Langhåret og Shetland Sheepdog Voksne og valper 

14.04.2012 

OBS OBS   MOTSATT DAG AV NKK, HORDALAND   OBS OBS 

Dommer:  Collie Langhåret  Tony Iley, Ileyda Collies, GB 

Dommer:  Collie Korthåret og  

                    Shetland Sheepdog:  Cindy Kerssemeijer, NL 

Påmelding elektronisk til:   www.nkk.no 

Kontaktperson:  Bente Løseth  (bloeseth@hotmail.com) 
Tlf 55 01 35 10/45 80 57 38 

Påmeldingsgebyr: Voksne kr 350,-  Valper kr 200,- 

PÅMELDING OG BETALINGSFRIST: 

21.03.12

Utsatt frist 31.03.2012
Utstillingene arrangeres etter NKK’s regler. Vi tar forbehold om dommerendring.

NORSK COLLIE KLUBB 
ØNSKER ALLE HJERTELIG VELKOMMEN!

Overnattingsmuligheter:
Lone Camping              tlf: 55 39 29 60

Bratland Camping           tlf: 55 10 13 38

Midttun Hotell og Camping   tlf 55 10 39 60
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Annonser:

nnnnn

Philip på snøsheltie  Foto: Carin Jonasson

Tiakaro’s Vin Diesel  Foto: Inger krogstad
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Jostein og Øystein Tostrup, Schultz’ gate 8, 0365 OSLO 
E-post:josteintostrup@hotmail.com    Web: www.belmara.net

N Uch Belmara’s Hecate Enthroned (Ch Snabswood Schnapps x Belmara’s Rosa 
Luxemburg) og S Uch Shellrick’s You May Me Luck (Ch Sheldon Space Joker 
x Magganett’s Follow The Best Dream). “Korse” oppnådde sin tittel på NKK Bø i 

februar og ble også BIM med CACIB for dommer John Wauben. “Pelle” eies av Anne 
Reider i Sverige, men skal være hos Belmara/Kerenza en tid fremover.

Foto: Sofie Vega Wollbraaten
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Blåbærlia valpekull 7 uker
e. N Uch Ingivito’s Mr Luke Skywalker ex Antimon’s Such A Special Girl

og mopsen Blåbærlias Cup Of Coffee 7 uker

Vi ønsker valpene lykke til i sine nye familier !

Ingelin og Kjell-Sigve Haugland
Brendlia 10, 60 13 Ålesund

Tlf 70150676 - 47875105  e-post kjshaug@frisurf.no

RM
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monsholm@mimer.no  -  www.chesslike.com 

RM
Sweety og Melissa på tur 

Maryville Melissa from Herds ble nr 2 i årets unghund i 2011, og nr 11 totalt
Bella (Chesslike Bella Donna), 5 cert, har nå valper 

med vår nye hannhund Mohnesee First Edition “Liam”
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Ingrid og Harald Vestnes
Tlf. 70 15 03 26

Mob. 950 37 026
www.ingivito.net

Yuwang’s Aila to Ingivito
(N Uch Ingivito’s Mr Luke Skywalker 

ex Ingivito’s Kaja to Yuwang)

RM
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Ærespremier for avl og oppdrett

Aud Jorun og Helge Lie 
Blåkollveien 6, 1472 Fjellhamar
Tlf. 67 90 24 39  E-post: helgelie@online.no   
Internett adr: http://helgelie.hos.online.no                             

Shelties siden 1968 Int N S Uch Leeland 
Ring-around-a-rosy

Vi gratulerer Sofie Wollbraaten og hennes 
Nord Uch (S DK N Uch) Leeland Queen Of 
Art som oppnådde tittelen på SKKs Int. utst. 
Nordisk Vinnerutstilling 10. desember 2011.
 
Foto til venstre viser en av våre yngste: 
11 uker gamle «Bella», Leeland Ballerina 
(Shelridge Starmaker ex Leeland Unique 
Charm). Dette kullet ble født 9. november 
2011. Hennes tricolour kullbrødre er 
Leeland Batman og Leeland Brave Raven.

Vi er tildelt NKKs Oppdretterpris 2011 for utmerket arbeide for hundeavlen!

Vi har leilighetsvis valper til salgs. 
Til avl: Hanner (sobel og tricolour), øyenlyst uten anmerkninger og HD-røntget fri.

Flynn Trico Paris

CopperLeeland Copper Coin er certvinner nr. 56 
av vårt oppdrett, han er sønn av Shelridge 
Starmaker ex Leeland Orange and Lemons som 
er datter av N UCh NV96’98’02 Kindergate 
The Joker ex N UCh Stornaway Sunlit Rose.
 
«Copper» oppnådde Cert 6. november 
2011 for den engelske dommer Sandra 
Wigglesworth (Kennel Sandiacre).



Sissel Tangnes og Johs Olsen
Tlf.: 61 25 46 02    e-post: tangnes@online.no  

  web: home.online.no/~tangnes

Mellsjøhøgda’s Beyond Belief “Jenny” 10 mnd  
(Jefsfire Dean Martin ex Mellsjøhøgda’s Dash O’Zurprize)

Vinner av juniorklassen på NSSKs juleutstilling med CK, og 
romjulsutstillingen på Leto med ResCERT 
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Sheltifarmen’s Jedi
“Kompis”

Inger Krogstad
Svatsum Øverbygd 282, 2657 Svatsum
Email: orreknuppen@bbnett.no  Web: www.orreknuppen.com
Tlf.: 61 22 06 61  Mob.: 905 04 848

Jeg ønsker alle mine valpekjøpere 
og venner en fin vår !
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Årbok 2006 - 2010  
- 480 sider i farger - kr 150,-

Årbok 2003-2005 - i farger - kr. 100,- 
Øvrige årbøker - kr 25,- 
Samleperm - sheltieblader, kr.35,- 
 

Gamle medlemsblad: 
- Forrige år - kroner 10,- pr. medlemsblad. 
- Eldre årganger - kroner 5,- pr. medlemsblad.

 

For bestilling fra Minimarkedet kontakt: Grete Olavesen  
telefon: 69 28 49 22  E-mail:  p-rilatt@online.no

NSSKs Minimarked

For øvrige varer se NSSKs hjemmeside www.nssk.no under Minimarked  

 Bilrutemerke 
- H: 14 cm, B: 
10 cm. For ett 
merke: kroner 
30,- 
- 2-sidig bilde 
(motiv på begge 
sider)

Valpepakke
Nøkkelring 
Skilt
Børste (bilde) 
Rasestandarden med 
kommentarer og bilder

- pr. valp - kroner 25,- / stk. + porto (m/eldre årbok kr 50,-)
- Med sheltiemotiv - kroner 35,- 
- "Her vokter jeg" - kroner 40,-
- 50% naturbust og 50% nylon - kroner 90,-

- kroner 50,-

NYTT HEFTE !
Shetland Sheepdog Rasestandard
m/kommentarer og bilder

- A5 - 24 sider i farger - kr 60,-
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				    Adresse			   Postnr	 Poststed

Jensen, Marit			   Bordalsbakken 26		 4639	 KRISTIANSAND S
Aalerud, Gry Elisabeth		  Bjerkås			   1430	 ÅS
Sivertsen, Sigurd Oskar		  Sollivegen 26		  6414	 MOLDE
Pinderud, Britt			   Høydalsvn 7 B		  1263	 OSLO
Nilsen, Monica			   Ollevn 11		  3057	 SOLBERGELVA
Trohaug, Beate			   Fennavegen 373		  5700	 VOSS
Johnsen, Malin Øien		  Solheimveien 21		  9415	 HARSTAD
Hillingseter, Mike			   Nedre Rælingsveg 157	 2005	 RÆLINGEN
Heggelund, Kari Røhr		  Nerliveien 260		  2337	 TANGEN
Lunde, Karianne Namløs		  Leirkuppgata 4		  3915	 PORSGRUNN
Sandø, Oddbjørn			   Skogaromveien 25 C	 7350	 BUVIKA
Svendsen, Jorunn Elisabeth	 Tryms Vei 10		  0588	 OSLO
Lia, Nina A.			   Tangenveien 2		  3053	 STEINBERG
Melseth, Sunniva			  Ymers Vei 7		  0588	 OSLO
Sunde, Hilde Janet		  Pepperhaugen 29		 4085	 HUNDVÅG
Hellevangsdal, Betina		  Liafaret 8		  3280	 TJODALYNG
Monsen, Margrethe		  Mikkel Revs vei 51	 0688	 OSLO
Langørgen, Tonje Helen		  Brukseier Olsensvei 1	 7018	 TRONDHEIM
Bråthen, Ellen Kristin		  Meheiveien 606		  3614	 KONGSBERG
			 

			 
				    Adresse			   Postnr	 Poststed	
	
Pinderud, Lars			   Høydalsveien 7 B		 1263	 OSLO
Karlsen, Mads Andreas		  Solheimveien 21		  9415	 HARSTAD
Lunde, Jenny			   Leirkuppgata 4		  3915	 PORSGRUNN
HAUGSDAL, BJØRN EGIL		  Grindhaugvg 62		  5259	 HJELLESTAD
Johansen, Jan Sigurd		  Ekelundveien 4		  1613	 FREDRIKSTAD
Veamyhr, Camilla			  Meheiavn 606		  3614	 KONGSBERG


